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Říká se „jak na nový rok, tak na celý rok“. 
V dětství mě tím pořekadlem strašila na 
Silvestra babička, neboť potřebovala, 
abych šel brzo spát a neviděl své rodiče 
v podroušeném stavu. Podobné „strašení“ 
se člověku velmi lehce dostane pod kůži 
a tak se z toho postupem let vypěstovala 
jistá forma pověrčivosti. Člověk se bojí být 
na konci roku sám / nešťastný / bez přátel 
atd., protože znáte to – coby kdyby. Na 
každém šprochu pravdy trochu.
Každá legenda vzniká určitým způsobem. 
A můžete se klidně vsadit, že často vtipem 
(„a tenhle znáte, jak se jednou chlápek 
vsadil, že si udělá korunu z ostnatého 
keře a sám odnese kříž na kopec?“). Od 
malička mám kamaráda, který je nadmíru 
pověrčivý. Je to ten typ člověka, který 
by nikdy neprošel pod žebříkem u stěny, 
nešel ulicí, kudy se prohnala černá kočka, 
případně neodnesl talíř od štědrovečerní 
večeře. Jednoho pošetilého konce roku 
jsem měl výborný nápad, že bychom 
ho s přáteli nachytali nějakou novou 
„zaručeně pravdivou pověrou“ (přirozeně 
v tu chvíli vymyšlenou). Přišli jsme proto 
s příběhem muže, který si pokaždé na 
nový rok zlomil nohu, protože netančil 
před přáteli na Silvestra. Tanec jsme 
nezvolili náhodou. Kamaráda by na parket 
za běžných okolností volové nedotáhli. 
Historku nám nevěřil a spokojeně zůstal 
sedět po celý večer, aniž by vytvořil byť 
jeden urychlenější pohyb. A pak zhruba 
okolo druhé ráno stůl, u kterého seděl, 

povolil a horní deskou se mu svezl na nohu. 
Byla z toho neuvěřitelná trojitá zlomenina. 
Příští rok se situace opakovala, akorát 
stůl vystřídaly zákeřné schody. Náhoda? 
Prorocká věštba nás samotných? Těžko 
říci. Od té doby každopádně každý rok 
tančí a my tak nějak s ním… znáte co, coby 
kdyby.
Proč to ale vyprávím. Existuje i pověra, 
že kdo je pravidelným čtenářem časopisu 
PragMOON a byť jen jedno číslo vynechá, 
tomu se celý rok nevyhne rýma a bolesti 
zad. Ano, můžeme si to vymýšlet, stejně 
jako příběh pro našeho kamaráda. Ale 
vážně to chcete riskovat?!
Takže vás tímto vítám v novém roce 
v plném nasazení a za celou redakci slibuji, 
že i letos nepolevíme v zajímavých tipech 
a článkových speciálech.
Novoročně vážně / nevážně váš…
                                                 Michal Liška

PÍ



Tlustá Koala je podnik, ve kterém si budete připadat jako v pravém britském pubu, aniž byste museli opus t 
ulice pražského centra. Podnik zabírá dvě patra, nese se ve viktoriánskémstylu nedbalé elegance a jeho in-
teriéru vévodí nábytek z tmavého dřeva a tapety s kvě novými mo vy. Díky neformálnímu interiéru i profe-

sionální obsluze si budete v Tlusté Koale připadat vždy příjemně a pohodlně. Podnik se pyšní m, že svým hostům 
nabízí úctyhodných deset druhů točených piv včetně Hoegaardenu, speciálního českého piva Kocour, polotmavého 
piva Herold, belgického ležáku Stella Artois a takřka kompletní nabídky pivovaru Staropramen. Nabídku doplňují 
další britská lahůdka - cider Strongbow a pestrý jídelní lístek včetně předkrmů, polévek salátů, masových pokrmů, 
drůbeže, vegetariánských jídel, českých specialit, dezertů a dalšího.
Nabídka kuchyně je k dispozici každý den až do 1:30 ráno. Tlustá Koala také nabízí kosher nápoje. Podtrženo 
sečteno, Tlustá Koala je skvělý podnik na několik drinků či večeři s Vašimi přáteli.

Senovážná ulice č. 8
Praha 1
110 00

telefon:
(+420) 222 245 401

tlustakoala@seznam.cz
www.tlustakoala.cz
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Zajisté, je to tak trošku falešná Abba, ale je to nejlepší způsob, jak tuhle kapelu vidět v současnosti 
naživo. Vystupují zde totiž také dva původní členové kapely - Ulf Andersson (saxofon) a Janne Schaffer 
(kytara). Abba the Show ale není jenom koncert, je to vlastně tak trošku muzikál o kariéře téhle 
světoznámé švédské kapely, která strhla miliony lidí i u nás, ještě za dob těžkého komunismu. Příběh 
hudebního vystoupení/muzikálu mapuje kariéru Abby od jejich počátků 
na soutěži Eurovision až k obrovským úspěchům v hitparádách. Tahle 
show úspěšně už několik let objíždí celý svět, u nás se už také párkrát 
zastavili a vždy měli své vystoupení vyprodané. U nás prostě Abba 
jede. Pořád. Těšit se můžete na autentické hlasy, autentické kostýmy 
a Národní londýnský symfonický orchestr jako doprovod.
15. 1., O2 Arena, Českomoravská 17, P-9, www.livenation.cz, 690-990 Kč

NEW KINGS
OF THA BEATZ!
Série akcí s názvem Kings 
Of Tha Beatz je večerem, 
který patří výhradně hip 
hopovým DJs a záměrem 
je zviditelnit jednotlivé Djs 
zejména pak v hip hopové 
komunitě. Protože tihle 
hudebníci jsou jí očividně 
dost ignorováni. 11. ledna 
navíc bude tento večer 
spojen v klubu Chapeau 
Rouge s koncertem CCTV AllStars, což je mezinárodní 
kapela, ve které hraje Brit, Švéd, Američan, Mexičan, 
Slovák a Čech a všichni dávají to své národní do muziky. 
Takže z toho vzniká pěkná směsice ska, folk-rocku 
a dalších. Jakmile koncert na baru skončí, stačí se 
přesunout do podzemí, kde se už představí dvojice DJů. 
Tím prvním bude hip hopový DJ ILL Rick z Třebíče (jak 
píše na svém Facebooku, z Trebeache) a po něm bude 
následovat vystoupení DJ Backa.
11. 1., Chapeau Rouge, Jakubská 2, P-1, www.chapeaurouge.cz

KULTURNÍ SERVIS

ABBA THE SHOWS O

Jen si to vezměte - proč kupovat kytice za 
1500 korun v květinářství, když můžete ušetřit a pro svou milou udělat kytici sami? 
V tomto dvouhodinovém kurzu se účastníci seznámí se základy aranžování květin, 
co vše je potřeba mít za fl oristické pomůcky a nářadí, stručně se dozvíte něco o péči 
o řezané květiny, kde čerpat informace a fl oristické nápady a dále dle dotazů. Po 
celou dobu kurzu jsou k dispozici tuzemské i zahraniční fl oristické časopisy a knihy, 
nealko nápoje, potřebné nářadí a samozřejmě čerstvé květiny.
10. 1., Rosmarino květinový ateliér, nám. Kinských 7, P-5, www.rosmarino.cz, 900 Kč

ZÁKLADY ARANŽOVÁNÍ KVĚTIN

NEW KINGSNEW KINGS
OF THA BOF THA BE

LLLLLTU

MAINFRAME CZ
Párty 
s názvem 
Mainframe 
přichází 
do České 
republiky. 
Akci pořádá 
česká DJka 
Katcha, 
která k nám z Rakouska Mainframe 
přivádí za podpory rakouského DJe 
DisasZta, který je zakladatelem této 
nejúspěšnější drum and bass párty 
u nich. DisasZta bude samozřejmě 
také hlavním hostem této události. 
U nás bude představovat zejména 
zahraniční umělce, kteří nedostávají 
tolik prostoru na jiných akcích. Kromě 
DJe a producenta DisasZta budou 
hosty první MAINFRAME CZ hudební 
projekt Body&Soul a francouzský 
MC Youthstar, který v současnosti 
vystupuje s hudebním uskupením 
Dirtyphonics.
14. 1., klub Matrix, Koněvova 289/3, P-3, 
www.junglednb.cz, 120-150 Kč

PRAŽSKÝ VÝBĚRPRAŽSKÝ VÝBĚRRAŽSKÝ VÝBĚRRAŽSKÝ VÝBĚR
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Máte rádi dobré jídlo? Kdo by neměl, že ano? Jenže dobré a kvalitní 
jídlo stojí spoustu peněz, říkáte? No, nemusí to tak být. Alespoň 
ne v rámci měsíčního Gran Restaurant Festivalu, kdy si můžete 
v několika pražských restauracích dát jejich vybrané speciality za 
nízké festivalové ceny. Pořadatelem této akce je Pavel Maurer, 
stejný člověk, který pořádá také Prague Food Festival, ale zatímco 
na této letní akci degustujete ty nejlepší pochutiny venku, Grand 
Restaurant Festival nabízí kromě nejlepších pokrmů hlavně zážitek 
z interiéru, atmosféry a servisu festivalových restaurací. Tato ojedinělá gastronomická událost umožňuje 
komukoliv, kdo má zájem o kvalitní gastronomii, navštívit nejlepší a zároveň leckdy dražší podniky této 
země, a to za symbolické ceny. Zamiřte na web a zjistěte si víc informací.
15. 1.-16. 2., vybrané restaurace v Praze, www.grandrestaurantfestival.cz, 200-600 Kč 

GRAND RESTAURANT FESTIVAL

Opera rozhodně není pasé. Chcete 
slyšet, jak zní opravdový operní 

profesionál? Od toho tu bude Bryn 
Terfel, jeden z nejlepších interpretů 

role Wotana ve Wárgerově Prstenu. 
Kombinace skvělého hlasu, 

bezchybných dikcí, způsobu, jakým 
ovládá pódia a hereckého talentu 

činí z Bryna Terfela nejžhavější zboží 
dnešního operního světa. Od svého 

debutu s Welsh National Opera v roce 
1990 začal velmi rychle budovat 

svůj operní repertoár. Od té doby se 
objevuje ve všech nejvýznamnějších 

operních domech po celém světě.
20. 1. - 21. 1., Obecní dům, nám. Republiky 

5, P-1, www.obecnidum.cz, 365-4530 Kč 

BRYN TERFEL
Dneska už se můžete naučit žonglovat za 
jeden den. Nejspíš. Pokud nemáte obě ruce 
levé. Dům dětí a mládeže v Praze 3 Ulita 
totiž pořádá přesně takový kurz. Žonglovat 
se můžete učit ve velkém sále, kde je 
vysoký strop, měkká podlaha (pro případné 
pády - vaše i věcí) a dokonce i pódium a 
disco koule, kdybyste se chtěli pořádně 
předvést.
16. 1., DDM Ulita, Na Balkáně 100, P-3, 
www.zonglovani.info/ulita, 50 Kč

ŽONGLOVÁNÍŽONGLOVÁNÍ  V ULITĚV ULITĚ

DVOUDENNÍ 
FLORISTICKÝ KURZ

V rámci dvoudenního 
fl oristického kurzu, konaného 
o víkendu, se jako ve škole 
od ranních do odpoledních 
hodin naučíte všechno, co se 
dá s kytičkami dělat. Začíná 
se v sobotu v devět hodin, 
kdy bude úvod do fl oristiky, 
péče o řezané květiny a jaké 
pomůcky používat. Potom se 
naučíte základy aranžování, 

po obědě budete aranžovat v praxi. Nakonec se první den 
naučíte vazbu kytic a tvoření dárkových kytic. V neděli se 
poté naučíte základní péči o pokojové rostliny, v praxi si 
vyzkoušíte svatební fl oristiku, po obědě smuteční fl oristiku 
i tvorbu pohřebních věnců.
15.-16. 1., Rosmarino květinový ateliér, nám. Kinských 7, P-5, 
www.rosmarino.cz, 4500 Kč

PRAŽSKÝ VÝBĚRPRAŽSKÝ VÝBĚRRAŽSKÝ VÝBĚRRAŽSKÝ VÝBĚR
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KULTURNÍ SERVIS

CZECH A SLOVAK
HAIRDRESSING AWARDS 2010

Obdobná soutěž se koná 
v několika zemích na světě, 
kde se jich účastní stovky 
nejlepších kadeřníků. A po 
jedenácté se tahle soutěž 
bude konat i u nás - ve své 
československé obdobě. 
Soutěžící vůbec nemusí být na 
kadeřnické špičce, aby se stali 
nejlepším kadeřníkem roku 
- od toho vlastně ta soutěž 
je. Aby našla nové talenty 
v oboru. Stačí ukázat porotě, 
co umíte a ta pak rozhodne, 
zda v sobě něco máte. 

Galavečer, kdy se budou předávat ceny, má být 
něco jako předávání „kadeřnických Oscarů“. Přítomné 
večerem provedou Dara Rolins, Vojta Kotek a Jiří Mádl. 
Hosté se mohou těšit také na vystoupení skupiny roku 
v cenách televizní stanice Óčka, Charlie Straight.
22. 1., SaSaZu, Bubenské nábř. 306, P-7, www.hdainfo.eu, 
650-2500 Kč

LLLLLTU

CZECH A S
HAIRDRESS

GALADEGUSTACE

V krásném prostředí bývalého hotelu 
Družba, který se dnes už jmenuje Hotel 
Crowne Plaza Prague, a který je zařazen 
na seznam kulturních památek, se bude 
konat velká degustace výběrových vín. 
V tomhle místě, jež je typickou ukázkou 
socialistického realismu, bude k dispozici 
více než tři stovky medailových vín, 
které se účastnily soutěže Prague Wine 
Trophy. To je soutěž, při které jsou vína 
hodnocena mezinárodně uznávanými 
medailemi, takže pokud jde o degustaci 
tří medailových lahví, můžete si být jisti, 
že nebudete pít nic nekvalitního. Svá vína 
sem přijede představit celá řada vinařů 
z celého světa a rozhodně bude z čeho 
vybírat. Akce začíná v osm hodin večer.
24. 11., Hotel Crowne Plaza, Koulova 15, 
P-6, www.crowneplaza.cz, 1000 Kč

UMĚNÍ ŽÍT
Jste ve stresu? Máte zdravotní 
potíže? Řešíte problémy v 
zaměstnání nebo ve vztahu? 
Tak právě pro vás je prý Umění 
žít, které vás naučí… Správně dýchat. Opravdu. Jedná se o metodu dýchání 
spojenou s prvky jógy, která podporuje pročištění a regeneraci organismu. 
Staví na poznatku, že většina z nás dýchá pouze povrchně, kapacitu plic 

využívá zhruba jen z deseti procent. Pokud se člověk naučí správně dýchat a tím efektivněji využívat své 
plíce, jeho tělo bude lépe zásobováno kyslíkem. Správným dýcháním lze kladně ovlivnit a zmírnit mnoho 
chorob. Tuto metodu sepsal indický učitel jógy Sri Sri Ravi Shankar v roce 1982 a v průběhu let si získala 
své příznivce v mnoha koutech světa. Seminář je rozdělen do tříhodinových bloků po dobu pěti dnů.
26.-31. 1., KC Dolly, Přátelství 158/78, P-10, www.victoria-regia.com, 3900 Kč

Výlet pořádá Kulturní a mateřské centrum Barrandov a je určen 
zejména dětem, které konečně vytáhnou své rodiče na čerstvý vzduch 
(nebo obráceně). S sebou si máte vzít všechno potřebné na cestu 
lesem, také jídlo a pití. O zbytek se postarají organizátoři. Nepůjde totiž 
jen o bloudění lednovým Klánovickým lesíkem, ale cestou budou pro 
děti připravené také různé hry a objevování krás okolí.
22. 1., začátek na Masarykově nádraží v 8:50 hodin, 
www.kmcbarrandov.cz, 200 Kč

RODINNÝ VÝLET DO KLÁNOVICKÉHO LESA

PRAŽSKÝ VÝBĚRPRAŽSKÝ VÝBĚRRAŽSKÝ VÝBĚRRAŽSKÝ VÝBĚR
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Známé modelky, hezké holky a v luxusním spodním prádle. 
Může vlastně někdo na takové akci chybět? Pochybujeme. 
Mladý slovenský módní návrhář Marcel Holubec připravil 
modely inspirované hříšně koketním dvorem francouzských 
králů, elegancí i okázalým luxusem haute couture a průřez 
francouzskou módní revolucí od Coco Chanel po Jean Paula 
Gaultiera. Těšit se tedy můžeme na princezny i provokativní 
kokety, opravdové dámy i kabaretní tanečnice. Celá scéna 
prostoru se bude proměňovat s předváděnými modely. Chybět 
nebudou různé efekty, projekce a další scénické prvky. Takže 
to nebude jen prostá přehlídka spodního prádla, ale také 
opravdová show. Moderátorem celého večera bude, už tak 
trošku tradičně, Leoš Mareš.
31. 1., Hilton Prague, Pobřežní 1, P-8, www.jvsgroup.cz, 1000-4900 Kč

SONGFEST 2011: ROK ZAJÍCE
Koncem ledna začíná 
nový rok. Je to opravdu 
tak, alespoň podle 
lunárního kalendáře totiž 
končí rok tygra a začíná 
rok zajíce. A právě k této 
příležitosti se bude 
konat festival s názvem 
Songfest 2011. Ačkoliv 

má ale Song v názvu, nebude postaven jenom na hudbě. 
Moderátorem celého večera bude Jaroslav Dušek a těšit se 
můžete na vystoupení čínské zpěvačky Feng-yün Song se 
svojí hudební skupinou Trio PUO, která pokřtí za přítomnosti 
zpěvačky Radůzy nové album. Vystoupí také divocí bubeníci 
Létající koberec, uvidíte malou módní přehlídku vietnamské 
návrhářky Mimi Nguyen Hoang Lan, japonskou klavíristku 
Kayoko Zemanovou, mladého čínského bojového tanečníka 
Qin Fei a představení žáků z jeho wu-shu školy v Praze. 
27. 1., Palác Akropolis, Kubelíkova 27, P-3, www.songfest.cz, 292 Kč

TOPTOP SECRETSECRET - Přehlídka luxusního spodního prádlaPřehlídka luxusního spodního prádla

Je to kostel a je to zároveň 
i hudební klub. Právě v těchto 
prostorách se bude konat speciální 
párty s názvem Funk Masters, při 
které vystoupí dobrých 14 DJů 
a hudebníků na třech různých 
stagích (ano, v jednom kostele 
budou dokonce i tři stage jako na 
velkých hudebních festivalech). 
A rozhodně si nemyslete, že 
vystoupí nějací čeští DJové 
z moravských vsí. Budou zde 
i zahraniční hvězdy jako BadboE, 
Funkanomics nebo Jayl Funk 
z Dánska, The Dirty Dubsters 
z Irska, z Maďarska k nám zamíří 
Zenit Incompatible, z Polska Kid 
Buttons nebo One Way a ze 
Španělska Lion Of Elvira. Ti budou 
doplněni českými DJ hvězdami.
29. 1., klub Kostel, Michalská 27, 
P-1, www.klubkostel.cz, 250 Kč

FUNKFUNK MASTERSMASTERS

VELETRH STŘECHY PRAHA
Zajímáte se o solární technologii a solární panely? Tak právě 
pro vás je určen 13. ročník veletrhu Střechy Praha, který 
je pořádán dohromady s dalším veletrhem - Solar Praha. 
Střechy Praha je mezinárodní veletrh střešních krytin, 
materiálů, doplňků, řemesla a služeb pro stavbu a renovaci 
střech. Výstava Solar Praha je zase jedinou specializovanou 
výstavou v České republice zaměřenou na fotovoltaické 
systémy. Hlavním tématem třináctého ročníku jsou „Střechy 
a energie“ a tohoto tématu se budou týkat i přednášky a další 
doprovodný program.
27.-29. 1., výstaviště Holešovice, P-7, www.strechy-praha.cz, 60 Kč

PRAŽSKÝ VÝBĚRPRAŽSKÝ VÝBĚRRAŽSKÝ VÝBĚRRAŽSKÝ VÝBĚR
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Což takhle oprášit 
svůj maturitní oblek 
a vyrazit na ples? 
Právě to vám umožní 
Zahradnický ples, který 
se koná už téměř 70. 
let (příští rok to bude 
sedmdesát let, ale to 
musíte přijít, aby ples 
mohl pokračovat i za 
12 měsíců). Názvu 
se nemusíte bát, 
se zahradničením 
bude mít společné 
jen to, že ho pořádá 
několik zahradnických 
fi rem a bude na něm 

opravdu bohatá květinová výzdoba (dílem kolek-
tivu aranžérů). Jinak půjde o docela standardní 
ples, který začne ve 20 hodin a celým večerem 
bude jako moderátorka provázet Marie Retková. 
Těšit se můžete na vystoupení Josefa Laufera, 
Pavly Břínkové, Jana Ježka, vystoupí také hudební 
soubor Coroline Band nebo dámské pěvecké trio 
Trinity. Hrát bude také cimbálová muzika a těšit se 
můžete i na diskotéku s videoprojekcí.
5. 2., Palác Žofín, Slovanský ostrov 226, P-1, 
www.zofi n.cz, 600 Kč

69.69. REPREZENTAČNÍ  REPREZENTAČNÍ 
ZAHRADNICKÝ PLESZAHRADNICKÝ PLES

Projděte se večerním skleníkem a zažijte divočinu – na to 
láká akce s názvem Večerní provázení Fata Morganou. Fata 
Morgana je unikátní skleník o rozloze 1750 m², jedinečný jak 
svým originálním architektonickým řešením, tak výsadbami. 
Interiér skleníku je rozdělen do tří samostatných částí s rozdílnou 
teplotou a vlhkostí vzduchu, v nichž se návštěvník postupně 
seznamuje s rostlinstvem tropického a částečně subtropického 
klimatického pásma. Výsadby jsou určeny podle významných 
oblastí a jsou uspořádány tak, aby navodily představu přirozených 
rostlinných společenstev. Málokdo ale ví, jak vypadá tenhle 
skleník v noci, kdy je interiér plný kuňkání desítek drobných 
nočních tropických žabek a atmosféru pralesa podtrhuje tropická 
bouře, která z dáli hřmí nad monzunovým deštným pralesem. 
Do 26. 2., Botanická zahrada hl. města Prahy, Nádvorní 134, 
P-7, www.botanicka.cz, zdarma

VEČERNÍ PROCHÁZKA FATA MORGANOU

Norský experimentátor Jan Bang otevře 
v Paláci Akropolis dveře do paralelních 
vesmírů jazzu. Sedmý ročník hudebního 
lahůdkářství Music Infi nity odstartují 
2. února norský experimentátor Jan Bang 
a zpěvačka Sidsel Endresen. V Paláci 
Akropolis zazní radikální podoba moderního 
jazzu, který místo uctívání klasiky vyznává 
nekompromisní zvukové hledačství 
a propojení s aktuálními žánry alternativy 
i moderními technologiemi. Průkopník použití 
sampleru v živé improvizaci Jan Bang už dvě 
dekády patří k nejvýraznějším osobnostem 
severského jazzu. Jeho společníkem na 
pódiu bude zkušený kytarista Edvin Aarset 
a v samostatném bloku se představí také 
zpěvačka Sidsel Endresen - stálice norského 
jazzu a dvojnásobná držitelka norských 
hudebních cen.
2. 2., Palác Akropolis, Kubelíkova 27, P-3, tel. 
296 330 908, www.palacakropolis.cz, 350-450 Kč

MUSIC INFINITY 2011

PRAŽSKÝ VÝBĚRPRAŽSKÝ VÝBĚRRAŽSKÝ VÝBĚRRAŽSKÝ VÝBĚR
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Divadelní bestseller Naši furianti je 
však důkazem toho, že i čeští diváci 
nepohrdnou vážnější notou, pokud jde 

o opravdu dobře a chytlavě podanou záležitost. 
Ostatně, tato hra již dávno získala status klasiky. 
Přesto je bez debat, že jsme zvyklí na lehčí 
vypravěčskou ruku. Realistické drama Ladislava 
Stroupežnického si svou premiéru odbylo v roce 
1887 v Národním divadle a reakce byly více 
než rozpačité. Z očekávané vesnické taškařice 
se vyklubala nepřikrášlená sonda do venkova, 
naprosto postrádající idylickou atmosféru tehdy 
velmi oblíbených her J. K. Tyla. Pravda, humor 
nechyběl, hořký a drsný podtón se však stal 
vděčným terčem diskuzí a kritiky. 

ZÁKLAD ČESKÉHO REALISMU
Postupem let se v řadě inscenací hrany 
originálu ztupily a zromantizovaly pro potřeby 
zhýčkaného publika. Nejnovější adaptace Našich 
furiantů v Divadle v Dlouhé se k podobným 
líbivým ústupkům nechystá. „Naši furianti jsou 
považováni za základ českého realismu, ale 
kdykoliv jsem je viděl, byl to poetický obrázek 
z české vesnice s lidovými kroji, písněmi a tanci. 
Přitom premiéra byla skandální a zneklidňující. 
Jak se všichni bouřili! Jak se cítili dotčeni! Od 
začátku mě těšila představa, že se je pokusíme 
odromantizovat. Ani jsem si neuměl představit, 
k jaké míře odromantizování časem dospějeme, 

neboť když se po této cestě důsledně vyrazí, 
dojde se k překvapivým významům. Naší snahou 
je tedy zkusit odromantizovat tuto podivnou hru, 
která kdysi dávno vyvolala pozdvižení a stala se 
událostí, jež otevřela celý nový směr v českém 
divadle, „říká ke hře režisér Jan Borna. 

PŮVODNÍ DOBOVÁ HUDBA
Režisér též ujišťuje, že diváky nepřipraví 
o dobovou hudbu. „Hudba je původní. Kromě 
jedné převzaté lidové písně ji napsal Milan 
Potoček. Texty jsme vybrali z několika sbírek 
lidových písní - od K. J. Erbena, Ladislava 
Čelakovského a Jana Jeníka z Bratřic, další 
pramen jsou pak lidové texty Miroslava Hanuše, 
který se na Našich furiantech režijně podílí.“
Není v české dramatické literatuře mnoho her, 
které by s takovým nadhledem nahlížely na naše 
národní kořeny. Stroupežnický se tím pustil ve 
své době na velmi tenký umělecký led. Text 
inscenace Divadla v Dlouhé vychází ze slavné 
úpravy Miroslava Macháčka.
Naši furianti jsou významným dílem nejen pro 
svou nadčasovou univerzálnost, díky které mají 
i dnešní generaci co říct. Každá nová divadelní 
adaptace je současně osobitým úhlem pohledu, 
který něco vypovídá nejen o národní povaze, ale 
i o samotných autorech. Jan Born věří v syrový 
styl hodný diskuze. Konečně se někdo přiblížil 
původnímu duchu hry.                                   -liš-

Premiéra 15. 1., autor: Ladislav Stroupežnický, režie: Jan Borna, hrají: Miroslav Táborský, Ilona 
Svobodová, Jan Meduna, Jiří Wohanka, Miroslav Hanuš. Divadlo v Dlouhé, Dlouhá 39, P-1, tel. 221 778 
629, www.divadlovdlouhe.cz, 190–320 Kč

NAŠI FURIANTI
O Češích se často říká, že jsou 
národem pohodlných diváků, 
kteří fandí především komediím 
a pohádkám. Těžké žánry nám 
prý příliš nechutnají.

KULTURNÍ SERVISLLLLLTU DIVADLOLLLLLLLLLLLOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOIVADLO
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Hrají:

K. Střihavka, B. Basiková, Dasha,
V. Noid Bárta, O. Brzobohatý,
J. Korn, P. Polák, M. Skořepa,

J. Toužimský a další

Přebásnil: Michael Prostějovský

Vstupenky
v síti TicketArt a CK Čedok
v obvyklých předprodejích 

a v pokladně divadla
Křižíkova 10, Praha 8, 

tel.: 221 868 666
objednavky@hdk.cz,

www.hdk.cz

ENGLISH SUBTITLES

PragueMOON_136x62_JCHS.indd   1 12/8/10   5:30 PM

Divadlo Na Jezerce
William ShakespeareWilliam Shakespeare

VEâER TVEâER T¤¤ÍKRÁLOVÍKRÁLOV¯̄
Barbora KODETOVÁ, Milu‰e ·PLECHTOVÁ, Barbora KODETOVÁ, Milu‰e ·PLECHTOVÁ, 

Radek HOLUB, Radek HOLUB, Krist˘na HKrist˘na HRURU··ÍNSKÁÍNSKÁ/ Hana M. / Hana M. MAROUMAROU··KOVÁKOVÁ, , 
Martin SITTA, Martin SITTA, Zdenûk MARY·KA, Zdenûk HRU·KA, Zdenûk MARY·KA, Zdenûk HRU·KA, 

Michal SLAN¯/ Tomá‰ PETMichal SLAN¯/ Tomá‰ PET¤¤ÍKÍK  a dal‰í..a dal‰í... . 

ReÏie: ReÏie: JJANAN HRU·ÍNSK HRU·ÍNSK¯̄

www.divadlonajezerce.cz

Generální partner

Foto: Ivan Kahún

Městská část
Praha 4

136x62 PragMoon Vecer.indd   1 12/13/10   7:49:37 PM
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TANEC SMRTI
Když jsou 
vězni příliš 
dlouho ve 
vězení, 
nejsou již 
schopni po 
propuštění 
znovu 
fungovat 
v otevřené 
společnosti. 
Něco 

takového se týká i vztahů. Častokrát se lidé po letitém 
soužití nesnesou. Jsou doslova alergičtí na každou 
maličkost, hádku vyvolá i jindy nedůležitá věc, zkrátka 
hotová válka Roseových. A to je i příběh páru starých 
manželů v Tanci smrti, kteří jsou spolu již tak dlouho, 
že i když se nesnesou, současně nedokážou být bez 
sebe. Hra vychází z pera jednoho z nejuznávanějších 
světových spisovatelů, švédského dramatika a umělce 
Augusta Strinberga, který umí s obdivuhodnou lehkostí 
střídat žánry. To ostatně platí i pro Tanec smrti, ve 
kterém se střetává nemilosrdná psychologická studie 
s rozvernou komedií.
Premiéra: 14. ledna (19.00), autor: August Strinberg, režie: 
Michal Pavlík, hrají: Hana Maciuchová, Ladislav Frej, 
Jaromír Meduna. Divadlo na Vinohradech (Nová zkušebna), 
nám. Míru 7, P-2, tel. 296 550 111, www.dnv-praha.cz, 70 Kč

Současný 
anglický 
dramatik 
Ray 
Cooney je 
divákům 
důvěrně 
známý 
svými 
úspěšnými 
komediemi: 1+1=2, Peklo v hotelu 
Westminster, Dvouplošník v hotelu 
Westminster a Rodina je základ státu. 
Obvyklé téma nevěry, se kterým Cooney 
ve vyjmenovaných hrách pracuje, je 
v případě Prachů nahrazeno nečekaným 
nálezem – kufřík, který v sobě má téměř 
tři čtvrtě miliardy liber. Nemalá částka 
by popletla hlavu i tomu největšímu 
kliďasovi. V tomto případě jsou oněmi 
(ne)šťastníky postarší manželský pár, 
který vidina bohatství značně rozhodí. 
Hádky na sebe nedají dlouho čekat 
a postupem času se do hry připojují 
i další aktéři. S napětím roste i humor 
a divák si tak může být jistý, že se 
u Prachů nudit nebude.
Premiéra: 16. ledna (19.00), autor: Ray 
Cooney, režie: Jana Kališová, hrají: Vanda 
Hybnerová, Josef Polášek, Richard Trsťan, 
Michal Novotný, Jiří Štrébl. Divadlo 
Palace, Václavské náměstí 43, P-1, tel. 224 
228 814, www.divadlopalace.cz, 150-350 Kč

PRACHY!!!

MIU-SEE@PATE-TICHO
Hra plná 
otazníků, 
která 
zdatně 
mlží i svými propagačními materiály. Ostatně, i název 
Miu-see@pate-ticho je těžko uchopitelný a pro 
mnohé může být hotovým jazykolamem. Originálně 
pojaté představení se opírá o scénickou hudbu, 
která je hlavním tématem a hybatelem dění. Hudba 
je zde klíčem, prostřednictvím kterého autoři tvoří 
vše, od příběhu po emoce. Vše živě interpretované, 
s patřičnou dávkou nadšení a propracovanou 

scénografi í, která uvádí svými abstraktními frázemi diváky v údiv. „Když vyslovíš mé jméno, už tu 
nejsem.“ Co to znamená? To vědí jen autoři. Pate-ticho z názvu je odkazem na italské slovo patetico, 
značící „hudba, vzrušeně, slavnostně“. Připravte se na pořádný taneček.
Premiéra: 15. ledna (20.00), koncepce: Roman Zach, Lucie Ferenzová, hrají: Dana Poláková, Bára Látalová, 
Roman Zach, Ivan Acher, Jan Matásek. Divadlo Komedie, Jungmannova 1, P-1, tel. 224 222 734, 
www.prakomdiv.cz, 168-280 Kč
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 Q: V letech 1986-1990 jste patřil 
k největším hereckým jistotám 
Divadla na Vinohradech. Do 
angažmá jste se vrátil o 12 let 
později, získal Thalii a již příští 
rok byl uměleckým ředitelem 
Vinohradského divadla. Myslel jste 
na tu pozici již při návratu, nebo to 
prostě „tak nějak vyšlo“?
Souhrou nejrůznějších okolností 
(včetně naprostých náhod) 
jsem se ocitl ve správný čas 
na správném místě. Šlo to tak 
rychle, že jsem se nestačil divit.
 
Q: Dá se vůbec stíhat profese 
uměleckého ředitele, pokud je 

MARTIN STROPNICKÝ
Jeden z nejoblíbenějších herců své generace v současnosti září v seriálu 
Kriminálka Anděl. Mimo hraní se věnuje 
psaní, režii a je důsledným uměleckým 
ředitelem Divadla na Vinohradech.

člověk současně hercem 
populárního seriálu, 
divadelním hercem, 
spisovatelem, režisérem, 
manželem a otcem?
Myslím, že se to stihnout 
dá, ale cena je poměrně 
vysoká. Platí ji hlavně moji 
nejbližší.

Q: Jaká je koncepce 
Divadla na Vinohradech? Má 
konkrétní umělecký i tvůrčí směr?
Když jsem se na Vinohrady 
vrátil, byly kritizovány za přílišné 
nadbíhání vkusu diváka. Byl 
jsem si vědom, že změny 
jsou potřebné, ale zároveň, 
že je třeba ctít výlučnost 
tohoto divadla, jeho tradici 
a místo v pražském divadelním 
kontextu. Postupně jsem 
se snažil ten koráb vychýlit 
z poněkud stojatých vod do 
čerstvějšího proudu a přitom 
neztratit publikum. Na to se 
totiž občas při „uměleckém 
inženýrství“ zapomíná a to je 

určitě chyba.

Q: Mají diváci zájem 
o klasiky, nebo preferují 
spíše nové, méně známé 
hry?
Diváci mají zájem 
o příběh, o emoci, 
o naději, jistě i o 
humor. Chtějí po nás 
formou inteligentního 
a obsahem 
hodnotného 

představení dvě hodiny 
odpočinku od všednosti. 
Myslím, že jim až tak nezáleží 
na tom, jestli jim to nabídneme 
prostřednictvím klasické nebo 
současné hry.  Nový kus může 
být velmi „starý“ a ten klasický 
velmi současný. 

Q: V březnu příštího roku uvede 
Divadlo na Vinohradech ve vaší 
režii Shakespearovu hru Caesar. 
Na co se mohou diváci těšit?
Na to, že se vyhneme 
módním formálním trendům 
a soustředíme se na obsah. 
Na to, že „mužská hra“ 
o mocenském boji může být 
nejen krutá, ale i dojemná 
a chvílemi i zábavná. Na to, že 
se budeme snažit, aby je po 
skončení nebolela záda.

Q: Vyhovuje vám spíše profese 
herce, nebo režiséra?
Baví mě ta kombinace. Jako 
režisér jsem odpovědný hlavně 
za celek. Jako herec mám 
zadání a v jeho rámci svou 
svobodu. Když pak přijde při 
představení můj výstup, je už 
jen na mně, jak s ním naložím.

Q: Čas od času se herecky sejdete 
u projektu se svou manželkou 
Veronikou Žilkovou. Jak se vám 
společně hraje? 
Jsme oba vůči tomu druhému 
nároční a tak je to vždycky hraní 
naplno, jako před komisí. Snad je 
to tak pro diváky dobře.      -liš-

MARTIN STROPNICKÝ
narozený:•  19. 12. 1956 v Praze
současný stav:•  ženatý s Veronikou Žilkovou 
vzdělání:•  vysokoškolské
koníčky:•  vše co souvisí s uměním, dějiny, 
moře, zahraniční politika
oblíbené fi lmy:•  Fellini, Woody Allen, 
Pasollini, Forman, atd. 
slabosti:•  kuřák
nesplněný sen:•  vlastnictví polorozpadlého 
domku u liduprázdné pláže
nej. životní úspěch:•  že jsem ještě úplně 
nezpitoměl

DIVADLODIVADLOIVADLOIVADLO
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NEBE NEPŘIJÍMÁ
Pod vynalézavým názvem „Nebe nepřijímá“ se 
ukrývá nezvykle komplexní inscenace složená z pěti 
krátkých her. Vzhledem k tomu, že je napsali přední 
evropští dramatici D. Drábek, D. Gieselmann, V. 
Klimáček, J. Penhall a F. Richter, může si být divák 
jistý tím, že tahle „kombinace stylů“ bude stát za to. 
Originální projekt, který si svou premiéru kdysi odbyl 
nezvykle v letištní hale, je tentokrát pro větší pohodlí 
diváků uveden v Divadle Na zábradlí. Tématem her je 
uspěchanost moderní doby, ve které má letiště pozici 
symbolu defi nujícího moderního člověka jako něco neposedného, co neustále těká mezi několika realitami. 
Současně je ale letiště i místem, kde se střetávají kultury. A v rámci této hry i autoři.
Hrají: 20. ledna (19.00), autoři: Falk Richter, Viliam Klimáček, David Gieselmann, David Drábek, Joe Penhall, 
režie: různí, hrají: Ondřej Veselý, Igor Chmela. Divadlo Na zábradlí, Anenské náměstí 5, P-1, tel. 222 868 870, 
www.nazabradli.cz, 60-350 Kč

Jednoduchý nápad, který se povedlo přetavit 
ve všeobecné pořekadlo – tím je hra Čekání na 
Godota, kterou můžete v současné době vidět 
na prknech Nové scény, kterou od loňského roku 
znovu provozuje Národní divadlo. Absurdní drama 
si ve svém základu vystačí s málem. Máme tu dva 
přátele – Estragona a Vladimíra, kteří se se železnou 
pravidelností scházejí pod jedním stromem. Jejich 

dialogy se odkrývá mnohovrstvý příběh o dvou dějstvích. Proč se ale pořád scházejí na jednom 
místě? Na co čekají? No přece na Godota, tajemnou postavu, které má zamíchat jejich životními 
osudy. Existuje ale Godot? A pokud ano, může vůbec naplnit očekávání svých čekatelů? Klasická 
hra, kterou by si měl dopřát každý milovník divadla.
Hrají: 20. ledna (19.00), autor: Samuel Beckett, režie: Michal Dočekal, hrají: David Matásek, David Prachař, 
Ondřej Pavelka, Jan Kačer. Nová scéna, Národní 4, P-1, tel. 224 931 482, www.novascena.cz, 250 Kč

ČEKÁNÍ NA GODOTA

Nestává se příliš často, aby byla v divadle uváděná komedie 
s nálepkou „Mládeži do 18 let nevhodné“. Hra Testosteron 
tuhle nálepku má a pokládá jasnou otázku - Chlapi, provozoval 
někdo z vás sex jen proto, aby si zlepšil společenské nebo 
profesní postavení? V komedii nejen o chlapech – a nejen 
pro ženy, se ocitneme na pečlivě připravené svatbě. Sál 
načančaný, stoly plné jídla a pití. A k tomu sedm mužů, kteří 
se snaží pochopit svou podstatu. Je muž přirozený násilník, 
který není schopen pochopit jemnost ženského pohlaví? Ve 
vtipných dialozích bude divák svědkem různých úhlů pohledu na ženy i partnerské vztahy všeobecně. 
Dámy se v téhle hře možná něco přiučí a muži… ti si ověří, jak je to s tím testosteronem.
Premiéra: 16. ledna (19.30), autor: Andrzej Saramonowicz, režie: Vojtěch Štěpánek, hrají: Jan Novotný, Jan 
Zadražil, Jiří Racek, Jan Hofman, Petr Jeništa. Strašnické divadlo, Solidarity 1986/53, P-10, 
tel. 775 198 653, www.strasnickedivadlo.cz, 130-230 Kč
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Hra, která vás stoprocentně zaujme propagační větou „Pianistka 
Marina hledá orgasmus, lásku, identitu“. Kombinace hodná 
mistrů, nezvykle zasazená do Sovětského svazu těsně před 
rozpadem. Třicátá Marinina láska je příběhem ženy, která je 
ztracená ve své vlastní existenci. Má mnoho milenek, protože ji 
muži neuspokojují. Lesbické vztahy však také ne. Vídá mnoho lidí, 
řadě z nich ubližuje a současně ubližuje i sama sobě. Její hledání 
„čehosi“ je postavené na klasické pravdě: „žena nikdy neví, co 
chce a nedá pokoj, dokud toho nedosáhne“. Nová inscenace 
Divadelního studia Továrna zaujme nejen svérázným pojetím, 
ale též i angažováním akrobatické skupiny Chebejet, známé ze 

soutěže Česko-Slovensko má Talent.
Premiéra: 26. ledna (20.00), autoři: Karel Steigerwald, 
Vladimir Sorokin, režie: Viktorie Čermáková, hrají: Jana 
Pidrmanová/Alena Bazalová, Chebejet. Divadelní studio 
Továrna, Národní 4, P-1, tel. 224 931 482, 
www.narodni-divadlo.cz, 200 Kč

TŘICÁTÁ MARININA LÁSKA

Klasickému dílu Karla Čapka je sice 
více než sedmdesát let (legendární 
autor Bílou nemoc napsal v roce 
1937, v témže roce se dočkala i velmi 
důstojné fi lmové adaptace v režii Huga 
Haase). Nadčasový román vypráví 
o zákeřné epidemii, která ničí obyvatele 
totalitního státu, jehož vůdce připravuje 
válečnou expanzi. Jeden z lékařů se 
rozhodne vzdorovat jak nesmyslnému 
režimu, tak samotné nemoci. Je to těžký 
boj, který pravděpodobně nelze vyhrát 
– naděje ale umírá poslední a „dělat 
mír“ je možná ten nejušlechtilejší 
způsob lidské existence. Nestárnoucí 
příběh působí, jakoby ho Čapek 
napsal dnes. Inscenace o naší zkáze 
plná humanity, vtipu a pravd o útlaku, 
křehkosti lidství a pošetilosti mocných.
Premiéra: 26. ledna (19.30), autor: Karel 
Čapek, režie: Pavel Ondruch, hrají: Ladislav 
Trojan/Tomáš Valík, Petr Franěk, Martin 
Písařík. Divadlo Rity Jasinské, Horáčkova 
13, P-4, tel. 605 815 101, www.drj.cz

BÍLÁ NEMOC

Muž a žena, to 
jsou dva různý 
živočišný druhy. 
Ony z Venuše, 
oni z Marsu, ony 
často u zrcadla, 
oni u televize. Jde 
o natolik odlišené 
jedince, že se skoro 
jeví jako sadistický 
vtip vesmírných 
sil, že právě na 
jejich bedrech je 
zachování rodu. 
Všechno je nicméně 
otázkou perspektivy 
a kompromisů. 
Takhle to chodí 
od počátku věků, a ačkoli kyj vystřídalo dálkové 
ovládání, ty patálie mezi pohlavími se vlastně tolik 
nemění. Názorně vám to v neskutečně vtipné hře 
Caveman předvede Jakub Slach či v alternaci Jan 
Holík. Pohotová hra jednoho muže je postavena 
na vtipných narážkách a řadě trefných postřehů 
ohledně vztahových vzorců. Jedna z nejvtipnějších 
her, která je v současné době na divadelních 
prknech k vidění.
Hrají: 27. ledna (19.00), autor: Rob Becker, režie: P. Hartl, 
hrají: Jakub Slach/Jan Holík. Divadlo U Hasičů, Římská 
45, P-2, tel. 222 518 716, www.caveman.cz, 170-360 Kč

CAVEMAN
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 Q: Nemohu se nezeptat, jak 
funguje koexistence životních 
a současně profesních partnerů?
Dá se říci, že žijeme 
v symbióze. Rozhodně se 
vyhýbáme tomu, abychom 
parazitovali jeden na druhém. 
V divadle i v rodině. Navíc si 
můžeme opravdu důvěřovat, 
což je pro podnikání velké plus.
 
Q: Váš manžel v divadle nejen 
hraje, ale i režíruje. Občas 
podezřívám majitele soukromých 
scén, že se tak děje především 
v zájmu úsporných opatření…
V našem případě spíš opatření 
provozních. Již několik let za 
sebou jsme žádali o čtyřletý 

KULTURNÍ SERVISLLLLLTU

HANA HEŘMÁNKOVÁ
Se svým manželem, hercem Karlem 

Heřmánkem, vychovává bývalá televizní 
hlasatelka tři syny. S týmž Karlem 
Heřmánkem, tentokrát obchodním partnerem, 
provozuje prestižní pražskou divadelní scénu 
- Divadlo Bez zábradlí.
grant na činnost divadla 
a na rozdíl od většiny jiných 
divadel jsme obdrželi 
pouze grant jednoletý. 
A to vylučuje přizvat 
ke spolupráci vytížené 
režiséry, kteří plánují 
svoji práci na několik 
let dopředu. Popravdě 
řečeno, Karel už si odbyl 
režijní začátky dříve, než 
měl svoje divadlo. Tato 
práce ho zajímá a baví. 
A co je důležité, baví i jeho 
herecké kolegy. Naposledy 
si zařádili při komedii 2x 
Woody Allen, která se 
setkává s mimořádným 
diváckým ohlasem.

Q: Při obsazování rolí jste 
takříkajíc u zdroje. Neměla 

jste někdy chuť si sama zahrát?
To by nás vyšlo hodně draho 
(smích). Jsem spokojená s rolí, 
kterou v divadle mám. Stačí mi 
být přímo u zdroje…

Q: Doufáte, že budou vaši 
synové pokračovat v tom, co 
jste s manželem 
vybudovali?
Záměrně nevedeme 
ani jedno z našich 
dětí k tomu, aby se 
věnovalo divadlu. 
Rozhodli se však, 
že budou. Kája 
studuje herectví, 
Pepa fi lmovou režii 
a František čtvrtou A. 

Q: Divadlo Bez zábradlí má na 
svém kontě mnoho úspěšných 
inscenací. Která z nich je vám 
nejbližší, nejmilejší…
Některé inscenace máme na 
repertoáru přes deset let (Tři 
muži na špatné adrese, Blbec 
k večeři, Kdes to byl/a/ v noci, 
Jakub a jeho pán) a je o ně stále 
velký zájem. Některé jsem pro 
naše divadlo objevila sama a tak 
k nim mám mateřský vztah 
(Když tančila, Každý rok ve 
stejnou dobu a Cikáni jdou do 
nebe).

Q: Na co nového se mohou vaši 
diváci v nejbližší době těšit?
Nejbližší premiéra nás čeká 
v únoru. Je to současná 
komedie Ksicht s Filipem 
Blažkem, která nabízí nevšední 
a humorný pohled na 
současnou posedlost vzhledem, 
kdy je krása ceněna nadevše 
– aniž by se kdokoli ptal, na co 
krásu vlastně potřebujeme, 
a zdali vůbec je krása tou 
poslední a jedinou podmínkou 
ke štěstí.                         -lupo-

HANA HEŘMÁNKOVÁ
Hana Heřmánková rozená Vávrová• 
narodila se 1. 3. 1963 v Praze  • 
původní profesí televizní hlasatelka, • 
držitelka ceny TýTý v kategorii televizní 
hlasatel 
působila jako moderátorka v rádiu a televizi• 
je divadelní manažerkou, ředitelkou • 
Festivalu slovenského divadla, členkou 
Správní rady Centra služeb Slunce všem
je vdaná, má tři syny• 

DIVADLODIVADLOIVADLOIVADLO
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  2 sály 
  Atlas Café
  digitální 3D projekce s cenou vstupenky 180,- Kč a 99,- Kč
  představení denně od 17.30, 18.00, 20.00 a 20.30 hod.            
   (so-ne také od 15.00 a 15.30 hod.)
  rezervace vstupenek                                                                   
  možnost pronájmu prostor          
  zajištění cateringových služeb

Sokolovská 371/1, Praha 8, metro B,C – st. Florenc                 www.kinoatlas.cz 
                                                                                                             info@kinoatlas.cz

VÁM P IVÁŽÍ

ZCELA NOVOU, VELKOLEPOU SHOW V HLASNÉHO BUBENICKÉHO SOUBORUZCELA NOVOU, VELKOLEPOU SHOW V HLASNÉHO BUBENICKÉHO SOUBORU

WORLD TOUR

w w w . p r a g o k o n c e r t . c o m

8. b ezna 2011 PRAHA  
 Kongresové centrum | 20:00

HLAVNÍ  PARTNEŘI :

PARTNEŘI : T ICKETS:

KULTURAULTURAULTURA



Pavel Brázda vešel v širší známost jako 
tvůrce originálních a svébytných obrazů 
až v posledních dvaceti letech. Brněnský 

rodák, který přišel na světlo světa 21. srpna 1926, 
se učil malovat studiem starých mistrů a přírody. 
V roce 1943 založil osobní směr Hominismus, 
neboli umění o lidech a pro lidi. Po dokončení 
klasického gymnázia 1945 se potýkal na vysoké 
škole se studijními problémy, neboť mu docházka 
příliš neříkala a vyloučení na sebe proto nedalo 
dlouho čekat. Když konečně na delší dobu zakotvil 
v Akademii 
výtvarných 
umění v Praze, 
byl po třech 
semestrech 
na začátku 
roku 1949 při 
politických 
prověrkách 
společně 
s Věrou 
Novákovou 
vyloučen. Nadějný umělec byl odsouzen 
k manuální práci jako učeň malířství pokojů. 

V PRÁCI JAKO KOTELNÍK
Bylo to štěstí v neštěstí – v Novákové našel 
Brázda životní partnerku (vzali se rok po vyloučení) 
a započal jeho dlouholetý boj s režimem 
a opomíjením. Sice se mu povedlo nastoupit 
a vystudovat Vyšší školu uměleckého průmyslu 
v Praze, po absolvování v roce 1952 se však stal 
takzvaným výtvarníkem z povolání s právem živit 
se užitou výtvarnou činností, nikoliv vystavováním. 
Namísto ukázek svých děl tak pracoval coby topič 
v kotelně 1. zubní kliniky na Albertově.
Během komunistického režimu byla Brázdova 

KULTURNÍ SERVIS
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tvorba známá především jeho přátelům 
a známým. V té době se dočkal jedné jediné 
výstavy a to v roce 1976 v nevelké místnosti 
divadélka V Nerudovce. První veřejnější výstavy 
se účastnil až v roce 1989 (tedy ve svých 63 
letech!) na rozsáhlé výstavě tehdy mladých 
a většinou nekonformních výtvarníků ve sklepech 
pod Vinohradskou tržnicí nazvané „Minulost 
a budoucnost“. První velká výstava „Pavel 
Brázda, Věra Nováková - 50. léta“ byla uspořádána 
v roce 1992 v tehdy okrajové výstavní síni 

PKC Ženské 
domovy. Krátce 
poté obdržel 
Brázda jako 
první výtvarník 
tehdy už 
tradiční cenu 
Revolver 
Revue za rok 
1991. Dlouho 
vytoužený 
zájem si 

konečně Brázdu našel.
Od té chvíle se Brázda začal těšit všeobecnému 
zájmu veřejnosti i historiků a od roku 2000 je 
skupina jeho obrazů součástí stálé expozice 
českého moderního umění v Národní galerii. 

OD PLÁTNA K POČÍTAČI
V současné době Brázda nově využívá počítačové 
techniky. „Maluju obdobně, jako když jsem 
pracoval s olejovými nebo akrylovými barvami, 
rozdíl je v tom, že linky a plochy nemusím 
mnohokrát přetírat štětcem, odpadne mechanická 
práce,“ vysvětluje umělec. Na výstavě „Ještě 
není konec světa“ budou vystavěny jak starší, tak 
nejnovější digitálně zpracované práce.         -liš-

Do 5. 2., Galerie 5. patro (v 1. patře), Myslíkova 9, P-1, tel. 222 210 860, www.artkunst.cz. 
Otevřeno 12.00-18.00. Zavřeno Ne–Út.

JEŠTĚ NENÍ KONEC SVĚTA

LLLLLTU

JEŠTĚ
Byl léty opomíjeným autorem, kterému politický režim 
permanentně házel klacky pod nohy. Dnes patří k nejvýznamnějším 
malířům druhé poloviny 20. století i k nejoriginálnějším současným 
výtvarníkům. Seznamte se s Pavlem Brázdou, který názvem své 
výstavy jasně říká, co si myslí.

A
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Editoři výstavy 
vnímají proces 
výběru jako 
svébytnou 
tvůrčí metodu. 
Rozhodli se jí 
aplikovat na 
sbírku 30 000 
diapozitivů, 
kterou Dominik 
Hejtmánek 
shromažďoval 
4 roky z desítek 
různých zdrojů. Sbírka Selekce obsahuje 
fotografi e z rodinných a osobních archivů 
od stovek neznámých autorů, které nikdy 
neměly ambici stát se uměleckým dílem. 
Jejich výběr a instalace do výstavního 
prostoru je uvádí do neobvyklých 
významových souvislostí. Všechny 
diapozitivy vznikly v období mezi 50. 
a 90. lety minulého století a není snadné 
je tematicky zařadit. Selekce pracuje 
s nejrůznějšími fotografi ckými stereotypy 
od portrétu a skupinových fotografi í přes 
dokumentární záběry z cest až po snímky 
přírody a všedního života.
5.-16. 1., Nová síň, Voršilská 3, P-1, tel. 224 930 
255, www.selekce.org. Otevřeno 11.00-18.00. 
Zavřeno Po.

SELEKCE

LLLLLTU

PX EXIST-LOST A-G-C-T

Svatá Marie Magdalena (česky také Máří Magdaléna), 
neboli učednice Krista, je v mnoha církvích uctívána 
jako světice. Cyklus komorních výstav ke stálé expozici 
Obrazárny Pražského hradu, připomene jednu z jejích 
podob prostřednictvím děl malíře Josepha Heintze staršího. 
Během mnohaletého pobytu v Itálii byl Heintz ovlivněn 
nejen svými severskými kolegy usedlými v Římě, ale také 
italskými mistry. Obraz Kající se Marie, patrně z poslední 
fáze Heintzovy tvorby, je veřejnosti představen vůbec poprvé 
a doplněn novými zjištěními z restaurování. Nově určené 
dílo předního rudolfínského malíře Josepha Heintze „Kajícná 
Maří Magdalena“ pochází z oltáře v kapli sv. Barbory kláštera 
augustiniánů-poustevníků na Malé Straně.
Do 31. 1., Obrazárna Pražského hradu, Pražský hrad, P-1, tel. 224 
372 423, www.kulturanahrade.cz. Otevřeno 9.00-16.00

HEINTZOVA MARIE MAGDALENA

Jakub 
Švéda je 
všestranným 
umělcem, 
který se 
vedle malby 
věnuje rovněž 
kresbě, 
skleněným 
plastikám 
i realizacím 
v designu 
a architektuře. 
Veřejnosti je 
též známý 
jako autor 
sošky 
Českého 

lva, udělované na prestižních českých fi lmových 
cenách. Galerie České pojišťovny veřejnosti 
představí nejnovější dosud nevystavené Švédovy 
obrazy z posledních dvou let. „V mých obrazech 
se potkávají emoce vzniku s destrukcí, sítí 
industriálních dálnic nebo sítí direktantů pohybu 
a směřování. Pracuji ve vrstvách, s částečně 
očekávanou náhodou, kde je krajina znakem, 
deformovaným útvarem,“ říká ke svým dílům Jakub 
Švéda.
Do 30. 1., Galerie České pojišťovny, Spálená 14, P-1, tel. 
224 054 368, www.galeriecpoj.cz. Otevřeno 12.00-18.00.

Jakub
Švéda je
všestrann
umělcem
který se
vedle ma
věnuje ro
kresbě,
skleněným
plastikám
i realizacím
v designu
a architek
Veřejnost
též známý
jako autor
sošky
Českého

lva, udělované na prestižních českých fi lmových
cenách. Galerie České pojišťovny veřejnosti
představí nejnovější dosud nevystavené Švédov
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Výstava Chůze, která je jakýmsi pandánem 
k výstavě Poznámky k Chůzi, která zároveň 
probíhá v Galerii Jelení, svedla dohromady autorky 
Terezu Velíkovou a Lenku Vítkovou. Dámy mají 
s vystavováním bohaté zkušenosti a během let 
svého působení dopracovaly svá díla na hranici 
dokonalosti. V případě Chůze by bylo chybou hledat 
konkrétní téma. Tím se v tomto případě stává 
samotný proces. Chůze je něco samozřejmého, 
něco, co probíhá jakoby mimoděk, ale díky čemu 
jsme schopni se dobrat něčeho podstatného, 
zkrátka se přemístit z místa na místo. Výstava 
plná osobitých děl má v sobě něco známého, 
něco nového i něco těžko uchopitelného a přec 
okouzlujícího. Z téhle Chůze vás nohy nerozbolí.
20. 1.-6. 2., Karlin Studios, Křižíkova 34, P-8, tel. 251 
511 804, www.karlinstudios.cz. Otevřeno 12.00-18.00. 
Zavřeno Po.

CHŮZE

HOŘÍCÍ LES
Virtuozita, která je fascinující a téměř 
nebezpečná svou estetickou líbezností. Divoký 
charakter autorova rukopisu, přec celkem 
úhledný a sofi stikovaný výsledek. Takové 
jsou práce Petra Pastrňáka, malíře s lehkým 
rukopisem, který dokáže svými novinkami 
překvapit i největší znalce vlastních děl. V 
Hořícím lese Pastrňák pokračuje v práci se 
svým oblíbeným krajinářským motivem, 
který bývá zpravidla inspirován reprodukcemi 
známých mistrů. Jeho metoda tvorby je velmi 
specifi cká - jednoduché tahy štětcem na plátně 
bez barevného pozadí vymývá, až vzniká 
nepravidelný negativní rastr, jakýsi mechanický 
záznam, místy ornamentální, místy gestický. 
Vskutku jedinečný umělecký charakter.

7. 1.-27. 2., Galerie Václava Špály, Národní 30, 
P-1, www.galerievaclavaspaly.cz. Otevřeno 
11.00-19.00

Bolek Polívka 
je nejen 
všestranným 
komikem, 
moderátorem 
a hercem, ale též i pravidelným hostitelem řady umělců, kteří 
na jeho farmě v Olšanech tvoří jedinečná díla. Již čtvrtý ročník 
sympozia umělců - tentokrát ve složení Bohumír Gemrot, 
Juraj Čutek, Tomáš Hřivnáč, Daniel Bidelnica, Miroslav Pošvic, 
Marian Komáček, Roman Brichcín a Robert Viktor Němeček 
– představí obrazy, které namalovali v období 12.-18. 9. 2010. 
Celý týden malíře doprovázel pan Miroslav Lipina, galerista 
z Prahy, který také uvedl vernisáž, která se poprvé uskutečnila 
v nových prostorách Bolkovy farmy. Na jejich díla, ke kterým 
je inspiroval jedinečný prostor venkovského sídla známé 
celebrity, se po dobu dvou týdnů můžete jít podívat do Galerie 
La Femme.
15.-30. 1., Galerie La Femme, Bílkova ul. 2, P-1, tel. 224 812 656, 
www.glf.cz. Otevřeno 10.00-18.00

OLŠANY COLOUR 2010OLŠANY COLOUR 2010 4+4 4+4
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SOUZNĚNÍ SAMOTY

Dva různí autoři, dva osobité úhly pohledu, dva 
zdánlivě odlišené umělecké světy. A přece 
se setkávají na společné výstavě, kde vytváří 
dojem harmonického celku. Výstava dvou 
velikánů českého moderního umění Vlastimila 
Beneše a Vladimíra Komárka ukazuje lyričnost 
a podmanivou poetiku dvou výtvarných individualit 
české výtvarné scény. Ač jsou si ve výtvarném 
projevu celkem vzdálení (neboť každý má svůj 
ojedinělý styl), mají společný jmenovatel - jejich 
obrazy jsou čitelné a srozumitelné a nesou v sobě 
neopakovatelnou atmosféru. Výstava Souznění 
samoty zahrnuje obrazy autorů z let 1964-1999.
20. 1.-20. 2., Galerie Moderna, Masarykovo nábřeží 
24, P-1, tel. 222 520 252, www.galeriemoderna.cz. 
Otevřeno 10.00-12.00 a 13.00-18.00

Ústředním 
motivem výstavy 
Rodina základ státu 
je vztah jednotlivce, 
jeho osobní 
i rodinné paměti 
vůči instituci státu 
a systematizování 
života v moderní 
společnosti. 
Vystavující Martin 
Nytra vytvořil jednu 
z prací již v rámci 
školního zadání 

„vitráže do sakrálního prostoru“ na Vysoké 
škole uměleckoprůmyslové v Praze. Jedná 
se o lidovou zvyklost zdobení na Moravském 
Slovácku. Umělcova zkušenost pochází 
z rodinného domu jeho prarodičů a rozvíjí ji dále 
v kontextu konkrétního rodinného příběhu, 
který se udál v pravoslavném kostele sv. 
Cyrila a Metoděje v pražské Resslově ulici. 
Jaké je místo jedince uvězněného v systému 
a komplikované organizační struktuře státu? 
Právě na to hledá Nytra odpověď.
22. 1.-20. 2., Dům U Zlatého prstenu, Týnská 6, 
P-1, tel. 224 827 022, www.citygalleryprague.cz. 
Otevřeno 10.00-18.00. Zavřeno Po

RODINA ZÁKLAD STÁTU

Jakkoli nám to v mládí nepřipadá, vzdělání 
je důležitou součástí rozvoje lidské 
osobnosti a nemělo by se proto brát na 
lehkou váhu. Ovšem orientovat se ve 
všech těch možných nabídkách, složitě 
je hledat na internetu a poté porovnávat, 
k tomu by si jeden skoro potřeboval vzít 
dovolenou. Pokud má váš potomek po 
maturitě, případě to k ní nemá zas tak 
daleko, určitě si nenechte ujít dvoudenní 
veletrh Gaudeamus na pražském 
Výstavišti. Možné formy vzdělávání na 
veletrhu představí české i zahraniční 
univerzity, vysoké, vyšší odborné a jazykové školy, agentury zajišťující vzdělávání v zahraničí, instituce 
zabývajících se přípravou na přijímací zkoušky a poradenstvím. Z toho už by si měl vybrat každý.
25. a 26. 1., Výstaviště Praha, Areál Výstaviště 67, 170 90, P-7, tel, www.gaudeamus.cz. Otevřeno 8.00-16.00

GAUDEAMUS V PRAZE
4. ROČNÍK

LLLLLTU

GAUDEA
ČČ

PRAZE
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Tři dny ke svobodě 
je remake poměrně 
nového francouzského 

fi lmu Nevinná z roku 2008, 
který skutečně příliš ambicí 
nemá – je to příběh o ženě, 
která je uvězněna a její manžel 
věří, že to, za co je ve vězení, 
nespáchala. A tak se rozhodne 
pro poměrně nečekanou věc. 
Dostat jí z vězení. Prostě typický 
fi lmový thriller. Paul Haggis ale 
do amerického remaku přidává 
ještě další vrstvy a o to silnější 
ten fi lm dokáže být.
Není to totiž jen akční fi lm, je 
to ve stejné míře také rodinné 
drama. Však také akce začíná 
až po celé hodině fi lmu. Do 
té doby vidíme, jak univerzitní 
profesor John Brennan (Russell 
Crowe) bojuje s tím, že je už 
dobré tři roky sám na malého 
syna a jeho krásná žena Lara 
(Elizabeth Banks) je uvězněna 
za vraždu, kterou nemohla 
spáchat. Přece ji zná. Žije s ní už 
spoustu let. Ví, že není schopná 
vraždy. Žili si jako dokonalá 
rodina až do chvíle, kdy jim 
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Od 20. 1., USA 2010 (The Next Three Days), režie: P. Haggis, hrají: R. Crowe, E. Banks, RZA, B. Dennehy

při snídani vtrhla policie do 
bytu a jeho manželce nasadila 
pouta. Lara byla uvězněna, 
odsouzena a nepomohlo ani 
žádné odvolání. A teď, když už 
je téměř jistota, že se ze své 
zamřížované cely nedostane 
dřív než jako stará a šedivá 
babička a její syn bude už 
dospělý muž, netuší Lara, co 
dál – a tak se pokusí spáchat 
sebevraždu. To je moment, kdy 
se John rozhodne, že ji musí 
dostat z vězení.
V jednu chvíli ve fi lmu během 
své přednášky postava Russella 
Crowea mluví o iracionálním 
chování a o tom, jak za jistých 
okolností i takové iracionální 
chování může pohltit vaši duši, 
a to ještě netuší, že přesně 
něco takového se mu stane. 
Ano, je trošku přitažené za 
vlasy, že se učí vyrábět paklíče 
a krást auta z instruktážních 
videí na YouTube. Je také 
trošku přitažené za vlasy, že 
získává rady od autora knih 
o úniku z vězení, ale tyhle scény 
nám mají naznačit, že z toho 

obyčejného muže, který má 
trošku nadváhu a je na všechny 
slušný, se má stát nelítostný 
hrdina. Nelítostný hrdina, jenž 
je ochoten pro svou rodinu 
a zachování její nevinnosti 
udělat vše. Třeba ztratit 
nevinnost svou.
Ačkoliv jakmile dojde na akci, 
stěží budete napětím dýchat, 
nejlepší scény jsou stejně ty, 
kdy se nemluví a ve kterých 
herci předvádějí, že pod 
režisérským dohledem Paula 
Haggise mohou mít oscarové 
herecké výkony i ve fi lmu, 
ve kterém by to člověk ani 
v nejmenším neočekával. Právě 
takovými momenty je třeba 
scéna ve vězení, kdy pouhý 
ztrýzněný pohled Russella 
Crowea a reakce jeho manželky 
mluví naprosto za vše. A stejně 
tak působí i nenápadné, tiché 
loučení otce a syna. Pár letmých 
pohledů, potřesení rukou, obětí. 
Bude vás přitom mrazit. A to 
všechno bude ještě předtím, 
než začne opravdu ta pořádná 
paráda.                           -hruš-

KULTURNÍ SERVIS

Je poměrně překvapivé, že se Paul Haggis rozhodl natočit akční thriller. Jako 
scenárista pracoval na ambiciózních Oscarových dramatech jako Million Dollar 
Baby nebo Vlajky našich otců. Když chtěl pak vyzkoušet také režírování, obrovský 
úspěch zaznamenalo jeho drama Crash. A teď se rozhodl natočit akční thriller, 
který nemá na první pohled příliš mnoho ambicí. Ovšem jen na první pohled.

od 
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Ale má to 
trošku, 
pravda, 

háček. Ta rodina je 
maličko jiná. Je to 
fi lm o jedné docela 
obyčejné rodině, 
ve které jsou už 
téměř dospělé 
nebo dospívající 
děti, manželé, kteří 
jsou spolu již zhruba 
dvacet let a je tak 
akorát čas na nějakou 
tu krizi středního 
věku a do jejich života přijde 
nový element. Charismatický 
muž, který nemá závazky, jezdí 
na motorce a vlastní restauraci 
s biopotravinami, které si sám 
pěstuje na své farmě. Prostě 
takový ten alternativní chlápek, 
kterého mají ženské rádi a muži 
mu závidí. A jak asi tak rozhodí 
celou tu rodinnou dokonalost? 
Žena z manželského páru si 
s ním začne aféru, když pro něj 
začne dělat nějakou práci. 

NENÍ TO NORMÁLNÍ RODINKA
Jo, a o tom jsme se ještě 
nezmínili. Ten manželský pár je 
složen ze dvou lesbiček. 
Děcka jsou v pohodě je fi lm 
o vztazích a lásce s malým 
zvratem – tedy že se ta rodina 
skládá ze dvou žen a dvou 
dětí. A do toho se připlete 
jeden, který byl před 18 lety 
dárcem spermatu, díky kterému 
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od 6. 1., USA 2010 (The Kids Are All Right), režie: L. Cholodenko, hrají: J. Moore, M. Ruffalo, A. Bening

obě ženy porodily své děti. 
Šestnáctiletý chlapec chce 
poznat svého biologického 
otce a tak ho jeho sestra, které 
bylo právě osmnáct a má na 
to právo, kontaktuje. Paul 
(Mark Ruffalo), jak se dárce 
spermatu jmenuje, si hned 
s osmnáctiletou Judi padne 
do noty a nakonec to dopadne 
i tak, že se seznámí s oběma 
jejími maminkami. Nic (Annette 
Bening) je přísná doktorka 
a očividně hlava rodiny. Jules 
je nezaměstnaná, ale právě 
rozjíždí své podnikání. Hodlá 
zdokonalovat zahrady lidí. Paul 
právě jedno takové zdokonalení 
potřebuje. Slovo dá slovo, 
a Paul s Jules skončí v posteli. 

PŘIROZENÝ PŘÍBĚH
Ačkoliv by se to tak 
z popisu mohlo zdát, Děcka 
jsou v pohodě ani trošku 
nejsou o lesbickém nebo 

homosexuálním 
manželství. Ani 
v nejmenším. Místo 
dvou žen si klidně 
můžete dosadit muže 
a ženu. Je to fi lm 
o lidech a o tom, 
co je jim přirozené. 
Hledají nějaké 
usmíření se sebou 
samým. Rozhodně 
neznamená, že by se 
z Jules stala najednou 
heterosexuálka. 

SKVĚLÉ VÝKONY
Všechny postavy v tomhle 
fi lmu jsou naprosto famózně 
napsané a mají svou úlohu. 
A všechno, co dělají, je 
až trýznivě pochopitelné 
a realistické. Obrovskou míru 
na tom mají herecké výkony. 
Svobodomyslná Julianne Moore 
zde podává své standardní 
výkony (tj. vysoko nad ostatními 
hollywoodskými herečkami), 
Mark Ruffalo, kdykoliv se objeví 
na scéně, strhává na sebe 
pozornost (v dobrém smyslu, 
tohle je asi jeho nejlepší role, 
co kdy měl – a že už hrál skvělé 
postavy), ale dech bere Annette 
Bening. Hlava rodiny, dalo by 
se říct i mozek rodiny, zatímco 
Jules je srdce, má na svých 
bedrech ty nejtěžší pasáže fi lmu 
a poradí si s nimi vždy ještě líp, 
než by člověk očekával v těch 
největších představách. -hruš-

KULTURNÍ SERVIS

Někteří tvrdí, že je to komedie. Nevěřte jim. Film 
„Děcka jsou v pohodě“ je o tom, co se stane, 
když dojde ve dvacetiletém manželství ke krizi.

od 
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DOBRÉ SRDCE
Jacques je poměrně neurvalý majitel jednoho baru 
v New Yorku, který už by se měl ovšem chystat do 
důchodu. Proto si najde svého následovníka - mladého 
pobudu a snílka Lucase, který má ale na barmanskou 
profesi až příliš „dobré srdce“. Jacques ho tedy musí 
naučit pořádné otrlosti. Mladík se rychle učí práci za 
barem a přizpůsobuje se místnímu stylu. Všechno jde 
podle plánu. Až jednoho deštivého večera do pánského 
baru vejde krásná a namol opilá letuška. Lucas se 
bezprizorní cizinky ujme a nabídne jí útočiště. A tím se 
všechno pěkně zamotá…
Náš názor: Brian Cox a Paul Dano jsou ve svých rolích výteční. Škoda jen, že scénář je tak stupidní, ale 
ti dva s ním dělají, co mohou.
Dánsko/Island/USA 2010 (The Good Heart), režie: D. Kári, hrají: B. Cox, P. Dano, S. Szostak, I. Le Besco

DALŠÍ ROK

Středobodem tohoto malého, ale milého 
snímku je šťastný manželský pár, kolem 
kterého pobíhají přátelé a příbuzní, kteří 
zažívají různá neštěstí a nepříjemnosti. 
Jsou jejich důvěrníci, takže vidí do jádra 
všech jejich zamotaných životů, do 
jejich přátelství a osamělosti, do naděje 
a zoufalství, do vzniku nového i zániku 
starého. Film natočil režisér Mike Leigh, 
který už má na kontě šest nominací na 
Oscara a tentokrát přichází s další svou 
zajímavou studií lidských životů. 
Náš názor: Chvíli se budete smát, jindy jen 
usmívat, někdy vám bude běhat mráz po 
zádech a pak vám bude do pláče. A pak 
se zase budete usmívat. To dokážou jen 
mistři.
VB 2010 (Another Year), režie: M. Leigh, hrají: 
J. Broadbent, L. Manville, R. Sheen, P. Wight

od 
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ZELENÝ SRŠEŇ
Britt Reid je synem ohromně bohatého 
mediálního magnáta, což znamená, že vede 
život bez starostí. Pokud za starost nepovažujete 
rozhodování, co si vezmete na sebe na další 
velkolepý večírek. Jakmile ovšem jeho otec 
zemře a on musí převzít jeho roli, seznámí se 
s Katem, tajemným mužem, který ho přivede 
na tajemnou a nesmírně podivnou cestu – 
začnou v převlečení bojovat se zločinem. Pořídí 
si nezničitelné auto, legrační kostýmy a Kato 
vynalézá věci, které kdyby viděl James Bond, 
určitě by záviděl. Adaptace komiksu, která 
kombinuje akci s vtipem.
Náš názor: Nejlepší je fi lm v momentech, kdy 
spolu Seth Rogen a Jay Chou vtipkují. Jakmile 
přijde na akci nebo se objeví klišé záporák, je to 
už horší.
USA 2011 (The Green Hornet), režie: M. Gondry, hrají: 
S. Rogen, C. Diaz, J. Chou, E. J. Olmos 
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HON NA ČARODĚJNICE
Behman je křižák, který se právě vrací se svým oddaným vojákem 
Felsonem z bojové výpravy. Příliš si ale neodpočine, protože svou 
vlast nacházejí zdevastovanou morem, za což údajně může dívka 
obviněná z čarodějnictví. Alespoň církevní hodnostáři jsou o tom 
přesvědčeni a hrdinům rozkážou, aby dívku odvedli do vzdáleného 
kláštera, kde by se měla podrobit vymítání ďábla. Všichni tři tedy 
vyráží na dobrodružnou cestu, při které odhalí velké tajemství dívky 
a budou muset bojovat se silami, které ohrožují existenci celého 
světa. Náš názor: Film jsme zatím neviděli, ale hraje tam Nicolas 
Cage. A ten v poslední době nehraje v ničem dobrém. Má dluhy, potřebuje brát jakoukoliv práci.
USA 2010 (Season of the Witch), režie: D. Sena, hrají: N. Cage, R. Perlman, S. C. Moore, C. Foy 

PUŠKVOREC

Legendární režisér Andrzej
Wajda se ve svém 
nejnovějším fi lmu Puškvorec 
již počtvrté vrací k próze 
klasika polské literatury 
Jarosława Iwaszkiewicze. 
Jde o příběh Marty, osamělé 
ženy maloměstského lékaře, 
která se vyrovnává se ztrátou 
obou synů a postupně se 
sbližuje s mladíkem Boguśem. 
Puškvorec je mnohovrstevným 
zamyšlením nad smrtí a úzkou 
hranicí mezi životem a smrtí. 
Náš názor: Je to fi lm podle 
krátké povídky a je to bohužel 
dost poznat. Na druhou stranu, 
polská herečka Krystyna Janda 
podává opravdu dojemný 
herecký výkon.
Polsko 2009 (Tatarak), režie: 
A. Wajda, hrají: K. Janda, 
J. Englert, R. Gasiorowska

DRUHÁ STRANA MINCE
Lze udělat černou komedii 
odehrávající se v době 
stalinistického Polska? Druhá 
strana mince je důkazem, 
že lze. Hlavní hrdinkou 
černé komedie v době 
stalinistického Polska, je 
osamělá třicátnice Sabina, 
která pochází ze vzdělané 
vlastenecké rodiny. V jejím 

životě se ale objeví pohledný mladík, který v ní probudí lásku 
a vydíráním jí pokusí přimět, aby začala udávat své kolegy ze 
zaměstnání. Náš názor: Film je vyprávěn ve dvou rovinách 
– v minulosti a současnosti. Ani jedna však není moc dobrá. 
Pohromadě nefungují už vůbec.
Polsko 2009 (Rewers), režie: B. Lankosz, hrají: A. Buzek, 
M. Dorocinski, K. Janda, A. Deskur

od 

13. 1.

od 

13. 1.

HEZKÉ VSTÁVÁNÍ
Becky dělala producentku ve 
večerních zprávách, ale byla 
vyhozena. Našla si příšerně 
placenou práci ve skomírající 
ranní show, kterou se rozhodne 
oživit. Hodlá přivést televizní 
legendu v důchodu, Mika 

(Harrison Ford). Problém je, že Mike je tak trošku morous, 
kterému se vůbec nic nelíbí. Nechce mluvit o celebritách, 
o počasí, o dopravě a nelíbí se mu ani jeho moderátorská 
kolegyně Colleen (Diane Keaton), bývalá Miss. Náš názor: 
Pokud se vám líbilo Ďábel nosí Pradu, tak tohle je od stejných 
tvůrců. A je to i dost podobné. Inteligentní vtípky, skvělé 
herecké výkony, ale nic, co byste si ještě za měsíc pamatovali.
USA 2010 (Morning Glory), režie: R. Michell, hrají: R. McAdams, 
H. Ford, J. Goldblum, P. Wilson

od 

13. 1.

od 

13. 1.
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DOBA MĚDĚNÁ

Kdysi měla jedna nuzná a zadlužená 
země hodně mědi. Všichni v té zemi 
z toho něco málo měli. Pak se za ni 
najednou neplatilo tak dobře jako dřív. 
Kdosi té zemi poradil, aby doly prodala. 
A stalo se. Nato se zase měď prodávala 
dobře, jenže většina peněz už putovala 
do kapes za hranice. Ta země už z mědi 
nikdy neměla skoro nic. Celovečerní 
dokument Ivo Bystřičana natáčený 
v Zambii vypráví absurdní příběh 
o globální ekonomice, v němž svou roli, 
přes evropské daně, vlastně hrajeme 
i my. 
Náš názor: Tvůrci se sice nedostali tam, 
kam bylo třeba pro celkový obraz (do 
samotné fabriky), ale i tak je výpověď 
tohoto dokumentu hodně silná.
Česko 2010, režie: I. Bystřičan 

od 

20. 1.

GULLIVEROVY CESTY

V moderním, rodinném a komediálním 3D pojetí 
klasické pohádky Jonathana Swifta hraje Jack Black 
Lemuela Gullivera. Obyčejného chlápka, který třídí 
poštu v redakci newyorských novin a sní o tom, že 
z něj bude autor cestopisů. Menším podfukem se 
mu podaří přesvědčit šéfredaktorku, aby napsal 
článek o Bermudském trojúhelníku, ale při výpravě 
tam ztroskotá a dostane se do dosud neobjevené 
země Liliputánů. Tam se z něj stane respektovaný 
a obdivovaný obr, což se mu, dost pochopitelně, 
začne líbit. A Gulliver si samozřejmě také přidává 
– vypráví, jak vymyslel ty největší vynálezy, jak byl 
u všech důležitých historických událostí. Jakmile 
ovšem vyjde pravda najevo… Náš názor: Fóry jsou 
tu dost tupé, ale pravdou je, že menší děti a teenageři 
budou nejspíš nadšení. A 3D je v tomto fi lmu ještě 
lépe využito než třeba v novém Tronovi.
USA 2010 (Gulliver’s Travels), režie: R. Letterman, hrají: 
J. Black, E. Blunt, J. Segel, A. Peet

NEVINNOST
Ondřej Vetchý hraje v novém 
fi lmu Jana Hřebejka se 
scénářem Petra Jarchovského 
lékaře, který je uznávaný, je 
to milovaný otec a manžel, 
ale stane se něco, co by 
nikdo nečekal. Je obviněný 
ze vztahu s nezletilou, za což 
ze dne na den vymění dobrou 
adresu za celu ve vazební 

věznici. A z takové věznice se vaše nevina dokazuje jen velmi těžko, zvlášť když protistraně pomáhá 
člověk, který může být motivován osobní pomstou. Náš názor: Nevinnost jsme sice ještě neviděli, 
ale už by bylo na čase, aby Jan Hřebejk zase udělal opravdu dobrý fi lm.
Česko 2011, režie: J. Hřebejk, hrají: O. Vetchý, Z. Morávková, A. Geislerová, H. Čermák

od 

20. 1.

od 

20. 1.
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CIZINEC
Frank (Johnny Depp) má zlomené srdce. Rozhodne se tedy vyrazit na 
zcela spontánní cestu po Evropě, která se ovšem trošku zvrtne. V Itálii 
potkává překrásnou Elisu (Angelina Jolie), která mu záhadným způsobem 
vstoupí do života. Frank je okamžitě uhranutý její výjimečností. Problém 
je, že jsou nějakým ještě záhadnějším způsobem vtrženi do nebezpečné 
hry plné zbraní, střílení a honiček. Náš názor: Cizinec krásně ukazuje 
důvod, proč spolu ještě nikde nehráli Johnny Depp a Angelina Jolie – ti dva spolu nemají vůbec žádnou 
chemii. Když je navíc scénář naprosto nesmyslný, máme tu dvě velké hvězdy ve špatném fi lmu.
USA/Fr. 2010 (The Tourist), režie: F. H. von Donnersmarck, hrají: J. Depp, A. Jolie, R. Sewell, P. Bettany

TEMNÁ KRAJINA
Nikdy není moc 
dobrý nápad vyrazit 
jako novomanželé 
na svatební cestu 
do Las Vegas, 
města neřesti. Tedy, 
ne že by se něco 
stalo přímo ve 
městě, ale po cestě 
zamilovaný pár 
narazí na vybourané 
auto a zachrání 
člověka, co ošklivou 
bouračku přežil. 
Jejich samaritánské chování je ale po 
zásluze oplaceno – muž začne oba 
nutit dělat věci, které by nikdy nedělali. 
Jde o paranormální mysteriózní thriller, 
který režíroval herec Thomas Jane. 
Náš názor: Máte rádi seriály jako 
Akta X nebo Krajní meze? Tohle je 
v podstatě to samé. Jenom na velkém 
plátně. A s Ronem Pearlmanem, 
kterého si TV seriály nemohou dovolit.
USA 2009 (Dark Country), režie: T. Jane, 
hrají: T. Jane, L. German, R. Perlman

ŘETĚZOVÁ ZPRÁVA
Čas od času dostaneme nějaký řetězový dopis každý. Většina z nás 
se vysměje člověku, který takový e-mail nebo SMS přeposlal, 
že věří takovým blbostem. Zprávu vymažeme a už si na ni nikdy 
nevzpomeneme. Skupina středoškoláků dostane dopis, ve kterém stojí, 
aby ho přeposlali pěti lidem, nebo zemřou. Protože jej nepřepošlou, 
začnou postupně skutečně umírat. Čím to je? Sleduje je snad nějaký 
tajemný zabiják? Náš názor: Nesmyslná patlanina, která se může líbit 
jen těm, kteří mají rádi krev – té je tu opravdu hodně.
USA 2010 (Chain Letter), režie: Deon Taylor, hrají: N. Reed, K. David, 
B. Dourif, L. Bai, Ch. Wilson 

od 

27. 1.

od 

27. 1.

od 

27. 1.

NA VLÁSKU
3D animovaný 
fi lm, který 
nedělal Pixar, 
a který je 
výborný? Ano, 
konečně je to 
tu. Na vlásku je 
převyprávěním 
klasické 

pohádky od bratří Grimmů, ale v moderním hávu. 
Hlavním hrdinou je padouch, který neustále utíká před 
zákonem. A jeden takový útěk ho zavede až do odlehlé 
věže, kde najde… Dívku s děsně dlouhými vlasy, 
která tam měla být uzavřená navěky věků. Jenže je 
mladá, nadšená a prahne po dobrodružství. Takže se 
dá dohromady s banditou a poprvé vychází ven. A tím 
také začíná velké dobrodružství, kde bude plno dalších 
padouchů a odhalíme také původ tajemné dívky. Jistě 
tušíte, že to bude mít něco společného s korunou 
a kouzelným zámkem. Náš názor: Děti budou nadšené, 
ale co víc, výborně se budou bavit i rodiče. Na vlásku 
vlastně nechybí nic, co mají i nejlepší fi lmy od Pixaru – 
inteligentní humor, skvělou animaci a fungující emoce.
USA 2010 (Tangled), režie: B. Howard, N. Greno, hrají: 
M. Moore, Z. Levi, D. Murphy, R. Perlman

od 

27. 1.
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 Q: Co jsou to vlastně Rozmarná 
léta českého fi lmu?
Jde o projekt, který mapuje 
v českém fi lmu velmi divoká 
devadesátá léta a zatím 
nepojmenovaná nultá léta.
 
Q: Takže je smyslem projektu 
komplexní náhled na porevoluční 
českou kinematografi i?
Přesně tak. Jde vlastně o úplně 
první pokus o zmapování těch 
dvaceti polistopadových let, 
čímž je tenhle projekt unikátní. 
Byla to pro nás skutečná výzva, 
protože ponořit se do takového 
množství materiálů není vůbec 
lehké.

Q: Jak náročný je podobný 
projekt?

JAROSLAV SEDLÁČEK
Čtenáři časopisu Cinema si ho snadno vybaví 

jako letitého experta na český film. Po 
rozpadu původní redakce se vrhl na televizní 
tvorby, začal dramaturgií Kriminálky anděl 
a nyní coby scenárista (společně s Petrem 
Vachlerem a Janem Stehlíkem) přináší na 
obrazovky Rozmarná léta českého filmu.

No, je to v podstatě 
adrenalinová záležitost 
(smích). Museli jsme přirozeně 
do archivů, zpovídali jsme 
více než dvě stovky hostů, 
pracovali s těmi nejlepšími, ale 
i nejhoršími fi lmy jaké vznikly, 
zkrátka absolutní pohled, který 
před ničím nezavírá oči.

Q: Byli k vám hosté upřímní?
Byli a musím uznat, že často 
způsobem, který jsme nečekali. 
Není žádným tajemstvím, že 
když má fi lm premiéru, tak ho 
jeho tvůrce musí chválit, jakkoli 
je třeba výsledek nepovedený. 
V případě letitého odstupu 
už se ale lidé nebránili kritice 
a tenhle upřímný pohled mi 
přijde možná jako nejpřínosnější 

věc na celých Rozmarných 
létech českého fi lmu. Všichni ti 
tvůrci už mají přirozeně odstup 
a díky tomu, že už nemají po 
těch letech povinnost ty fi lmy 
chránit, jako v době premiéry, 
tak se nestydí mluvit o tom, co 
se nepovedlo, co museli ošidit 
a tak podobně. Divák si může 
být u Rozmarných let jistý, že 
se dočká některých opravdu 
nekompromisních zpovědí, 
zjistí, kdo se s kým pohádal 
a proč, zkrátka je to seriál nejen 
o informacích, ale i o emocích, 
které provázely a provázejí 
tvorbu českého fi lmu.

Q: Jakým způsobem je cyklus 
uveden na České televizi?
Pořad je umístěn ho hlavního 
vysílacího času každé úterý od 
osmi večer na ČT1. Startovali 
jsme teď na začátku ledna 
a vyplníme dvacet úterků, kdy 
co večer, to jeden rok českého 
fi lmu. Pořad vždy doplní některý 
celovečerní snímek, který 
měl v inkriminovaném roce 
premiéru.

Q: Překvapilo vás v rámci příprav 
vůbec něco?
Já se českému fi lmu věnuji 
řadu let a upřímně jsem myslel, 
že mě nic nepřekvapí. Opak 
byl pravdou. Tenhle komplexní 
pohled mi ukázal, v jak křehkém 
stavu byla české kinematografi e 
v 90. letech a přirozeně jsem 
se dozvěděl z úst tvůrců i řadu 
nečekaných pravd. Každý, kdo 
má alespoň trochu rád český 
fi lm, by si proto Rozmarná léta 
stoprocentně neměl nechat ujít. 
Tolik informací v rámci jednoho 
cyklu, a především nových, 
dosud nevyřčených faktů, 
o české kinematografi i ještě 
žádný pořad nepřinesl.       -liš-

TELEVIZETELEVIZEELEVIZEELEVIZE
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Má to co dělat i s 
tím, že ačkoliv jsou 
často přirovnáváni 

k Massive Attack a některé 
jejich písničky vykazují jasné 
prvky trip hopu, ve zbytku své 
tvorby si jdou spíše vlastní 
cestou. Jejich hudbu je velice 
složité popsat a nejlepší by asi 
bylo prostě říct, že hrají muziku 
výrazně ovlivněnou dubem, 
která má ovšem život, srdce 
a emoce.
To sice možná zní jako jedno 
velké klišé, ale v případě Sofa 
Surfers je tomu prostě tak. 
V jejich hudbě jsou výrazné 
basové linky a elektronika, 
všechno to prokládají na 
svých koncertech s výrazným, 
emocionálně silným vizuálním 
doprovodem.

PECKA NA KAŽDÉM ALBU
Samozřejmě, nedá se říct, že 
hrají výhradně dub. Kombinují 
různé postupy, různé žánry, 
takže vyloženě dubový 
song (Sweat) klidně může 
být doplněn futuristickým 
funkem ve stylu Massive 
Attack nebo klidně udělají 
výborný avantgardně metalový 
rastafariánský hip hop.
Nedá se říct, že by každý 
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jejich song byl jasným hitem, 
ale rozhodně se říct dá, že na 
každém z jejich sedmi albech je 
minimálně jedna písnička, která 
je skutečně velkolepým dílem 
hodným největších mistrů 
v oboru. 

POCTIVÁ MUZIKA?
To je možná důvod, proč zatím 
nejsou ze Sofa Surfers velké 
hvězdy zahraničních pódií. Ano, 
koncertují po celém světě, 
prestižní hudební časopis NME 
jejich britský koncert označil 
za jeden z nejlepších měsíce, 
ale to je zatím všechno, co 
dokázali. Možná jim to ale 
nevadí, protože, co si budeme 
povídat, rozhodně nehrají 
muziku, který by oslovovala 
masy. Holt ne každý má 
náladu a chuť poslouchat třeba 
i pozitivní skladby zabalené do 
depresivních tónů, které k dubu 
a trip hopu skoro neoddělitelně 
patří.

RYCHLÝ KONTRAKT
Za Sofa Surfers stojí čtveřice 
Vídeňanů, kteří začali působit 

krátce před rokem 1997. Hned 
jejich singl ale zaujal známého 
rakouského DJe Richarda 
Dorfmeistera, který z něj udělal 
remix. To vás už vykopne 
trošku výš, a jakmile Sofa 
Surfers vydali v roce 1997 svou 
debutovou desku Transit, hned 
dostali mezinárodní distribuční 
kontrakt. Druhé album 
znamenalo zdravé oživení na 
světové elektronické scéně, 
a video doprovázející další 
singl intenzivně hrály hudební 
televize MTV a VIVA 2. Cestu 
skupině otevřela originalita, 
s jakou na pódiu propojila 
zvuk a multimédia. Takže 
ačkoliv jejich další alba možná 
nezaznamenala velké prodejní 
úspěchy (jejich poslední 
Blindside, ze které budou 
převážně hrát, vyšla docela 
nedávno), jejich koncerty si 
zaslouží pozornost. Právě 
důraz na vizuální a „pocitovou“ 
stránku z jejich živého hraní 
je pro ně důležitější než 
cokoliv jiného. A to vám žádné 
album nebo mp3 rozhodně 
nezprostředkují.           -hruš- 

SOFA SURFERS vystoupí 5. února 2011 od 19.30 v Paláci Akropolis. Více na www.rachot.cz

Není příliš rakouských 
kapel, které by si 
vydobyly takový věhlas 
u hudebních kritiků 
a fanoušků elektronické 
muziky. Vlastně kromě 
Sofa Surfers to není asi 
žádná.

LLLLLTU

SOFA SURFERS

HUDBAHUDBAUDBA
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Q: Vaše debutové album nabídlo 
poměrně různorodý žánrový 
mix. K čemu se nejvíce „Eddie 
Stoilow“ přiklání?
V zásadě jsme opravdu lehce 
schizofrenní kapela, tíhneme 
k různým stylům, ani jeden 
nemáme vyhraněný, vždy jde 
o náladu, emoci a tu lze vyjádřit 
každý den trochu jinak, proto 
ten mix. Inspiraci bereme 
všude kolem a je jí zatím 
hodně. Snad vydrží!

Q: Jak jste přišli ke svému názvu?
Navodil a přivodil nám ho náš 
guru Bob Klepl. Viděl, jak se 
trápíme nad nesmysly, tak řekl: 
„pánové, tak takhle ne, budete 
Eddie Stoilow a bastafi dly.“ …a 
bylo hotovo. Na názvu kapely 
úplně nezáleží, vlastně jde o to, 
jakým obsahem kapela název 
naplní. Zlidovět může vše.

Q: Jak pokračují práce na 
připravovaném novém albu?
Na světě je asi 18 novým 
věcí, ze kterých vybereme ty 
nejlepší. A co bylo paradoxně 
nejtěžší, přijít na název desky :-) 
Po The Best Of nelehký úkol, 
ale jdeme pro nás opět naší 
multi-významovou typickou 
cestou, prostě a jednoduše – 
Oh My God!

Q: Jak jste se dali dohromady 
a proč jste tak dlouho otáleli 
s první deskou?
Čekali jsme na ty pravé songy 
a dali jsme se dohromady 
částečně na střední škole 
a částečně jsme se prostě 
potkali…

Q: V rámci svých vystoupení 
jste spolupracovali s nejednou 
známou kapelou. Kdo vám osobně 
nejvíc „sednul“?
Každý má něco do sebe. 
Máme štěstí v tom, že 
spolupracujeme s kamarády 
a je to spíš o tom, že si 
řekneme „ahoj, uděláme nebo 
zkusíme tohle“ a né „dobrý 
den, my sme kapela XY a co vy 
na to“.

Q: Zahlédl jsem správně během 
vystoupení opeřený mikrofon?
Peří vlastně taky lítá jako Eddie 
Stoilow, tak jsme si ho na 
mikrofon nalepily.

Q: Připadá vám, že se český 
hudební byznys patřičně vyvíjí, 
nebo spíše stagnuje a snaží se 
recyklovat osvědčené trendy?
Vždycky je zvláštní tyhle 
věci hodnotit, jelikož jsme 
moc zainteresovaní a spíše 

nespokojeni se stavem české 
kultury. Je to dáno kořeny 
a vlastním regionem. Ale na 
druhou stranu máme pocit, 
že vyrůstá nová generace, 
která ke kultuře, k hudbě 
jako takové, přistupuje jinak. 
Očekává od ní atmosféru, 
pocit, zvraty a takový snad 
Eddie Stoilow jsou. Nemáme 
na desce 13 stejných songů 
a mícháme styly. Ale furt je to 
stejná kapela, stejných šest lidí, 
takže propojka zůstává pevná. 
O tom to je, povznést se 
a překvapit i sám sebe.

Q: 25. ledna vás čeká hraní v Hard 
Rock Café. Vyhovuje vám podobný 
klub, nebo velká stage?
Bude to premiéra v klubu, tak 
se uvidí. Bar je blízko, to je 
důležité (smích).

Q: Co dalšího v rámci 
koncertování máte v plánu?
Máme velkou radost, že si 
nás vybral olympijský výbor 
jako pilotní kapelu k evropské 
juniorské olympiádě a singl 
Hey You bude ofi ciální písní 
této olympiády. Léto bude opět 
plné festivalů a v březnu nová 
deska. No, je toho dost, což je 
jenom dobře a pro fanoušky 
ještě líp.                            -liš-

EDDIE STOILOW
Přestože na hudební scéně 
působí tahle kapela již od roku 
2004, debutové album vydali až 
před dvěma lety. A rovnou to 
byla „bestofka“. Nezvyklý přístup 
se k téhle originální skupince 
rozhodně hodí. S klávesákem 
kapely Davidem Šmídtem si 
povídal Michal Liška.

HUDBAHUDBAUDBAUDBA
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18. 1. (19.30), Palác Akropolis, Kubelíkova 27, P-3, 
www.palacakropolis.cz, 180 Kč

19. 1. (20.00), Incheba Arena, Výstaviště, P-7, 
www.alicampbell.net, 780-1500 Kč

20. 1. (19.00), Palác Akropolis, Kubelíkova 27, P-3, 
www.rachot.cz, 350-400 Kč

23. 1. (19.30), Palác Akropolis, Kubelíkova 27, P-3, 
www.palacakropolis.cz, 605 Kč

LUNO
Ema Brabrová je bezpochyby jedna z našich 
nejoriginálnějších zpěvaček. Nejprve působila 
ve skupině Roe Deer, potom přešla do Khoiby 
a když odešla, fanoušci se ptali, kam její cesta 
povede dál. Trvalo to dlouhé dva roky, ale už 
máme odpověď. Založila totiž novou skupinu 
s názvem Luno. Právě s touhle skupinou ještě 
před koncem roku vydala novou desku a v druhé 
polovině ledna proběhne její velký ofi ciální křest. 
Společně s Emou Brabcovou se na projektu podílí 
baskytarista Šmity (ex-Prostitues, ex-Roe-deer) 
a bubeník Honza Janečka (Southpaw).

FANFARE CIOCARLIA
Když se u nás řekne dechovka, většina lidí pod 60 
let začne hned ohrnovat nos. Na východě od nás 
má ale pojem dechovka úplně jiný„zvuk“ než ty 
hrůzostrašné cimbálovky, co existují v Čechách. 
Balkánská dechovka je totiž plná svěžích rytmů 
a temperamentu. Právě takovou hudbu hraje 
romská skupina Fanfare Ciocarlia. Říká se, že 
hraje jednu z nejrychlejších dechovek na světě. 
Novináři je často přirovnávají, dost překvapivě, 
k punkovým Sex Pistols. Má to ale svůj důvod 
– obě kapely totiž hrají nezastavitelně a zběsile 
a žádné jiné tempo prostě neuznávají.

GODSPEED YOU! 
BLACK EMPEROR
Dlouhých sedm let o nich nebylo slyšet. Po 
mezičase, který všichni členové věnovali svým 
hudebním projektům, se dali zase dohromady. 
Debutovali vydanou kazetou All Lights Fucked 
on the Hairy Amp Drooling, na které namíchali 
originální mix post rocku (jsou považováni za 
stylotvornou skupinu tohoto žánru), ambientu, 
krautrocku i vážné hudby. U nás své dlouhé 
instrumentální kompozice, gradující do 
mohutných sonických orgasmů, předvedou vůbec 
poprvé.

UB40
Vznikli už v roce 1978 v anglickém Birminghamu 
a od té doby vydali více než 50 singlů a prodali 
přes 70 milionů desek. To je dost slušný výsledek 
na to, že hrají převážně reggae muziku, která se 
netěší vyloženě středoproudému zájmu. Možná 
to má co dělat i s tím, že do reggae přidávají 
i prvky jiných hudebních žánrů – kombinují jej se 
soulem, ska nebo blues. Na kontě mají spoustu 
nestárnoucích hitů. Na pražském koncertu 
budou hrát své největší hity za celou kariéru 
a také originální coververze od jiných známých 
hudebníků.

HUDBAUDBAUDBA
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Q: Do Superstar jsi se dostala kvůli 
sázce, která zněla, že „nesjedeš 
černou sjezdovku pozadu“. Sázku 
jsi prohrála. Myslíš, že jinak by ses 
vážně nepřihlásila?
Ano, jsem si naprosto jistá, že 
bych se bez té sázky do soutěže 
nepřihlásila. Jelikož je Superstar 
na můj vkus moc komerční 
soutěž. Ale jsem samozřejmě 
ráda, že mi to otevřelo nové 
možnosti.

Q: Co se ti dnes vybaví, když se 
řekne Česko-Slovenská SuperStar?
Vybavím si tvrdou práci 
a fyzickou námahu v předkolech 
semifi nále a kamarády, které 
jsem v soutěži poznala. 
A nakonec výbornou zkušenost, 
která mi toho opravdu hodně 
dala.

Q: Chystané album, které má vyjít 
letos, obsahuje i rádiový hit Možná 
se mi zdáš. V jakém hudebním stylu 
je album uchopené? K jakému 
žánru ho lze přiřadit?
Deska není zaměřená na 
žádný specifi cký styl. Bude 
to kompilace všech možných 
žánrů.

Q: Jak bylo náročné natáčení hitu 
Touch the Sun?

Písnička Touch the 
sun byla zprvu nahrána 
jen pro reklamu na 
Metaxu, ale protože 
se mi písnička moc 
líbila, rozhodli jsme 
se z ní udělat singl a jelikož 
se tato písnička nahrávala 
na Slovensku, byla největší 
námaha cesta z Prahy do 
Bratislavy. Jinak nahrávání 
písničky trvalo maximálně dvě 
hodiny, šlo to lehce.

Q: Bylo pro tebe obtížné zvyknout 
si na publikum, nebo to šlo samo?
Bylo to pro mě velice náročné, 
protože jsem předtím nezpívala 
ani před rodinou. Jsou to pro 
mě největší kritici, ale během 
soutěže jsem si na publikum 
zvykala dobře.

Q: Debutové album bývá vždycky 
náročné. Jako moc tě Martin 
Ledvina během nahrávání (ne)
šetřil?
Martin je na jednu stranu velice 
zábavný člověk, ale když jde 
o práci je velmi přísný. Vždy 
záleželo jen čistě na tom, jak 
jsem se na nahrávání dobře 
připravila. Takže pokud to bylo 
chvílemi náročné, mohla jsem si 
za to čistě sama (smích)

Q: Jak ses dostala ke zpěvu?
Už od malička jsem si doma pro 
sebe zpívala a hrála na klavír, 
ale až Superstar mě dostala ke 
zpěvu jako takovému. Nakonec 
jsem za to ráda, že jsem se 
přihlásila, i když jsem si dřív 
nikdy nemyslela, že bych se 
vrhla na dráhu profesionální 
zpěvačky.

Q: Máš nějaké jiné plány do 
budoucna, krom hudební kariéry?
Můj životní sen bylo už od 
malička stát se veterinářkou. 
A tou se hodlám stát i přes mou 
pěveckou karieru.              -liš-

DEBORAH KAHL 
AKA DEBBI 
Někteří si její tvář vybaví ze soutěže 
Česko-Slovenská SuperStar. Mnohé 
učaroval její zastřený hlas v letní televizní 
reklamě na Metaxu, ke které nazpívala 
průvodní písničku Touch the Sun. Na 
letošní rok chystá tato vycházející hvězda 
pod vedením producenta Martina Ledviny 
debutové album.

DEBORAH KAHL

Místo a datum narození: • 
12. 5. 1993 Dortmund, (SRN)
Současný stav: • svobodná
Vzdělání: • studuje
Koníčky: • zpěv, tanec
Oblíbené fi lmy: • historické, 
thrillery
Hudba: • všechno kromě 
metalu, hardrocku a techna
Knihy: • historické, detektivky
Slabosti: • sladkosti
Nej. životní úspěch: • zpěv

HUDBAUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUU BBBBBBBBAAAAAAUDBA
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24. 1. (19.30), Palác Akropolis, Kubelíkova 27, P-3, 
www.palacakropolis.cz, 475 Kč

26. 1. (19.30), Palác Akropolis, Kubelíkova 27, P-3, 
www.palacakropolis.cz, 605 Kč

30. 1. (20.00), Exit Chmelnice, Koněvova 219, P-3, 
www.exitchmelnice.cz, 380 Kč

1. 2. (20.00), Tesla Arena, Za elektrárnou 419, P-7, 
www.pragokoncert.com, 790-1790 Kč

ANDREYA TRIANA
Zpěvačka Andreya Triana nikdy nestudovala 
hudbu. Všechno, co umí, se naučila sama. 
V sedmnácti letech začala vystupovat v klubech 
během večerů, kdy mohl na pódium kdokoliv. 
Majitel jednoho takového klubu si všiml jejího 
talentu a představil ji hudebníkovi Bootisovi. 
V minulém roce vystoupila Andreya s velkým 
úspěchem na festivalu v Glastonbury. Koncem 
léta jí vyšlo debutové album Lost Where 
I Belong, produkované Bonobem. Svůj mix 
blues, jazzu a elektroniky představuje na velkém 
koncertním turné vůbec poprvé. Těšte se!

RHINO BUCKET
Když byste chtěli někomu popsat, jak zní 
hardrocková kapela z Los Angeles Rhino Bucket, 
nejpřesnější by asi bylo, že zní jako AC/DC 
v období, kdy tam působil Bon Scott. Skupina 
vznikla v roce 1988. Zhruba rok vystupovali 
po losangelských klubech spolu se svými 
současníky jako Junkyard, Four Horsemen, Rage 
Against The Machine... Poté podepsali smlouvu 
s vydavatelstvím. První vydané album jim 
produkoval producent skupin Led Zeppelin nebo 
ZZ Top a hned měli celosvětově profl áklý hit Ride 
With Yourself.

THE AUSTRALIAN PINK FLOYD
Ano, Australian Pink Floyd Show je sice 
možná „jen“ cover kapela, která hraje písničky 
legendárních rockerů, ale hrají je způsobem, 
který ohromil celý svět. A způsobem, kterého si 
všimli i původní členové Pink Floyd a podporují 
ho. Tihle Australané totiž nehrají v klubech – hrají 
v obrovských vyprodaných halách a to nejen 
proto, že mají návštěvníci možnost užít si ty 
nejslavnější songy Floydů, ale také proto, že si 
užijí opravdu velkolepou show. Na současném 
turné hrají kompletní album The Wall. Novinkou je 
3D projekce na velkoplošných obrazovkách. 

CHAPELIER FOU
Louis Warynski léta studoval na konzervatoři 
klasickou hru na housle. Jenomže, objevil 
elektronickou hudbu. Zamiloval si ji natolik, že se 
jí rozhodl věnovat. Přesto na housle nezanevřel 
a oboje propojil. Změnil si své jméno na Chapelier 
Fou, pod kterým začal dělat skutečně originální 
muziku. Jeho náladové skladby využívají sílu 
sofi stikovaných beatů, do nichž vplétá smyčky 
z klasické hudby či vlastních kompozic. Tento rok 
mu vyšlo debutové album s názvem 603. Kromě 
houslí je na albu slyšet také čelo nebo řecký 
drnkací nástroj buzuki.
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TERAKOTOVÁ 
ARMÁDA

Na sklonku minulého roku 
byla v Brně zahájena výstava 
terakotové armády Prvního 
čínského císaře. Tento „skvost“ 
čínské historie byl objeven 
relativně nedávno. Tato hliněná 
armáda spatřila světlo světa 
teprve v roce 1974. Expozice 
představí doposud nejkvalitněji 
provedené repliky, které jsou 
vyrobeny tradiční metodou, a z 
hlíny pocházející ze stejného 
regionu jako sochy původní. Celá 
výstava se nesoustředí pouze na 
ukázky různých fi gur bojovníků, 
ale nabízí mnoho zajímavého. Její 
součástí je rekonstrukce části 
vykopaného příkopu, ve kterém 
byla terakotová armáda objevena. 
Taktéž je zřízeno speciální 
podium, na kterém se návštěvníci 
stanou součástí mystické show. 
Rozsáhlá expozice je navíc 
doplněna texty, velkoformátovými 
ilustracemi a fotografi emi.
27.11.–31.3., TRINITI Office 
Center, Trnitá 491, Brno, 
www.terakotovaarmada.cz. 
Vstupné Po-Pá 220 Kč. So, Ne, 
svátky 250 Kč

Máme tu začátek nového roku. Můžeme se pouze domnívat, 
co nás v jeho průběhu všechno čeká. Ale jedno víme jistě. 
Jaké zajímavé akce nás čekají v lednovém měsíci…

FINLANDIA VODKA CUP 
Začátkem ledna nebude 
návštěva horského 
střediska v Harrachově 
výsadou pouze „lyžníků“ 
všeho druhu. Na své si 
zde přijdou i příznivci 
dobré fi nské vodky. 
Nemluvě o těch, kteří 
rádi propojí obě dvě 

možnosti. Každopádně všichni jsou zváni na lokální fi nále 
třináctého ročníku barmanské soutěže v míchání drinků 
z Finlandia vodky. Nejenže budete moci ochutnat míchané 
nápoje od padesáti nejlepších barmanů z Česka a Slovenska, 
ale zároveň dostanete možnost předvést svůj talent 
v beginnercupu. Pro všechny návštěvníky je samozřejmě 
připraven i další program, který nabídne hudební produkci 
nebo třeba fi re show. Soutež vypukne již ve třináct hodin. Od 
osmnácté hodiny pokračuje večerní program. Neváhejte tedy 
navštívit ledový bar pod otevřeným nebem. 
11. 1., skiareál, Rýžoviště 324, Harrachov, 
www.finlandiafriends.cz. Vstupné neuvedeno

TIP NA VÝLETTIP NA VÝLETP NA VÝLETP NA VÝLET

JAROSLAV RÓNA
Také tato pozvánka vás zavede na 
výstavu. Ale nebudete obdivovat 
umění starodávné Číny jako 
v předchozím případě, nýbrž umění 
české a ze současnosti. V Ostravě 
je nyní k vidění výběr z díla 
známého a respektovaného malíře, 
sochaře a pedagoga Jaroslava 
Róny. Tento umělec je zároveň jeden ze zakladatelů výtvarné 
skupiny Tvrdohlaví. O jeho kvalitách svědčí mimo jiné fakt, 
že pracoval na scénických návrzích pro fi lm Amerika, za něž 
byl nominován na Českého lva. Rozsáhlá výstava představí 
dvacet obrazů a jedenáct plastik z období posledních sedmi 
let. Vyjímku tvoří pouze obraz „Náklaďák s bombama“, který 
vznikl v roce 1998 a sám Rón jej považuje za velmi zásadní. 
Nutno podotknout, že část prací je vystavených vůbec poprvé. 
Některé z nich pochází ze soukromých sbírek.
15.12.–6.3., Dům umění, Jurečkova 9, Ostrava, 
www.gvuo.cz, www.jaroslav-rona.cz. Vstupné 20-50 Kč
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TIP NA VÝLETTIP NA VÝLETP NA VÝLETP NA VÝLET
NEGATIVE NEON TOUR 2011NEON TOUR 2011
Nový rok nám bezpochyby opět přinese mnoho skvělích hudebních 
zážitků, v podobě koncertních vystoupení slavných i těch méně 
slavných hudebních skupin a interpretů. Předzvěstí nové, slibné 
sezony může být hned jeden z prvních velkých koncertů. Do známého 
zlínského klubu dorazí jedna z nejznámějších a nejúspěšnějších 
fi nských rockových skupin. V rámci svého turné, ke své prozatím 
poslední desce (vyšla v létě pod názvem „Neon“), zde vystoupí 
Negativ. Kapela si již debutovým albem vysloužila několik zlatých 
desek. O albu „Neon“ se tvrdí, že je dalším krokem skupiny vpřed a je 
nabité rafi novanými melodickými perlami. Doufejme, že pochvalně 
budeme moci hovořit také o jejich živém vystoupení. 
15. 1., Masters of Rock Café, Tyršovo Nábřeží 5497, Zlín, 
www.mastersofrock.cz. Vstupné 550 Kč

SVATEBNÍ DEN 
Tato pozvánka jistě zaujme všechny ženy. Tím spíše slečny, 
které pomýšlejí na vdavky, a zejména ty, které se navíc 
nemohou rozhodnout pro volbu svatebních šatů a dalších 
nezbytností, neodmyslitelně patřících k tomuto velkému dni 
s velkým „D“. Mnoho insparace jim totiž nabídne svatební 
veletrch. Prezentaci svých produktů předvede čtyřicet 
vystavovatelů. K vidění a obdivování bude opravdu hodně. 
Ukázku kolekcí snubních prstenů zhotovených v různých 
provedeních a designech doplní ukázky vázání svatebních 
kytic, nebo předvedení svatebního líčení a účesů. Protože 
by na žádné svatbě neměla chybět hostina, je další náplňí 
„Svatebního dnu v Brně“ prezentace stylově prostřených 
tabulí se svatebními dorty a koláčky. Vrcholným bodem je 
samozřejmě přehlídka šatů.
21.–23. 1., Olympia Brno, U Dálnice 777, Brno, 
www.olympia-centrum.cz. Vstupné neuvedeno



ZPOVĚDNICE

Q: Petře, Vaším životním snem je 
prý dohnat Leoše Mareše...
Tu představu, že bych jednou 
chtěl být tak známý moderátor 
jako Leoš Mareš, jsem měl 
kdysi před lety a nemělo to 
moc společného s jeho stylem 
moderování nebo života. V tu 
dobu tady nikdo na jeho úrovni 
prostě nebyl a Leoš moderoval 
snad úplně všechno.

Q: A co třeba pan Eben?
Samozřejmě, pan Eben je 
skvělý moderátor, ale je to 
úplně jiná liga, zaměření a věk, 
tam si zatím netroufám ani 
dohlédnout. Ale třeba někdy 
i k té bradce dospěju (smích)

Q: Očekávala bych, že budete mít 
vzory spíš mezi hereckými kolegy. 
Je pro Vás moderování prioritní?
Tak to vůbec. Pro mě jsou 
tyhle dvě profese naprosto 
rovnocenné, nedají se 
srovnávat nebo jedna z nich 
preferovat. Obě mě baví 
a naplňují úplně stejně, někdy 
samozřejmě více, někdy 
méně, a jednou se v podstatě 
odreagovávám od druhé. 

Q: A jak je to tedy s těmi 
hereckými vzory?
Já nijak zásadně ty vzory 
neprožívám. Mezi českými 
herci si samozřejmě vážím té 
„staré gardy“, se kterou jsem 
měl možnost hrát v Národním 

divadle. Jako byl pan 
Kodet, Donutil, Rösner, 
Lukavský, Vinklář, Mrkvička, 
Preiss, paní Galatíková, 
Maciuchová atd. A pak se 
mi samozřejmě líbí herectví 
některých zahraničních 
„kolegů“, jako je třeba Will 
Smith. Takže se nedá říct, 
že bych měl nějaký vzor, každý 
dobrý herec má něco do sebe.

Q: Will Smith je častým hrdinou 
akčních fi lmů. Vás by podobná 
příležitost nelákala?
A víte, že by mě to docela 
lákalo? Rád bych takhle někde 
zúročil tréninky v posilovně 
a na kick boxu, ale zatím se 
mi žádný režisér s podobnou 
nabídkou neozval. Víte 
o někom?

Q: Máte za sebou i 700 seskoků 
padákem. Ani jako čerstvě 
dvojnásobný otec se nezamýšlíte 
nad tím, co by, kdyby…?
Samozřejmě se nad tím 
zamýšlím, ale 
třeba konkrétně 
parašutismus dělám 
už tolik let, že si 
tyhle věci ani v těch 
čtyřech tisících 
metrech nad zemí 
moc neuvědomuju. 
Dnes je taková 
doba, že se mi 
může něco stát 
i na cestě na letiště 

nebo klidně na ulici. Přesto 
jsem při všech sportech 
maximálně opatrný a myslím 
na to, abych se vrátil domů 
k rodině v pořádku.

Q: Co by to bylo za rozhovor, 
kdybychom nezmínili Ordinaci 
v růžové zahradě…
Musím říct, že účinkování 
v Ordinaci pro mě byla zásadní 
nabídka. Neuvěřitelně mi to 
pomohlo v kariéře. Dalo mi to 
obrovskou možnost posunout 
se dál, poznat nové lidi, získat 
další nabídky a vůbec mám 
pocit, že nebýt podobných 
seriálů, o spoustě dobrých 
herců by se svět nikdy 
nedozvěděl.                  -lupo-
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Petr Vágner nepatří k lidem, kteří si dávají 
novoroční předsevzetí. Má totiž natolik 
pevnou vůli, že když se pro něco rozhodne, 
jde si za tím kdykoliv, třeba v létě. Do 
Nového roku vstoupil s přáním, aby byl 
stejně krásný, jako ten uplynulý.

PETR PETR VÁGNERVÁGNER

PETR VÁGNER
narodil se 1. 9. 1977• 
vystudoval Vyšší odbornou školu hereckou• 
účinkoval v divadle Metro, v Národním • 
a Stavovském divadle, v Divadle na Vinohradech, 
v současnosti v Divadle Radka Brzobohatého
má za sebou několik rolí v reklamě, televizi • 
i fi lmu
věnuje se moderování, dabingu, namlouvání • 
spotů, modelingu
jeho koníčkem je sport – parašutismus, kick box, • 
horolezectví, potápění, judo, lyžování, šerm ad.
je ženatý, má dceru a syna• 

INTERVIEWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWNTERVIEW
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BIOMÓDABIOMÓDA
Čím dál tím více přemýšlíme o tom, co jíme. 
V supermarketu hledáme oddělení s BIO produkty. 
Chodíme na farmářské trhy a ptáme se, kde vyrostla 
zelenina, kterou si kupujeme. Kdy ale začneme 
přemýšlet i o původu toho, co si oblékáme na sebe?

s kožním alergickým onemocněním. BIO 
bavlna je barvená rostlinnými barvivy speciální 
metodou, bělena sluncem, minerály a citrusy. 
BIO textil obecně je měkčí a příjemnější na 
dotek, čistě přírodní a tudíž zdravý. Nezatěžuje 

Zuzana Sedmidubská 
o oblečení přemýšlí hodně 
a to nejen protože je módní 

návrhářka. Módu totiž neřeší jen 
z estetického ale i ekologického 
a etického hlediska. Její poslední 
kolekce se jmenuje Stripes a je 
celá BIO – co to u oblečení vlastně 
znamená? „Moje dámská BIO 
kolekce je vyrobená z BIO bavlny 
barvené bylinami, a z BIO hedvábí. 
Zároveň je celá vytvořena jen z pruhů 
látek. Oděvy jsou modelované 
z jednoduchých střihových forem. 
Pruhy v ní často obepínají tělo 
a budují oděvy podle svých vlastních 
zákonitostí. Při tvorbě této kolekce 
jsem se snažila o maximální využití 
materiálu s minimálním odpadem. 
Hlavní myšlenkou je vize šetrného 
oděvu nejen díky použitým BIO 
textiliím, ale hlavně způsobem 
zpracování. Inspiraci v přístupu 
k tvorbě jsem hledala ve 20. létech 
minulého století, zejména v odkazu 
Madeilene Vionnetové a lidových 
krojích.“ Vysvětluje Sedmidubská, 
která má k přírodě blízko i díky svému 
příjmení, které příhodně použila pro 
pojmenování své módní značky – 
7dub.

JAK ROSTE OBLEČENÍ
I samotný příběh BIO materiálů je 
velmi zajímavý. BIO bavlna je bavlna, 
která není ošetřována pesticidy ani herbicidy. 
Výsadbová území jsou kontrolována, každý balík 
bavlny je samostatně certifi kován. Díky tomuto 
pěstování jsou výrobky vhodné i pro uživatele 

MÓDAMÓDAMÓDAMÓDA
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životní prostředí a je vyráběn za lidsky důstojných 
podmínek. Součástí Zuzaniny kolekce jsou 
i modely z BIO hedvábí. Je to nádherný materiál 
s tisíciletou historií a nenapodobitelnými užitnými 
a estetickými vlastnostmi. Ale při získávání 
suroviny pro 1 m2 konvenční hedvábné tkaniny je 
usmrceno okolo 1500 larev bource morušového, 
z jehož kokonů hedvábné vlákno pochází. Existuje 
však také etická alternativa - BIO / mírumilovné 
hedvábí, získávané etickým způsobem, během 
něhož nedochází k usmrcování hedvábných 
motýlů. Avšak ne všechny materiály v kolekci 
Stripes jsou čistě přírodní, nalezneme zde i vesty 
z umělé kožešiny. Jak je to možné? Zde přichází 
ke slovu další ekologický fenomén – recyklace. 
Umělé kožešiny a plyše jsou totiž vyráběny ze 
starých PET lahví. 

NOVÉ CESTY OBLÉKANÍ
I když oblečení s visačkou BIO je zatím v našem 
šatníku novinkou, Zuzana Sedmidubská rozhodně 
není ve světě módy žádný nováček. Vystudovala 

Vysokou školu uměleckoprůmyslovou v Praze, 
má titul Top Styl Designer z brněnských módních 
veletrhů Styl a Kabo a už dvakrát byla vybraná 
k účasti na prestižní módní přehlídce Shooting 
Fashion Stars. Koncem loňského října předvedla 
v pražském centru DOX již zmiňovanou kolekci 
Stripes ve světlých, krémových, béžových 
tónech, doplněných o olivově zelenou 
a cihlovou. Celou kolekci si můžete prohlédnout 
i koupit v příjemném showroomu v pražském 
Karlíně. A jaké novinky pro svou značku 7dub 
módní návrhářka aktuálně připravuje? „Stále 
rozpracovávám kolekci Stripes, přidávám nové 
typy oděvů podle sezóny. Zjistila jsem, že téma 
šetrného odívání nabízí spoustu možností a stále 
objevuji nové cesty. Teď momentálně přemýšlím 
nad kabátky, tak aby splňovaly mnou stanovená 
pravidla- BIO materiál, střih pouze z pruhů, bez od
střižků.“                                                      -klouz-

7dub showroom, Vítkova 244/8, P-8, www.7dub.cz. 
Otevřeno každé úterý a čtvrtek od 11.00 do 19.00
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HITECH NOVINKYHITECH NOVINKY
Nesplnily Vánoce vaše očekávání? Tak si udělejte radost sami! Máme pro 
vás několik tipů, kterými si můžete zpestřit začátek roku 2011.

iPAD
Horká novinka společnosti Apple 
se velmi rychle stala v zámoří 
nejprodávanějším kusem moderní 
technologie a i v Evropě si vede 
nadmíru dobře. Nyní lze konečně I-Pad 
koupit i u nás, přičemž jeho cena se 

pohybuje od 12ti do 20ti tisíc, v závislosti na použitém harddisku 
a podpoře 3G. Skromné shrnutí pro neznalé? iPad je malý tablet, 
ideální k prohlížení webových stránek, sledování fi lmů nebo prohlížení 
fotografi í. Disponuje otáčivým displejem, který je pozoruhodně ostrý 
a živý. Obrazovka má 9,7 palce, celé zařízení váží pouze 0,68 kg a je 
1,25 cm tenký. Díky mírným křivkám se pohodlně drží a vydrží až 10 
hodin na jedno nabití. Více na www.ipad-obchod.cz, od 12 490 Kč

KINECT
Ještě do nedávna 
myšlenka 
hollywoodských 
sci-fi  fi lmů se 
nyní konečně 
stává realitou, kterou si můžete za rozumné peníze pořídit i k vám 
domů! Kinect je jedinečné pohybové ovládání pro konzoli Xbox 
360, které hraní pozvedává na úplně novou úroveň. Zapomeňte na 
složité manévrování s gamepady a hraní sportovních her z pohodlí 
svého gauče. U Kinectu si hezky protáhnete celé tělo a zažijete 
naprosto nový druh rodinné zábavy. Jedinou menší nevýhodou téhle 
technické vychytávky je nutnost většího obývacího pokoje, aby vás 
mohlo zařízení snímat se všemi detaily. Něco takového je naprosto 
pochopitelné. Více na www.alza.cz, 3990 Kč

AUDIO GAME 
CHAIR 701
Majitelé 
herních 
konzolí či 
milovníci 
fi lmů, kteří 
nemají 
prostor pro 
dostatečnou 
hudební 
aparaturu, zcela jistě ocení Audio 
Game Chair 701. Základem 
křesla jsou tři zabudované 
silné reproduktory. Po stranách 
opěradla u hlavy jsou vnořené 
dva stereo reproduktory 
s výkonem 2x 2W RMS. Jejich 
umístění je naprosto dokonalé, 
protože vždy absolutně vnímáte 
všechny stranové efekty. 
Na zadní straně opěradla 
je zabudovaný 4,5W RMS 
subwoofer. Již nikdy se tak 
nemusíte bát, že by vás váš 
oblíbený fi lm či milovaná hra 
dostatečně nepohltili. Křeslo 
je ze všech stran potažené 
umělou kůží. Uprostřed má 
také uzamykatelný kloub, který 
Vám umožní jej v jedné vteřině 
složit. Lze ho připojit na všechna 
dostupná herní i zvuková 
zařízení. Více na www.
smartstore.cz, 5520 Kč

PARROT AR. DRONE
A ještě jedna hračička pro milovníky 
stylového jablíčka Appleu, kterou lze 
zkombinovat i s výše popsaným iPadem. 
Pokud máte slabost pro malé vrtulníčky, 
s nimiž si stejnou měrou vyhrají malí 
i dospělí, zcela jistě by vaší pozornosti neměla ujít novinka Parrot AR. 
Drone. Ta vznikla přímo ve spolupráci se společností Apple a je tudíž 

(přes Wi-Fi do vzdálenosti 50 metrů) ovládána pomocí iPhoneu, iPodu Touch či zmíněného iPadu. Čtyři 
nezávislé elektricky poháněné motorky se starají o přesnost ovládání, přičemž si své akční lety můžete 
díky dvěma zabudovaným kamerkám zaznamenat. Více na www.istylecz.cz, 7950 Kč

ří 
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BOX APETIT

Dejte svému obědu elegantní tvář! Plastová miska s vnitřními 
uzavíratelnými miskami (na salát a zálivkou) a vidličkou 
zaujme na první pohled designovou svěžestí. Lze využít 
pro ohřev v mikrovlnce a následně pohodlně umýt v myčce. 
Existuje více barevných variant.

Značka: BLACK-BLUM, www.cestomat.cz, 480 Kč

Podcenili jste nákup dárků pro své nejbližší? Nezoufejte, 
lákavých tipů máme požehnaně.
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PIP

S velmi originální slámkou/pepřenkou přichází značka 
Koziol. Na první pohled okrasná dekorace je ve 
skutečnosti praktickým doplňkem kuchyně. Stromek 
coby podstavec podpírá dva ptáčky, kteří ze zobáčků 
sypou sůl nebo pepře. Milé, vtipné a praktické 
současně.

Značka: Koziol, www.dokuchyne.cz, 594 Kč

VITA

Citrusovač VITA si díky 
povedenému designu 

okamžitě zamilujete. 
VITA se skládá ze 

dvou kuželů o různých 
velikostech, určených 

k tomu, aby docházelo 
ke správnému mačkání 

pomerančů a citronů. 
K dispozici je opravdu 

hodně barevných 
variant, takže si vybere 

každý.

Značka: Bugatti, www. casabella.cz, 5400 Kč

FILL´ER 
UP

Stylovka pro 
motoristy. 
Který chlap by 
neměl slabost 
pro auta, 
vůni motoru, 
volný pruh 
na dálnici 
a nejrůznější 
hračičky 

s tím spojené? Originální kasička Fill´er Up je 
takovým nadšencům šita na míru. Má formu 
ukazatele paliva s patřičnou „plnící“ funkcí.

Značka: FRED, www.darek.cz, 635 Kč

DESIGNOVÉ DOPLŇKYDESIGNOVÉ DOPLŇKY

DESIGNDESIGNESIGNESIGN

ka

čků
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VÁZA ORGANIC

Značka Philippi je známá pro svůj nadčasový styl, který jakoby 
vypadl ze stránek katalogů budoucnosti. Potvrzením toho je 
i osobitá váza Organic netradičního tvaru, jíž podobnou zcela 
jistě od jiného výrobce neseženete. Moderní elegance pro 
vybíravé.

Značka: Philippi, www.youngdesign.cz, 4751 Kč

                          

GNAM

Chlebník Alessi udrží vaše pečivo 
nejen déle čerstvé, ale současně 
i dodá kuchyni svěží nádech 

současné designérské špičky. Tento prostorný chlebník je 
k dispozici ve čtyřech energických barvách, které spolehlivě 
rozzáří i ten nejtemnější kuchyňský kout.

Značka: Alessi, www.marpoint.cz, 1680 Kč

ALMOND

Že nelze propojit klasiku 
s moderním myšlením? Stolní 
hodiny Almond, které lze koupit 
v hnědé či stříbrné variantě, vás 
lehce vyvedou z omylu. Osobně 
preferujeme variantu ze dřeva, 
která v kombinaci se sklem 
a povedeným ciferníkem vypadá 
vskutku ohromně.
Značka: NeXtime, www.
youngdesign.cz, 4999 Kč

BATHBATH
Dámy si na koupelny 
potrpí. Je to jejich 
osobní zóna, ve které 
musí být vše perfektní 
a na svém místě. Dóza 
Bath určitě potěší i ty 
nejnáročnější ženy. 
Dóza je vyrobena 
z nerezové oceli 
v kombinaci s akrylem. 
Ozdobte svou 
koupelnu elegantním luxusem.

Značka: Stelton, www.mall.cz, 2010 Kč

DESIGNOVÉ DOPLŇKYDESIGNOVÉ DOPLŇKY

CHEESE

Nůž Küchenprofi  Cheese na tvrdé sýry s typickou 
vidlicovitou špičkou nabízí nejen nabroušené ostří, ale 
i originální design s mezerami slova Cheesy, díky kterým 
se zabrání lepení ukrojené porce sýru na čepel. Koupit 
lze i Pizza variantu za tu samou cenu. 

Značka: Küchenprofi , www.darekdomu.cz, 349 Kč

DESIGNESIGNESIGN
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NEJLEPŠÍNEJLEPŠÍ ČESKÉČESKÉ AQUAPARKYAQUAPARKYNEJLEPŠÍNEJLEPŠÍ ČESKÉČESKÉ AQUAPARKYAQUAPARKY

Nejsme v takové geografické pozici, že bychom si koupání v přírodě mohli užívat více 
než pár měsíců v roce. Člověk je ale chytrá hlavička a dokáže se vypořádat i s takovým 
údělem. Za posledních pár let vyrostly v Čechách desítky aquaparků, vodních světů 
a tomu podobných zařízení s jasným cílem – celoroční možnost koupání. Nabídka služeb 
jednotlivých zařízení je různorodá, všude se snaží přijít s něčím originálním. Připravili jsme 
stručný přehled osmi předních domácích aquaparků, které nemají zanedbatelnou nabídku. 
Údaje o cenách jsou spíše orientační, protože u nich platí, že existují pro každý aquapark 
desítky variant.

AQUAPARKYAGUAPARKYQUAPARKYQUAPARKY

Chybí vám v polovině zimy příjemný pocit letních dnů trávených 
u vody? Zkuste se podívat do některého z našich vodních světů.

AQUAPARK SLANÝ
Tento velice oblíbený aquapark naleznete v prostorách areálu 
víceúčelové sportovní haly. V jeho útrobách je k dispozici klasická 
vodní zábava, kterou představuje pětidráhový dvacetipětimetrový 
bazén, dětský bazén a samozřejmě tobogán. Ovšem také nabízí 
několik zajímavých vodních aktivit a atrakcí. Jak jste na tom se 
svojí plaveckou kondicí, si můžete vyzkoušet při plavání proti 
proudu. Po jistě vysilujícím úkonu přijde vhod třeba relaxace na 
vzduchovém masážním lůžku, jež je součástí velkého bazénu. 
Pokud zde pobydete déle, energii lze doplnit v „mokrém“ bufetu. 
V průběhu letních měsíců je zpřístupněna venkovní zelená plocha 
s MINIGOLFOVÝM areálem o 18 drahách. 
Kontakt: Lacinova 1720, Slaný, tel. 312 526 442, www.aquaparkslany.cz. Vstupné: dospělí 65 Kč/
hod, děti 45 Kč/hod

TIPSPORT LAGUNA BEROUN
Aquapark je součástí komplexu Tipsport laguny, který nabízí 
širší možnost sportovně-relaxačních vyžití. V rámci vodních 
možností můžete využít sportovní bazén se šesti plaveckými 
drahami nebo rekreační bazén s atrakcemi. V nabídce jsou 
vzduchová masážní lůžka, jeskyně, dnový gejzír, chrliče a vodní 
masáž. Nechybí ani patnáctimístný vířivý bazén. Rodiče jistě 
ocení dětský výukový bazén s brouzdalištěm, vodním hřibem 
a skluzavkou. Také se připravují, pod vedením školených 
trenérů, pravidelné sportovně-pohybové hodiny zaměřené na 

aquaaerobic a vodní cvičení pro těhulky. V areálu dále najdete wellness a fi tness centrum, posilovnu 
s kardiozónou, solárium, sauny. Po vydatném protáhnutí těla určitě přijde vhod návstěva masérny.
Kontakt: Na Ostrově 900, Beroun-centrum, tel. 311 514 401, www.tipsportlaguna.cz. Vstupné: 
dospělí 90 Kč/hod (všední den), 110 Kč/hod (víkend), děti 50 Kč/hod (všední den), 60 Kč/hod 
(víkend) >>>>>>



NOVÝ DÁMSKÝ ČASOPIS OJEDINĚLÉHO
“KABELKOVÉHO” FORMÁTU

K DOSTÁNÍ OD 28. LEDNA ZA 29,90 KČ

! 50% SLEVA NA PŘEDPLATNÉ  !
objednávejte na predplatne@bedekerpublishing.eu

! SOUTĚŽTE na www.do-kabelky.cz !
Sledujte pravidelně náš  Facebook profi l 

Do-kabelky a stránky www.do-kabelky.cz, soutěžte a vyhrávejte úžasné 
ceny! Buďte kreativní, buďte akční a podílejte se na obsahu časopisu 

vlastní tvorbou! 

• MÓDA

• CELEBRITY

• KULTURA

• PRYČ
  S NUDOU

• KDO,KDE
  S KÝM A PROČ

• KOSMETIKA

• ZDRAVÝ
  ŽIVOTNÍ STYL

• KAM NA FLÁM

• DESIGN A DECOR
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AQUAPARK 
BARRANDOV
Praha v současnosti disponuje 
několika aquaparky. Jedním 
z nich je centrum vodní zábavy 
Aquadream nacházející se na 
Barrandovském sídlišti. I zde 
je několik skvělích možností, jak si zpříjemnit den (nejen) vodními 
aktivitami. V tomto vodním světě kladou velký důraz na nejrůznější 
relaxační prvky. Dopřát si můžete vodní, perličkovou masáž, masážní 
trysky a několik vodních chrličů. Na souši na vás čeká masážní rošt, 
případně lůžko s masážním vzduchem. Nevšedním prvkem je možnost 
navštívit relaxační pyramidu. Taktéž zde najdete fi tness a saunu. Areál 
má k dispozici venkovní louku na opalování s vlastním bazénem, 
hřištěm na beachvolejbal, kuželky nebo možností zapůjčit petanque.
Kontakt: K Barrandovu 8, P-5, tel. 251 550 259, www.aquadream.
cz. Vstupné: dospělí 88 Kč/hod, děti 58 Kč/hod, rodinné 208 Kč/hod

LETŇANY LAGOON
Pokud nemáte čas na nějaký ten 
dlouhý výlet, ale chcete strávit 
příjemné odpoledne, pak vám 
přijde vhod Lagoon Letňany. 
Jde o víceúčelový sportovní 
komplex  ve kterém najdete 
pětadvacetimetrový bazén 
s tobogánem, zábavné bazénky 
pro děti i dospělé. Příznivci 
aktivního života potěší rozsáhlá 

posilovna,  nadšenci relaxace využijí fi nskou saunu, páru, whirpool 
se slanou vodou a ochlazovacím bazénkem. Ti, kdo touží po opálení 
v chladnějších měsících, ocení solárium, dále prostory Lagoon nabízejí 
aerobik a občerstvení. Prostě takové ideální místo pro volný den, 
během kterého se vám nechce opustit naše hlavní město.  
Kontakt: Tupolevova 665, P-18, tel. 283 921 799, www.
letnanylagoon.cz. Vstupné: dospělí 140 Kč/2 hod, děti 70 Kč/2 
hod, rodinné 350 Kč/2 hod

AQUAPARK KLADNO
Aquapark je součástí rozsáhlého komplexu kladenských sportovních 
areálů. Proto je velkou výhodou nabídka zvýhodněných permanentek, 
které jsou využitelné také na dalších sportovištích. Nabídka tohoto 
sportovního a rekreačního centra skýtá vedle standartního povyražení 
například adrenalinové dobrodružství v podobě Spacebowlu. Díky 
této atrakci si můžete vyzkoušet účinky odstředivé síly. Pokud rádi 
soutěžíte, je vhodnou atrakcí tobogán Kamikadze. Díky speciálnímu 
měřícímu zařízení je vyhodnocován čas jízdy. V rekreačním bazénu na vás dále čeká divoká řeka. 
Zpestřením je možnost plavání do průplavové jeskyně přes vodní clonu.
Kontakt: Sportovců 818, Kladno-Rozdělov, tel. 312 291 426, www.samk.cz. Vstupné: dospělí 100 
Kč/1,5 hod, děti 55 Kč/1,5 hod

AQUAPARK ŠPINDL

Do horských oblastí se 
donedávna jezdilo především 
za zimními radovánkami 
spojenými hlavně s lyžováním 
nebo na vysokohorské túry. 
Dnes to již není tak docela 
pravda. Přesvědčit se o tom 
můžete sami, pokud zavítáte do 
Špindlerova Mlýna. Konkrétně do 
komplexu aquaparku. Načerpat 
nové síly a dopřát odpočinek 
unaveným svalům po znavující 
procházce příjemnou masáží 
nebo návštěvou sauny, přijde 
zajisté vhod. V bazénech lze 
využít masážní trysky, případně 
perličková masážní lůžka. Jestli-
že se rozhodnete posunout 
návrat domů, je k tomuto účelu 
aquapark přizpůsoben. Přímo 
uvnitř areálu se nabízí možnost 
ubytování hned v devíti moderně 
vybavených pensionech.
Kontakt: Špindlerův Mlýn 
300, tel. 499 523 040, www.
aquaparkspindl.cz. Vstupné: 
dospělí 190 Kč/hod, děti 120 Kč/
hod, rodinné 500 Kč/hod



55PRAG MOON

AQUAPARKYAGUAPARKYQUAPARKYQUAPARKY
AQUAPARK FR. LÁZNĚ
Spojit příjemné s užitečným můžete, pokud 
vyrazíte na lázeňský pobyt do Františkových 
Lázní. V rámci pobytu si lze „zaskočit“ 
užívat nespočet možností, které nabízí 
zdejší aquaprk. K dispozici jsou čtyři vnitřní 
a tři venkovní bazény. Vodní atrakce nabízejí 
nejrůznější skluzavky do vody, vlnobití, 
vodní jeskyně, vnitřní a venkovní whirpool. Dokonce i ten venkovní 
je v provozu během celého roku. V areálu najdete taktéž bohatý 
program wellness nebo fi tness, skýtající několik druhů sauny, 
různé formy aerobicu, spinning, posilovnu nebo squashové kurty. 
Kontakt: 5. května 469/19, Františkovy Lázně, tel. 354 206 500, 
www.aquaforum.info. Vstupné: osoba 120 Kč/2 hod, rodinné 300 
Kč/2 hod

AQUAPALACE PRAHA
Největší aquapark v České republice 
nenabízí pouze vodní zábavu všeho 
druhu, jak by se na první pohled 
mohlo zdát. I když tyto radovánky 
jsou jeho největší předností. Kde 
jinde si můžete vyzkoušet ponor 
do osmimetrové potápěčské jámy, 

která je speciálně navržená pro výcvik potápěčů? Máte-li v oblibě 
moře, nemusíte podniknout dlouhou cestu. Stačí navštívit místní bazén 
s umělým mořským vlnobitím. Také fi tness zóna nabízí mnoho způsobů 
jak se odreagovat. K využití je posilovna, sál na aerobic, indoor cycling, 
power plate a jiné. Za zmínku zcela nepochybně stojí možnost návštěvy 
nejen nejširší nabídky fi nských saun, ale navíc římských lázní.
Kontakt: Pražská 138 – obchodní zóna Průhonice-Čestlice, tel. 271 
104 111, www.aquapalace.cz. Vstupné: dospělí 170 Kč/hod, děti 
120 Kč/hod, rodinné 800 Kč/2 hod – vše v hlavní sezóně

VODNÍ SVĚT KOLÍNVODNÍ SVĚT KOLÍN

Vodní svět Kolín nabízí nejen 
ideální odpočinek u vody, kde 
samozřejmě nechybějí vířivky 
a tobogán, ale současně nebylo 
pominuto solidní sportovní 
centrum, kde i v zimních 
měsících návštěvníci nestrádají. 
Pánové ocení posilovnu, dámy 
aerobik, dále patří ke stálým 
službám spinning, solária, 
infrasauna a tenisový kurt, 
který je v chladnějším období 
zakryt nafukovací halou. A to 
jsme ještě nezmínili večerní 
plavání s hudbou a podvodním 
osvětlením, solné jeskyně, 
Mokrý bar (nechte zvrhlou 
fantazii spát), restauraci, 
kavárnu a cukrárnu.
Kontakt: Masarykova 1041, 
Kolín II, tel. 321 671 616, 
www.vodnisvetkolin.cz. 
Vstupné 30-190 Kč
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Podnik má poměrně 
barvitou historii. 
Původně šlo o známý 

hostinec a jmenoval se též 
U Sládečků. Poté se na 
několik let stalo ze známého 
rohového místa na Floře Crazy 
Daisy, které platilo za jeden 
z nejoblíbenějších pražských 
podniků. 
Návrat ke „Sládečkům“ 
znamená nový styl, který 
nenechal kámen na kameni. 
Totální rekonstrukce sází 
na dřevo a zelenou barvu. 
Výsledkem je na první pohled 
moderně vyhlížející místo, které 
působí svěže a energicky.

UNIKÁTNÍ PIVNÍ TANK
Hned při vstupu zaujme 
prosklená část podlahy mezi 
barem a vstupními dveřmi. Pod 
skleněnou deskou se ukrývá 
tankovna s pivním tankem. 
Fanoušci piva tedy mají jistotu, 
že si zde přijdou za své. Hned 
zkraje jsem si padl do oka 
s obsluhou. Pohotové a rychlé 
reakce a rada ke každému 
případnému chodu. Zkrátka 
dokonalý servis. Trošičku 
horší to postupem času bylo 
s „dýchatelností“. Odpůrci 
cigaretového kouře se v případě 
U Sládečků musí připravit na 
trošičku horší podmínky. Podnik 
má sice rozdělení na kuřáckou 

a nekuřáckou 
část, není ovšem 
dostatečně prostorný, aby 
mohlo být rozdělení funkčně 
stoprocentní.

KUCHAŘ VÍ, CO DĚLÁ
Kdysi jsem patřil mezi 
pravidelné návštěvníky Crazy 
Daisy a byl jsem proto velmi 
zvědavý, zdali se povedlo 
zachovat vysokou úroveň 
gastronomie. Coby předkrm 
jsem vyzkoušel restovaná husí 
játra s jablky na červeném 
víně a nemohl si stěžovat. 
Prezentace na jedničku 
s hvězdičkou a chuťově téměř 
harmonie. Lahodná, dobře 
připravená játra se rozplývala 
na jazyku a jablka na červeném 
víně vše skvěle dochutila. 
Kuchař se tu skutečně předvedl 
v tom nejlepším světle. O nic 
horší naštěstí nebyl ani biftek 
se smetanovým špenátem 
a opečenými brambory. 
Přestože jsem schválně nic 
neřekl, byl správně připraven 
jako medium rare (platí, že 
pokud obsluze nic neřeknete, 
musí být steak automaticky 
středně propečený). Sladká 
tečka v podobě domácích 
lívanečků přelitých teplými 
lesními plody výborný 
gastronomický dojem jen 
utvrdila. Nevím, zdali si noví 

majitelé nechali původního 
kuchaře, nebo měli takové 
štěstí, vysoko nasazená laťka 
Crazy Daisy byla nicméně 
zachována.
V rámci stolování mám jedinou 
výtku, mířící na poměrně malé 
stolky, které v případě větší 
objednávky rozhodně nestačí. 
Lze samozřejmě semknout dva 
stoly dohromady. Přesto by 
nebylo na škodu, kdyby majitelé 
do budoucna koupili něco 
většího. Současné uspořádání je 
nepraktické.

VYSOKÁ ÚROVEŇ PROVOZU
Verdikt je vám zřejmě jasný. 
Restaurace U Sládečku 
rozhodně stojí za návštěvu. 
Nepříliš velký interiér se povedlo 
maximálně zútulnit, obsluha je 
pětihvězdičková a i gastronomie 
patří ke špičce. Pokud si k tomu 
připočtete vynikající pivo, máte 
jistotu, že se k U Sládečků 
budete rádi vracet. Pokud 
majitelé vyřeší nedostatečné 
odvětrávání („zakouřená“ 
atmosféra prosvětlenému 
modernímu podniku skutečně 
nesluší) a změní se současný 
nábytek, případně jinak 
uspořádá, bude U Sládečku 
dominantou gastronomie v okolí 
Flory.                                   -liš-

Pokud se pravidelně pohybujete v okolí 
Flory, nepochybně jste zaznamenali, 
že na tamním rohu vyrostl (staro)
nový podnik U Sládečků. Jestli stojí za 
návštěvu zjišťoval Michal Liška?

SSSSSTR

Vinohradská 142, P-3, tel. 267 310 378, www.usladecku.cz. Otevřeno 11.00-23.30

U SLÁDEČKŮ

GASTROTIPGASTROTIPASTROTIPASTROTIP
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TT  aké v novém roce se můžete těšit na 
příval kulinářských receptů od skutečných 
profesionálů Filipa Veselého a Rosťi 

Pušpachera. Ti nelení, a stále pilují nové, zcela 
originální recepty.
A na co se můžete těšit nyní? Na úvod vás 
kluci naučí připravovat středomořský předkrm – 
grilovaný lilek plněný řeckým sýrem feta, přelitý 

aromatickou tomatovou omáčkou. Chuťovou 
barevnost objevíte, když podle nich uvaříte 
kuřecí prsíčko plněné sušenými švestkami, 
podávané na šťouchaných bramborech 
s restovanou kapustou a slaninkou. Skutečným 
zážitkem je ale jejich sladká tečka v podobě 
italské panna cotty s horkou čokoládou 
a lesním ovocem v želatině z perlivého sektu.

GASTROSSSSSTR

ORIGINÁLNÍ RECEPTY
FILIPA VESELÉHO
A ROSTI PUŠPACHERA

PizzaPasta.cz
Inspirace ze světa top gastronomie

GASTROOKNOGASTROOKNOASTROOKNOASTROOKNO

Máte své originální recepty? Pokud ano, tak nám je pošlete do 

Máte své originální recepty? Pokud ano, tak nám je pošlete do 

redakce. My necháme naše kulinářské experty pokrmy uvařit, 

redakce. My necháme naše kulinářské experty pokrmy uvařit, 

nafotíme je a pustíme do světa v následujícím vydání.

nafotíme je a pustíme do světa v následujícím vydání.
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Ingredience pro 4 osoby:Ingredience pro 4 osoby:
lilek 480 glilek 480 g
řecký sýr feta 350 gřecký sýr feta 350 g
rajčata čerstvá 1 kgrajčata čerstvá 1 kg
bazalka čerstvá 50 gbazalka čerstvá 50 g
cibule 1 kscibule 1 ks
česnek 4 stroužkyčesnek 4 stroužky
červené víno 2 clčervené víno 2 cl
olivový olej 3 clolivový olej 3 cl
zeleninový vývar 4 dclzeleninový vývar 4 dcl
sůl, pepřsůl, pepř

Grilovaný lilek

POSTUP:
Začněte přípravou omáčky….
Rajčata si spařte a oloupejte, poté vyndejte 
vnitřek a nakrájejte jej na kostky. Na olivovém 
oleji si orestujte nakrájenou cibulku, česnek, 
přidejte rajčátka a podlijte zeleninovým 
vývarem. Vše nechte vařit asi 30 minut (podle 
potřeby ještě podlijte vývarem).
Lilek nakrájejte na plátky (3mm tlusté), poté 
je lehce osolte a nechte vyplakat (lilek opustí 
veškerá hořká šťáva).
Až se vám lilek vypláče, opečte jej na olivovém 
oleji z obou stran, opepřete ho, naplňte sýrem 
feta a zarolujte.

Tomatovou omáčku před koncem ještě 
ochuťte vínem a přidejte čerstvou bazalku. 
Krátce povařte, osolte a rozmixujte na jemnou 
konzistenci. Omáčka je příjemně provoněná 
bazalkou a česnekem s lehkým nádechem 
vína.

Tip na závěr: Lilek můžete naplnit i jiným 
druhem sýra, nebo ochuceným tvarohem. 
K řeckému sýru je dobré přídat i nasekané 
olivy, bazalku a česnek. Naplněné plátky 
lilku můžete také zalít tomatovou omáčkou 
a zapéct se strouhaným sýrem v troubě. 

GASTROOKNOGASTROOKNOASTROOKNO

…plněný řeckým sýrem feta, přelitý 
aromatickou tomatovou omáčkou
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Ingredience pro 4 osoby:Ingredience pro 4 osoby:
Kuřecí prsa 800 gKuřecí prsa 800 g
sušené švestky 120 gsušené švestky 120 g
čerstvá kapusta 150 gčerstvá kapusta 150 g
anglická slaninka 100 ganglická slaninka 100 g
jedna cibulejedna cibule
brambory 800 gbrambory 800 g
olivový olej 8 clolivový olej 8 cl

Kuřecí prsíčko plněné švestkami
…podávané na šťouchaných bramborech 
s restovanou kapustou a slaninkou

POSTUP:
Brambory oloupejte, nakrájejte na 
menší kostky a dejte vařit do osolené 
vody.
Zatím, co se budou vařit brambory, 
připravte si kuřecí prsíčka…
Očištěné maso nařízněte nožem 
a naplňte švestkami. Poté ho 
osolte a vložte na rozpálenou pánev 
s olivovým olejem. Maso zprudka 
opečte z obou stran a vložte na 15 
minut do trouby vyhřáté na 180 °C.
Kapustu, cibulku a slaninku nakrájejte 
na menší nudličky a orestujte na oleji. 
Osolte, opepřete a přidejte uvařené 
brambory. Nakonec vše důkladně 
vidličkou rozmačkejte.
Kombinace orestované cibulky, 
slaninky a kapusty dodá bramborám 
výtečnou chuť, která se hodí i na 
slavnostní večeři.
Maso po upečení rozkrojte a položte 
na připravené brambory. Jako omáčku 
doporučujeme vinnou redukci 
ochucenou máslem, která se bude 
skvěle doplňovat se švestkami.
Tip na závěr: k naplnění masa 
můžete použít i jiné druhy sušeného 
ovoce, které třeba naložíte do vína 
pro zvýraznění chutě, anebo můžete 
použít vepřovou panenku, ovšem tyto 
šťouchané brambory bych rozhodně 
neměnil!

GASTROOKNOGASTROOKNOASTROOKNO
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Ingredience:Ingredience:
Smetana na šlehání 600 mlSmetana na šlehání 600 ml
plnotučné mléko 300 mlplnotučné mléko 300 ml
cukr krupice 100 gcukr krupice 100 g
hořká čokoláda 160 ghořká čokoláda 160 g
mix lesního ovoce 250 gmix lesního ovoce 250 g
perlivý sekt 1,5 dclperlivý sekt 1,5 dcl
želatina 3 plátky želatina 3 plátky 

Italská panna cotta  
s horkou čokoládou a lesním ovocem
v želatině z perlivého sektu

POSTUP:
Polovinu smetany a mléko přiveďte 
k varu a poté odstavte. Přidejte 
nabobtnanou želatinu (vložte ji na 5 
minut do studené vody) a důkladně 
ji rozmíchejte, než se rozpustí. Pak 
vše dejte do lednice zatuhnout.
Po částečném zatuhnutí přidejte 
našlehanou zbylou smetanu (směs 
musíte lehce zašlehat, aby se 
spojila našlehaná smetana a již 
svařená smetana s mlékem). 
Následně naplňte formy a opět je 
vložte do lednice.
Lesní ovoce očistěte a vložte do 
cukrového sirupu se želatinou, 
přidejte perlivý sekt a vše nalijte 
do dalších forem a nechte opět 
zatuhnout v lednici.
Jak připravíme cukrový sirup…..
Do 1,5 dcl vody přidejte 100 
g cukru krupice a krátce povařte. 
Poté přimíchejte zbylou polovinu 
nabobtnané želatiny a nechte vše 
vychladnout. Nakonec přidejte 
lesní ovoce a perlivý sekt. 
Doporučujeme nechat zatuhnout 
několik hodin a poté……
Lahodnou smetanovou pana cottu 
vyklopte z forem na talíř, přelijte 
rozpuštěnou hořkou čokoládou 
a vedle přidejte zatuhlé lesní ovoce 
v perlivém sektu…

GASTROOKNOGASTROOKNOASTROOKNO
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ARTEMIS

Zřejmě poslední pražský 
přírůstek mezi řeckými 
restauracemi najdete v prvním 
patře Nákupní galerie Atrium. 
Artemis je restaurace 
zaměřená především na 
originální peloponéskou 
kuchyni. Pánem kuchyně je 
rodilý Řek a svému řemeslu 
opravdu rozumí o čemž se 
můžete přesvědčit.    
Karlovo nám. 10, P-2, tel. 724 817 
016, www.artemisrestaurant.cz

CARLLINO

Nová italská restaurace 
se zrodila v moderních 
prostorách Karlína. Pokud 

vás přepadne pocit hladu 
ještě před polednem, přijďte 
využít šťastnou hodinku 
s desetiprocentní slevou. 
K nabízeným službám také 
patří rozvoz jídel zdarma 
a můžete tedy jejich 
kulinářské umění vychutnávat 
v pohodlí domova.
Thámova 26, P-8, tel. 222 311 522, 
www.carllino.cz

ČERNÁ KOČKA

Stylová karlínská restaurace 
a bar Černá kočka už pěknou 
řádku let sídlí u tunelu 
spojujícího Karlín se Žižkovem. 
Přes den funguje více jako 
restaurace s nabídkou 
poledního menu, večer se 
pak mění v hudební bar 
s pravidelným programem. 
Úchvatný je i dvoupodlažní 
interiér tvořený především 
z přírodních materiálů, jako je 
očištěná cihla a dřevo. Skvěle 

tak zapadá i díky původním 
klenbovým stropům do 
karlínského koloritu.
Thámova 4, P-8, tel. 222 964 828, 
www.cernakocka.cz 

EL BARRIO DE ÁNGEL

Tato latinskoamerická 
restaurace se nachází 
v prostorném a členitém 
suterénu na pražském 
Andělu. Bezprostředně po 
sestoupení delších schodů 
si můžete vybrat, jestli se 
usadíte v kuřácké, nebo 
nekuřácké části. Obě části 
jsou striktně odděleny. Interiér 
je řešený velmi pěkně. Je 
poznat, že se na něm majitelé 
nesnažili uškudlit nějakou tu 
korunku. Celkový dojem pak 
podtrhne hudební kulisa, která 
je typická pro jihoamerický 
kontinent.
Lidická 42, P-5, tel. 725 535 555, 
www.elbarrio.cz

RESTAURACERESTAURACEESTAURACEESTAURACE

Básník v novém!
U Básníka pánve slavíme  8 let!
Přichystali jsme si pro Vás :

Domácí husí paštika s hruškovou omáčkou a škvarkovou 
placičkou.

Francouzká krémová česnečka s krutony.
Biftek pro Rudolfa II. 

Kančí řízky s domácím bramborovým salátem.
Nové menu, nové ceny, polední menu za lidovky!

Nová vína od Krista!

Restaurace a Vinný Bar
U Básníka pánve
Mánesova 62 (vchod z ulice Třebízského), 
Praha 2 Královské Vinohrady 
tel.: 222 250 072
www.ubasnikapanve.cz
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CHAPADLO

Tato nuselská restaurace 
se vyznačuje komplexně 
moderním pojetím. Zdařile 
propracovanému interiéru 
s čistými liniemi a přírodními 
prvky sekunduje moderní 
gastronomie. Každý měsíc jsou 
připravovány speciální nabídky 
pokrmů. Ve specialitách 
podniku pak najdete 
i čtyřsetgramové steaky. 
Podává se i polední menu. 
Nápojový arzenál naplňuje 
nabídka piv od Staropramenu 
a vín z celého světa.
Nuselská 44, P-4, tel. 241 404 337, 
www.chapadlo.com

CHARLESTON

Staré dobré časy, tímto 
rčením se nejspíše řídil 
majitel známé hudební 
restaurace v Karlíně. Pokud 
se tam vypravíte, čeká na vás 
velmi neobvyklé a originální 
prostředí. Celá výzdoba je 
pojata mimořádně stylově a jak 
sám název napovídá, evokuje 
atmosféru třicátých let. Požitek 
z příjemného posezení denně 
doprovází živá hudba na klavír. 
Nechejte se svojí přítomností 
vrátit v čase a zažít to, co 
zažívali vaši prarodiče.
Křižíkova 55, P-8, tel. 222 322 098, 
www.charlestonrestaurant.cz

CURRY HOUSE

V dnešní době zřejmě 
jedna z nejlepších indických 
restaurací, především 
v kvalitě pokrmů. O „indické“ 
pravosti vás přesvědčí nejen 
tradiční výzdoba prostoru, 
kde převládají křiklavé barvy 
a stěny zdobí gobelíny, ale 
také personál, který je pouze 
indického původu. Přesto 
nemusíte mít strach o špatnou 
domluvu. Česky hovoří velmi 
zdatně. Velkým překvapením 
na jídelníčku je přítomnost 
hovězího masa.
Janovského 36, P-7, tel. 283 923 
195, www.curryhouse.cz

RESTAURACERESTAURACEESTAURACE



FLUIDUM

Žižkovská restaurace, která si za 
několik málo let své existence 
stačila vydobýt dobrou pověst. 
Hlavním úspěchem je moderní 
pojetí stylu provozu společně 
s vysokým standardem 
místních pokrmů, který je 
neustále poctivě dodržován. 
Základním stavebním kamenem 
zdejší nabídky je středomořská 
kuchyně, ale pochutnáte si i na 
českých specialitách.
Lucemburská 6, P-3, tel. 222 211 
702, www.fl uidumrestaurant.cz

HLINĚNÁ BAŠTA

Zřejmě nejznámější ekologická 
restaurace nacházející se 

téměř mimo Prahu. Za dobu její 
existence si ji zákazníci vyloženě 
zamilovali. Základním pilířem 
jídelníčku jsou ryby a nespočet 
rozmanitých pokrmů z darů 
moře, které jsou vždy čerstvé 
díky přítomnosti vlastních 
akvárií. K tomu nabízí také další 
speciality ze zvěřiny a ostatních 
druhů mas, zvláště chutné jsou 
tamní steaky.
Újezdská 619, Průhonice, tel. 272 
690 700, www.hlinenabasta.cz

IRISH PUB O`BRIEN

Dvoupatrová irská restaurace 
O`Brien v Holešovicích nabízí 
originální prostředí. Můžete 
si vybrat návštěvu klasického 
irského pubu v přízemí, nebo 
sestoupit do podpalubí pirátské 
lodi kapitána Hooka. V O`Brien 
se točí tmavý irský Guinnes, 
kvasnicový Hoogarden, 
klasický Pilsner Urquel, tradiční 
Staropramen, keltský Velvet či 

lahodný Cider. K jídlu se podává 
česká kuchyně, steaky, pečená 
kolena, žebra nebo křídla.
Janovského 36, P-7, tel. 283 923 
195, www.pubobrien.cz

LIBOCKÝ DVŮR

Restaurace se nachází v nově 
zrekonstruovaném selském 
stavení v Liboci. Doménou 
podniku je stylový nábytek 
a dekorace, které představují 
původní kosy, pily či kuchyňské 
náčiní. Na jídelním lístku 
najdete staročeskou domácí 
kuchyni. V létě můžete posedět 
na zahrádce s krásným 
výhledem na kostel sv.
Fabiana. Výhodou jsou 
stavebně oddělené prostory 
pro kuřáky a nekuřáky. 
Doporučujeme vyzkoušet 
tamní husí jatýrka na víně 
s brusinkami!
Rybničná 1, P-6, tel. 220 517 542, 
www.libockydvur.cz

RESTAURACERESTAURACEESTAURACEESTAURACE
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LUKA LU

Bosenská restaurace, jejíž název 
v překladu znamená Přístav Lu 
se prezentuje středomořskou 
kuchyní. V zimních časech je 
možnost využít zimní zahradu 
se skleněným stropem.
Újezd 33, P-1, tel. 257 212 388, 
www.lukalu.cz

NA BLBYM MÍSTĚ

Tato stylová plzeňská pivnice, 
restaurace a hudební bar se 
pyšní svou širokou nabídkou 
služeb. Výborně se tam najíte, 
ochutnáte dobře ošetřené 
tankové plzeňské pivo, 
podíváte se prostřednictvím 
devíti plazmových televizorů 

na sportovní přenos, nebo si 
zatrsáte v tamním klubu až do 5 
do rána. Pozoruhodný je členitý 
interiér s dostatkem soukromí.
Štěpánská 49, P-1, tel. 224 247 299

NA KOPCI

Disponuje menším prostorem, 
zato však vyhlášenou kuchyní. 
Skladba jídelního lístku je méně 
obsáhlá, ale možná právě proto 
jsou pokrmy o to chutnější. 
Když se k tomu přidá ještě 
vynikající obsluha, máme zde 
gastronomickou „lahůdku“.
K Závěrce 20, P-5, tel: 251 553 102, 
www.nakopci.com

PĚT PENĚZ

Tato holešovická restaurace 
nabízí mix české, italské 
a mexické kuchyně. Hlavní 
část je situována do sklepních 
prostor. Stylizace do podoby 
školních let je opravdu originální. 
Samotné menu je děláno 
v podobě žákovské knížky. 
Chutnost pokrmů neurazí, ale 
na druhou stranu nenadchne.
Dělnická 30, P-7, tel. 220 808 376, 
www.restauracepetpenez.cz 

PUCCELINI

Italská restaurace kladoucí 
důraz zejména na příjemnou 
atmosféru podniku. Interiér 
tvoří kombinace odkrytých cihel 
a dřeva. Osobitá je výzdoba, 
která spočívá v nejrůznějších 
druzích oděvů. Nabídka jídel je 
přiměřeně objemná, chutnost 
pokrmů je na standardní úrovni. 
Zelená pro nekuřáky.  
Tusarova 52, P-7, tel. 283 871 134, 
www.puccelini.eu

Stylová restaurace, kde se ocitnete v klasickém 
irském pubu nebo sestoupíte do podpalubí 

a přenesete se do prostředí pirátské lodi kapitána 
Hooka.

Další směr neurčuje lodní kompas ale klasické 
pivní pípy, ze kterých teče tmavý irský Guinnes, 
kvasnicový Hoogarden, klasický Pilsner Urquel, 

tradiční Staropramen, keltský Velvet či lahodný Cider 
doplněný o další pivní speciály v lahvích. 

Pro ostřílené mořské vlky jsou připraveny lihoviny ze 
všech koutů světa.

Pokud Vám vyhládne, nabízíme klasickou českou 
kuchyni ale i hojné množství steaků, pečená kolena, 
žebra, křídla doplněná čerstvou zeleninou a saláty.

JANOVSKÉHO 36, 
170 00 PRAHA 7, 
TEL.: 283 923 195
WWW.PUBOBRIEN.CZ
PO - ČT 11.00-24.00     
PÁ -      11.00-02.00      
SO -      17.00-02.00      
NE -       17.00-24.00



RUSTICA

Pizzerie jako každá jiná? Kdepak, 
v Rustice ochutnáte opravdu 
originální italskou domácí 
kuchyni. A to díky vysoké kvalitě 
používaných surovin, které 
jsou téměř všechny dovážené 
přímo z Itálie, a výrobou 
vlastních těstovin. Kvalitu 
jídel si vychutnáte v útulném 
interiéru navozujícím staré časy, 
který je vybaven repasovaným 
starožitným nábytkem. 
Gurmánský požitek můžete 
umocnit italskou kávou Illy. 
Opletalova 36, P-1, tel. 224 234 868, 
www.rustica.cz

SIMON

Vinohrady jsou doslova 
gastronomickou lokalitou. 
Najdete tam řadu výborných 
restaurací. Mezi ně se 
řadí restaurace a pizzerie 
Simon. Interiéru dominuje 
perfektně navržené domácí 
prostředí okořeněné spoustou 
originálních a nekýčovitých 
prvků. Výhodou podniku je 
dělení do menších salonků, 
z nichž si můžete vybrat kuřácké 
či nekuřácké. Dokonce jsou do 
restaurace oddělené vchody. 
Na jídelním lístku najdete 
mezinárodní speciality s prvky 
balkánské a italské kuchyně.  

Budečská 10, P-2, tel. 222 936 825, 
www.restauracesimon.cz

SOKOOL

Restaurace se nachází 
v objektu Sokola na pražských 
Vinohradech. Najdete tam 
příjemné posezení a výbornou 
tradiční českou kuchyni. 
Kapacita je asi 70 míst a v létě 
můžete posedět na terásce. 
Podnik se zabývá i cateringem, 
tak není problém zde uspořádat 
fi remní večírek. V případě, že 
nestíháte oběd, můžete si jídlo 
objednat.
Polská 1, P-2, tel. 222 210 528, 
www.sokool.cz

U BÁSNÍKA PÁNVE

Asi jen málokdo ještě nezná 
tento gurmánský skvost. 
O přípravu nevídaných 
kulinářských specialit se starají 
vskutku kuchařští rytíři. Bohatý 
výběr české a mezinárodní 
kuchyně je doplněn vlastními 
specialitami. Interiér místností, 
ve kterých se nachází, je 
vyzdoben trefnými freskami 
z dob středověku. Majitel 
podniku se nechal inspirovat 
krmí současných královských 
dvorů.
Mánesova 62, P-2, tel. 222 250 072, 
www.ubasnikapanve.cz

U KARLÍNSKÉHO PŘÍSTAVU

Restaurace, ve které můžete 
zvolit posezení ve třech zcela 
odlišných patrech. Přičemž 
interiér každého z nich je 
proveden v netradičním 
stylu. Pochlubit se může 
zajímavou nabídkou českých 
a mezinárodních minutek. 
Zajímavostí je zcela jistě 
speciální nabídka slaných 
palačinek a také přítomnost 
vybraných hotovek na 
jídelníčku po celý den. V době 
obědů je cena podávaných 
hotovek od sympatických 69ti 
korun.
Sokolovská 65, P-8, tel. 222 313 
473, www.charlestonrestaurant.cz

U KORMIDLA

Strašnická restaurace 
U kormidla je tak trochu 
pohádková. Perfektně střižené 
dekorace vás dostanou do 
věrohodného podpalubí, kde 
se podává poctivá česká 
a mezinárodní kuchyně. Tamní 
kuchař není žádný amatér, ale 
zkušený mořský vlk. U kormidla 
je výborná restaurace, kde 
se dobře najíte. Tamní kvalitu 
dopňuje točená Plzeň. Co víc si 
můžeme přát?  
Starostrašnická 52, P-10, tel. 274 
821 921, www.ukormidla.com

RESTAURACERESTAURACEESTAURACEESTAURACE
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U MRTVÝHO PTÁKA 

Stylový hostinec s domácí 
staročeskou kuchyní. Spodní 
část tvoří taneční parket, který 
je využíván při pravidelných 
hudebních akcích. Každý 
čtvrtek se zde odehrávají 
oldies party, na kterých 
zní hudba z osmdesátých 
let. Pátky a soboty patří 
československým tanečním 
večerům, na které se nevybírá 
žádné vstupné. Tematickým 
doplňkem je skutečnost, že 
občané s „ptačím“ příjmením 
mají dvacetiprocentní slevu.
Křižíkova 16, P-8, tel. 224 814 499, 
www.restauraceumrtvyhoptaka.cz

U SANÍ 

Díky nedávné rekonstrukci 
působí restaurace U Saní 
dojmem nové luxusní 
restaurace, přestože jádro 
původního podniku se 
povedlo zachovat nezměněné. 
Jedinečně členitý prostor 
prošel omlazující kůrou. 
Na jídelním lístku najdete 
mezinárodní klasiku plus 
mexickou kuchyni, kterou 
tamní kuchař skvěle ovládá. 
Tanková plzeň je  pomyslnou 
třešničkou na dortu.
Karlínské nám. 13, P-8, tel. 224 815 
702, www.restaurantusani.cz

U SVĚTOBĚŽNÍKA 

Do tohoto podniku, který sídlí  
v Radotíně by měl vyrazit 
každý, kdo si rád pochutná 
na šťavnatých steakách. Ty 
jsou základním stavebním 
kamenem tamní nabídky. Na 
výběr je ale i několik druhů 
burgerů ze stoprocentního 
hovězího masa a pokud se 
rozhodnete pro křidélka nebo 
žebírka, můžete si zvolit buď 
klasickou porci, nebo využít 
zajímavé možnosti „Sněz, 
kolik chceš“.
Vrážská 8, P-5, tel. 257 811 511, 
www.usvetobeznika.cz

VESELÝ BIZON

Příjemný a pohodlný interiér 
nabízí steaková restaurace na 
pražském Smíchově. Kromě 
steaků na grilu se podávají další 
zajímavé pochoutky připravené 
z nejrůznějších druhů masa. Při 
výběru se možná i pobavíte, 
protože jsou názvy jídel voleny 
přinejmenším neobvykle. 
Takový „Donaldův nášup“, 
steak z kachních prsou v 
brusinkách, zní opravdu slibně. 
Není divu, že se jedná o 
jeden z nejnavštěvovanějších 
restaurantů.
Štefánikova 44, P-5, tel. 257 318 
894, www.veselybizon.cz

VITTORIA

Pokud máte rádi italskou 
kuchyni a k tomu i stylové 
prostředí, važte cestu do 
Vokovic, kde se nachází 
pizzeria Vittoria. Na jídelním 
lístku najdete samozřejmě 
průřez italskou kuchyní, 
ale nejen to. Objednat si 
tam můžete i speciality 
mezinárodní kuchyně. 
Vyzdvihnout musíme tamní 
vzdušný a prosvětlený interiér 
s dostatkem soukromí pro 
každého. 
Evropská 148, P-6, tel. 235 353 653, 
www.restaurace-menu.cz/vittoria 

ZVONICE

Okouzlující restaurant, 
který vás rázem přenese do 
minulých časů. Najdete jej 
v horních patrech Jindřišské 
věže, v místech bývalé 
zvonice, odkud se vám 
naskýtá úžasný pohled na 
okolní historické budovy. 
Citlivě řešenému interiéru ve 
středověkém stylu dominuje 
původní zvon, procházející 
středem restaurace. Zvonice 
se stala již několikrát vítězem 
prestižních gastronomických 
soutěží.
Jindřišská věž, P-1, tel. 224 220 
009, www.restaurantzvonice.cz
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Infi nity je restaurace a bar 
v jednom. Když tam vejdete, 
sice se zdá, že jste vešli do 

pouhé restaurace, ale nebojte 
se a hledejte schody do útrob. 
Přesně tam se nachází velký 
bar, taneční plocha a všechno, 
co je s tím spojené (tedy 
v nočních hodinách opilé holky 
a opilí mladíci). Pokud schody 
nemůžete najít, hledejte… Ano, 
velkého bronzového hada. Ten 
vás při cestě do podzemí vítá. 
A děsí. Pokud nemáte tyhle 
šupinaté plazy rádi.

DOMÁCÍ LIMONÁDY
Dole už je klasický music bar 
se 120 místy k sezení. Pokud 
sem ovšem přijdete v pozdní 
hodiny, a to klidně i v týdnu, 
příliš nepočítejte s tím, že byste 
si sedli. V pátek a v sobotu 
večer je klub Infi nity narvaný 
k prasknutí. Ačkoliv zde mají 
klimatizaci, ten nápor lidí by asi 
nezvládla ani vrtule vrtulníku, 
který by uvnitř přistál (neřešme 
teď, jak může přistávat vrtulník 
v podzemí). Když tam ovšem 
přijdete v době, kdy se dá 
sednout, můžete si tam nechat 
přinést i jídlo z restaurace 
nahoře. Je z čeho vybírat - dát 
si můžete něco z mezinárodní 
a moderní české kuchyně 
a k tomu třeba domácí ice 
tea a limonády, které přímo 

v Infi nity vyrábějí. V poledne 
přes týden si navíc můžete dát 
něco z levných poledních menu.

PLZEŇ POUZE V LAHVI
Když už ovšem zamíříte do baru, 
nejspíš nepůjdete po stříbrných 
hadech nebo poledním menu. 
Půjdete po pití, co si budeme 
nalhávat. Co se točeného piva 
týče, v Infi nity čepují Stellu 
Artois (třetinka za 45 korun) 
a Staropramen Granát (půllitr za 
45 korun). Pokud ovšem lačníte 
třeba po Plzeňském Prazdroji, 
také si jej zde můžete zakoupit. 
Bohužel, pouze v lahvi za 50 
korun.
Barmani v Infi nity jsou schopní, 
také se zde občas konají 

barové show, takže vám 
dokážou skvěle namíchat řadu 
koktejlů. Nečekejte ale něco 
extravagantního, koktejlová 
nabídka baru Infi nity je tu 
naprosto nejstandardnější - B52, 
Mojito, Pina Colada, Tequila 
Sunrise, Cuba Libre, Sex on 
the Beach nebo Cosmopolitan. 
Víceméně všechno, co 
dostanete i jinde. Když sem 
ovšem přijdete v době, kdy se 
zde koná nějaká koktejlová nebo 
barová show, můžete se těšit 
i na specialitky.

SKVĚLÁ TANČÍRNA
Pokud budete mít chutě k tanci, 
není třeba se nijak omezovat. 
Infi nity je vlastně pro tyhle 
účely skvěle vystavěné. 
Nahoře v restauraci si dáte 
jídlo, zaplatíte a plynule se 
přesunete dolů k baru. Na něm 
si dáte pár drinků (rozumíte, 
pro kuráž) a můžete vyrazit 
na parket. Spálit ty kalorie, co 
jste nabrali výborným jídlem. 
Jenom je třeba počítat s tím, 
že je zde taneční parket dost 
malý, ačkoliv tu každý večer 
i v týdnu hraje nějaký DJ. 
Když je místo natřískané, jen 
tak se na něj neprotlačíte. 
Jedině snad, kdybyste využili 
možnosti „crowd surfi ngu“. 
To by ovšem asi neocenila 
ochranka…                    -hruš-

INFINITYINFINITY
Máte rádi obrovské bronzové sochy hadů? 
Bar Infinity nacházející se poblíž obchodního 
centra Flora je totiž obrovských bronzových 
soch hadů plný, což má nejspíš co dělat 
s tím, že mají hada také v logu.

GASTROSSSSSTRS

Chrudimská 2a/2526, P-3, tel. 272 176 580, www.infi nitybar.cz. Otevřeno 11.00-4.00, Po 11.00-3.00, Ne 12.00-1.00

TIP NA BARTIP NA BARP NA BARP NA BAR



BACK DOORS

Přes den funguje tento hudební 
koktejl bar jako restaurant, 
ale ve večerních hodinách 
se promění na taneční klub. 
V tamním velmi zdařile 
zrekonstruovaném starobylém 
sklepení se pravidelně 
pořádají party, na kterých znějí 
především houseové rytmy. 
Na bělidle 30, P-5, tel. 257 315 824, 
www.backdoors.cz 

BEERFACTORY

Novodobý fenomén v podobě 
samoobslužných stolů, najdete 
v hospodě nacházející se 
v suterénu Domu módy. Sami 
si tedy načepujete tankovou 
Plzeň dle libosti nebo vám 
barmani namíchají zajímavé 
drinky. Václavské nám. 58, P-1, tel. 
234 101 117, www.beerfactory.cz

BUČIBAR

Moderní, přírodní styl, ve 
kterém je bar koncipován, vás 
učaruje. Velmi lehce se může 
stát, že při popíjení oblíbených 

drinků nebo správně oroseného 
Budvaru se zavírací doba přiblíží 
takovým tempem, až se to 
bude zdát neuvěřitelné.
Lublaňská 4, P-2, tel. 222 515 585, 
www.bucibar.cz

BOMBAY BAR

V historické části Prahy se 
nachází jeden z těch příjemných 
a útulných barů. Nabídka drinků 
a jiných nápojů je tak široká, 
že si právem zaslouží přízvisko 
bar s velkým B. Jenom koktejlů 
nabízejí přes 150 druhů, což je 
úctyhodné číslo. Dobrou náladu 
umí rozproudit DJ vhodným 
výběrem muziky, kterou 
podřizuje aktuální atmosféře 
a klientele. Kdo zrovna nerozjíždí 
taneční kreace, může pozorovat 
pulzující život ulice.
Dlouhá 13, P-1, tel. 222 324 040, 
www.bombay-bar.cz

CLOUD 9 SKY BAR

Hlavním atributem je nádherný 
výhled. Najdete jej na střeše 
hotelu Hilton. Díky velkým 
proskleným plochám, které 
nabízejí unikátní pohled na 
metropoli, se dá nazvat tím 
pravým „sky barem“. Speciálně 
navržený nábytek společně 
s použitím elegantních 
materiálu dělají z Cloud 9 

opravdu luxusní zážitek. 
V nabídce nápojů fi gurují i zcela 
inovativní drinky.
Hilton Prague, Pobřežní 1, P-8, tel. 
224 842 999, www.cloud9.cz

DOG´S BOLLOCKS

Tento podnik bychom mohli 
defi novat jako restauraci 
s diskotékou, přes den také 
jako kavárnu. Součástí celého 
prostranství je totiž taneční 
parket. K tomu všemu výběr 
z více než stovky kvalitních jídel. 
A kdybyste nevěděli, tak česky 
se podnik jmenuje psí kulky.
Nádražní 82, P-5, tel. 775 736 030, 
www.dogsbollocks.cz

HARLEY’S BAR

Hlavními motivy tohoto 
oblíbeného baru v centru Prahy 
jsou věhlasné značky Harley-
Davidson a Jack Daniels. 
O hudební kulisu se starají 
nejrůznější DJs a záleží pouze 
na vás, jestli se vypravíte 
na některý z tématických 
hudebních večerů, nebo na 
různorodý mix hudebních 
žánrů. Díky velké návštěvnosti 
doporučujeme zvolit brzký 
příchod kvůli možnosti využití 
pohodlných pohovek. 
Dlouhá 18, P-1, tel. 227 195 195, 
www.harleys.cz
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K.U.BAR LOUNGE

Českymi celebritami hojně 
navštěvovaný bar. Po celou 
noc se můžete občerstvovat 
profesionálně připravenými 
koktejly. Tu právnou cool 
atmosféru zajišťují lokální DJs, 
kteří roztáčejí desky v rytmu 
house music až do časných 
ranních hodin. 
Rytířská 13, P-1, tel. 221 181 081, 
www.kubar.cz

LA CASA DE LA HAVANA VIEJA

Koncepce tohoto baru je 
postavená na klasických 
kubánských barech. Nádherný 
dřevěný interiér je doplněn 
fotografi emi ze života na tomto 
ostrově. Kubu kromě Castra 
proslavily dvě věci, světoznámé 
doutníky a rum. Oba atributy se 
zde vyskytují v hojné míře.
Opatovická 28, P-1, tel. 222 523 858, 
www.casahavana.cz

M1

Díky lokalitě, ve které se 
nachází, patří mezi kosmopolitní 

kluby. Je vyhledáván turisty 
i celebritami. Prostředí, ve 
kterém se ocitnete, pokud jej 
navštívíte, je velice luxusně 
zařízeno. Možná i díky tomu 
je zaveden takzvaný „dress 
code“. Není povoleno sportovní 
oblečení. O hudební kulisu se 
každý večer starají DJ’s. Své 
desky roztáčejí ve stylu R&B, 
hip-hop, indie rock nebo house.
Masná 1, P-1, tel. 227 195 235, 
www.m1lounge.com 

MAD BAR

Skloubit gastronomické zařízení 
s galerií je rozhodně originální 
nápad. Mad Bar má vskutku 
zajímavý koncept. Nabízí 
svěží prostředí, ve kterém 
se dobře tráví čas, schopnou 
obsluhu a slušnou nabídku 
stálého lístku – vše za velmi 
rozumné ceny. Koncept Mad 
Baru je navržen tak, aby skvěle 
splňoval podmínky pro pořádání 
různých společenských setkání. 
Firemních, narozeninových, 
svatebních apod.
Plaská 5, P 5 - Malá Strana, tel. 257 
219 855, www.madbar.cz

MUSIC SKY BAR

Bar se nachází ve sklepních 
klimatizovaných prostorách 
přímo v centru Prahy. Těšit se 

můžete na dost velký výběr 
drinků z kvalitních destilátů, 
a to za příznivé ceny. Vybranou 
hudbu všech žánrů zde hrají 
od 17 do 5 hodin a v případě 
společenských akcí a oslav si 
rezervujte celý bar.
Spálená 47, P-1, tel. 774 982 445, 
www.skybar.cz

PLACEBO PUB

Najít v Praze bar, kde byste 
mohli i v týdnu posedět až do 
rána, je poměrně těžké. Placebo 
Pub je přesně místo, kam se 
vydat se záměrem prodloužené 
debaty. Stejně jako většina 
barů a hospod na Vinohradech, 
tak i Placebo obsadilo suterén 
činžovního domu. Sice tam 
nevaří, ale něco k pivu mají 
vždycky. Pivní nabídku tvoří 
výběr od Staropramenu.  
Mikovcova 12, P-2, tel. 224 248 982, 
www.placebopub.com

THE PUB

Patří do rozsáhlého řetězce 
Plzeňského pubu se 
samoobslužnými výčepními 
stoly. Rozdělen je na kuřáckou 
a nekuřáckou pivnici. 
Nejnovějším přírůstkem je 
cocktail bar hned u vchodu. 
Příznivci lahodného moku 
určitě zvolí některou z prvních 

GASTRO

K.U.BAR LOUNG
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dvou variant. Sami si mohou 
výtoč piva korigovat, ale třeba 
také zasoutěžit v samotné 
konzumaci. Soutěž se vztahuje 
na všechny lokály včetně 
mimopražských.
Veleslavínská 3, P-1; Hálkova 6, P-2; 
Nádražní 7, P-2, www.thepub.cz

TRETTER’S

Koktejl bar Michala Trettera 
je pokračováním rodinné 
barmanské a gastronomické 
tradice. Celý bar je v barvách 
bordó a zdobí jej dobové 
fotografi e. K tomu znějící 
stylová hudba. Tím vším se 
přenesete do prostředí Paříže 
a New Yorku třicátých let 
minulého století. Za dobu 
své existence si stačil získat 
přízeň zákazníků nejen z vyšší 
společnosti. Máte-li rádi jazz, 
doporučuji návštěvu v úterý.
V kolkovně 3, P-1, tel. 224 811 165, 
www.tretters.cz

U BULDOKA

Při návštěvě si můžete zvolit 
mezi posezením v příjemné 
hospůdce, nebo to rozjet na 
parketu music clubu v podzemní 
části. V hospodě zažijete 
výtečnou atmosféru především 
při různých sportovních kláních 
s kvasnicovým speciálem ze 
Zvíkovského pivovaru. Club 
zase překvapí svým interiérem 
navrženým od předního 
výtvarníka Tomáše Vavříka.
Preslova 1, P-5, tel. 257 329 154, 
www.ubuldoka.cz

U ZÁBRANSKÝCH

Místo se dělí na restauraci 
a sport bar a jeho služby 
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proto může využít jak pouhý 
gurmán, tak i nadšený sportovní 
fanoušek. Točí se zde Pilsner 
Urquell, Gambrinus a černý 
Kozel. V létě se restaurace 
rozrůstá o předzahrádku o 35 
místech a každý den přirozeně 
nechybí denní menu (s 
polévkou od 89kč).  
Křižíkova 330, P-8, tel. 222 323 332, 
www.uzabranskych.cz

ZANZIBAR

Jeden z nejstarších koktejlových 
barů. Místní barmani umějí 
perfektně namíchat i takové 
drinky, které téměř nikdo jiný 
nezná. Rádi se nechají inspirovat 
znalostí zákazníků. Příjemnou 
zprávou pro dámy je pravidelná 
středeční „ladies night“, na 
které mají od sedmnácti hodin 
až do zavírací doby všechny 
míchané drinky za půlku.
Lázeňská 6, P-1, tel. 257 530 762, 
www.zanzi.cz

BARYBARYARYARY
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ALCHYMISTA

Nekuřácká cukrárna, kavárna 
a čajovna s jedenáctiletou 
tradicí. Vytvořena je v retro stylu 
evokujícího prvorepublikové 
kavárny. Dominantou 
příjemného, dřevem 
obloženého interiéru je stropní 
malba znázorňující relikvie 
alchymie. Atmosféru starých 
dob dokresluje tématická hudba 
či nabídka denního tisku.
Jana Zajíce 7, P-7, tel: 233 383 746, 
www.alchymista.cz  

CAFÉ CAFÉ

Trendy kavárna, do které si 
zaskočíte nejen na dortíček. Po 
ránu jsou nachystány snídaně, 
v odpoledních hodinách si 
lze pochutnat na kuřecích 
specialitách nebo na ovocných 
polévkách.
Rytířská 10, P-1, tel: 224 210 597, 
www.cafe-cafe.cz 

CAFÉ FAUX PAS

Pohodová kavárnička, která je 
za dobu svého působení všem 

stejně známá jako význam 
jejího názvu. Dobré jméno si 
získala především výbornými 
francouzskými palačinkami. 
Zpestřením posezení u šálku 
kávy nebo sladkého dezertu je 
výhled na rušný život vinohradské 
třídy skrz velká okna do ulice. 
Přijďte se sami přesvědčit 
o nabízených kvalitách.
Vinohradská 31, P-2, tel: 605 374 
611, www.cafe-fauxpas.cz

CAFÉ LOUVRE

Vždy byla a stále patří mezi 
špičku pražského kavárenství. 
Její vznik se datuje již od roku 
1902 a i v dnešní době pokračuje 
v tradici podniku. Mezi slavné 
klienty patří takový velikáni, 
kterými byli Franz Kafka, Karel 
Čapek nebo Albert Einstein. Do 
správné kavárny od pradávna 
patřil „sport“. Proto je zde 
možnost posedět při partičce 
šachu, nebo si dát kulečník.
Národní 22, P-1, tel: 224 930 949, 
www.cafelouvre.cz

CELEBRITY CAFE

Komplex rozprostírající se na 
dvou podlažích nabízí útulné 
prostředí kavárny, restaurace 
a baru, kde se snoubí dvě různá 
prostředí. Výborná mezinárodní 
kuchyně (anglická, francouzská, 

italská nebo tuzemská) 
společně s množstvím koktejlů 
za přátelské ceny se řadí 
tento podnik mezi kavárenské 
skvosty. A možná zde narazíte 
i na nějakou tu celebritu.
Vinohradská 40, P-2, tel: 222 511 
343, www.celebritycafe.cz

FUEL CAFÉ

Téměř každé obchodní centrum 
má dnes svou kavárnu. 
A ne jinak je tomu v Atriu 
Vodafone ve Vinohradské 
ulici. Najdete tam moderní 
designovou kavárnu Fuel Café s 
vytříbenou nabídkou delikates. 
A to myslíme vážně, protože 
provozovatelem je vyhlášená 
cateringová společnost Stones 
Catering. Ve Fuel Café tak máte 
jistotu originálních domácích 
produktů místo častých 
prefabrikátů.
Vinohradská 167, P-10, tel. 774 128 
492, www.fuelcafe.cz

CAFÉ WOW

Moderní interiér v elegantním 
stylu s koktejlovým barem, kde 
si pochutnáte na promyšlené 
kuchyni. O sobotách se můžete 
těšit na hudební party s oldies 
hity.
Kozí 5, P-1, tel: 222 313 091, 
www.cafewow.cz

CAFECAFEAFEAFE
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DÉJÁ VU

V našich končinách zatím málo 
rozšířený druh cafe restaurantu. 
Při posezení můžete nahlížet 
„přímo pod pokličku“ kuchaři, 
protože kuchyně je otevřená 
do prostoru restaurace. Dalším 
nevšedním prvkem jsou zdejší 
pravidelné kurzy vaření. Do 
třetice všeho neobvyklého patří 
příprava veškerých druhů kávy 
v bezkofeinovém provedení.
Olbrachtova 9, P-4, tel: 241 730 
042, www.deja-vu.cz

KAVÁRNA LUCERNA

Díky svému umístění patří 
kavárna Lucerna, stejně 
jako celá pasáž, mezi 

architektonické skvosty. 
Ve svých útrobách nabízí 
jedinečnou možnost pro 
klidné strávení volného času 
před fi lmem nebo naopak pro 
živé diskuze týkající se právě 
skončeného fi lmového zážitku. 
Kavárna nabízí také bezdrátové 
připojení na internet zdarma.
Vodičkova 36, P-1, tel: 224 215 
495, www.lucerna.cz

CAFÉ NORDICA

Skandinávské kulturní středisko 
pokračuje v osvětě severského 
života u nás i přes způsoby ve 
stolování. Zkrátit chvíli si tam 
můžete např. typickými destiláty 
Akvavit či Gammel Dansk, 
nebo si objednat z menu „v 
duchu dánských přístavních 
městeček“… Café Nordica je 
tak trochu restaurací, vinárnou, 
barem, kavárnou i galerií.
Zlatnická 10, P-1, tel: 222 323 900, 
www.cafenordica.cz

CAFÉ PAVLÍNA

Kavárna je doslova oázou klidu 
ve dvoře Slovanského domu. 
V kavárně můžete degustovat 
dorty, zákusky či speciality 
vlastní výroby.
Slovanský dům, tel: 737 222 244, 
www.cafepavlina.cz

ENZO CAFÉ

Stylová kavárn Enzo je perlou 
pasáže Černá růže. Je také 
perfektním místem, kam 
v centru zajít na dobrou 
kávu, lákavé dezerty, ale 
také na čerstvé saláty, tousty 
a snídaňová menu. 
Panská 4, P-1 (pasáž Černá růže), 
tel: 221 014 333, www.enzocafe.cz

CAFECAFEAFEAFE
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NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ PŘEDSEVZETÍ
„K úspěchu se musí směřovat po krůčkách“„K úspěchu se musí směřovat po krůčkách“

BBBBBAV

V novém roce chci žít zdravě, nebudu jíst sladké 
a přestanu kouřit. K tomu pořádně zhubnu a do pěti 
měsíců budu mít hezčí postavu než všechny české miss 
z obou soutěží krásy za posledních pět let. Vyrýsuji 
si svaly, budu pít jen vodu, pitný režim dodržím 
na 100% a nikdy nevynechám pravidelné cvičení, 
kterému se začnu věnovat minimálně pět dní v týdnu.

Podobné 
novoroční 
předsevzetí 

si udělala řada z nás. 
V novoroční euforii se 
nezdála nijak náročná. 
Nyní přicházíme na to, 
že i to nejnepatrnější 
z nich stojí velké úsilí. 
Nejnáročnější jsou pak 
předsevzetí přehnaná 
a nereálná, které nás 
zavázala například 
k tomu, že za půl roku 
budeme mít o dvacet kilo 
méně. K úspěchu musíme 
směřovat po krůčkách, 
koupit si knížku o zdravé 
výživě, nedělat razantní 
rozhodnutí a začít třeba 
tím, že si zakážeme 
navštěvovat jakýkoliv 
fastfood, a to i v případě, 
že si v něm kupujeme 
jen salát. Chceme-li ve 
svém předsevzetí vytrvat 
a nenechat se odradit 
prvním neúspěchem, 
pak se zkusme vyhnout 
největším chybám, před 
kterými varuje kondiční 
trenérka a výživová 
poradkyně Michaela 
Pavlíčková z Axagym.

WELLNESSWELLNESSWELLNESSWELLNESS
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„K nejčastějším omylům patří razantní 
snížení kalorického příjmu na minimum, 
a to v podobě různých typů radikálních diet. 
Takové diety jsou jednostranně nevyvážené 
a zatěžují organismus. Jejich dlouhodobé 
dodržování je dost obtížné. Hubnoucí efekt 
vzniká především na základě ztráty tekutin 
a svalové hmoty, kterou pak rychle se vracející 
kilogramy nahrazují tukem, přičemž dochází 
ke známému jojo efektu. Chcete-li skutečně 
změnit stravovací návyky, tak nezačínejte 
dietami, ale dodržováním a pochopením 
určitých zásad správného 
stravování, jako je střídmost 
v jídle, rozdělení porcí na 
menší a dostatečné zapíjení 
každého jídla minerálkami nebo 
neslazenými čaji. Dodržujte 
pestrost a rozmanitost stravy 
a pocit sytosti dosahujte 
potravinami s nízkým obsahem 
tuků a cukrů. Zvyšte pohybovou 
aktivitu a odbourejte nebo 
omezte alkohol, o kterém je 
známo, že je plný cukru a prázdných kalorií.

Jakým cvičením by člověk měl zdravý 
způsob výživy doplnit?
Zde se jedná o velmi individuální záležitost, 
kdy není možné vytvořit obecný plán pro 
všechny. V zásadě však platí pravidlo dvou až 
tří tréninků týdně, a to buď ve fi tness nebo 

třeba  pilates. Důležitý je i kardio trénink, kde 
si může každý, podle vlastní chuti, vybrat, zda 
to bude plavání, jóga, tanec nebo spinning. 
To je důležité i pro to, aby se jednou za týden 
protáhly všechny svaly a spálily přebytečné 
kalorie.  

Jak o nadšení pro novoroční předsevzetí 
nepřijít?

K jeho ztrátě bohužel dochází 
poměrně brzy, a to zhruba 
po měsíci, kdy se nedostaví 
závratné proměny, které člověk 
očekával. V této chvíli je třeba 
člověka motivovat a vysvětlit 
mu, že vše má svůj čas. Kromě 
trenéra zde důležitou roli často 
sehraje i partner nebo kamarád. 
Vážit se každý den nemá smysl, 
lepší je používat centimetr 
a pozorovat, jak se mění a tvarují 

jednotlivé proporce. Důležité je nevyčítat si 
dietní chybu v případě, že zhřešíme nějakým 
tím oblíbeným jídlem nebo sladkostí. 

Co byste dělala vy, kdyby vaše motivace 
začala ochabovat?
Vydržela bych! A to přeji do nového roku 
všem, stojí to za to!                              -oliv-
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BEZBOLESTNÁ LIPOSUKCE
ŘEKNĚTE KRÁSE „YES“ŘEKNĚTE KRÁSE „YES“

BBBBBAV

Kdo by nechtěl ideální 
postavu? Plná vánoční 
tabule na mnohých 
z nás napáchala 
podstatně větší škody, 
než by se nám líbilo. 
Patříte mezi lidi, 
kteří snadno přibírají, 
ale podstatně hůře 
hubnou? A proto 
jsou pro vás svátky 
hotovou noční můrou? Případně vás vaše 
tělo všeobecně zlobí s nadváhou celý rok? 
Netřeba smutnit. V salonu Yes Visage pro 
vás mají řešení, které si s vaším problémem 
hravě poradí. A nebude třeba žádných 
ostrých jehel, bolestných operací, či jiných 
invazivních zásahů, zanechávajících jizvy na 
těle i duši.

KAVITACE
Jak můžeme mluvit o liposukci a současně 
neinvazivním zákroku? Snadno… Seznamte se 
s nejmodernějším způsobem, jak odbourávat 
tuky, takzvanou kavitací. Jde o rychlou, 
bezbolestnou a bezpečnou alternativu ke 
klasické liposukci, která se vyvaruje jakéhokoli 
operativního zásahu. Problematické patrie 
jako břicho, stehna, hýždě, boky, záda, 
lýtka, kolena, či předloktí zvládne hravě, bez 
anestezie i období na nutné zotavení. Zkrátka 
se uvelebíte, projdete si čtyřicetiminutovou 
kůrou a výsledek se okamžitě dostaví. Ihned 
po zákroku můžete pokračovat ve svých 
každodenních povinnostech. Žádná bolest, či 
vedlejší účinky na vás v případě kavitaci nečíhají. 
Jen krásně tonizovaná a zpevněná pokožka. 

ZÁRUKA VRÁCENÍ PENĚZ
Jak to vlastně v praxi funguje? Při této liposukci 
třetí generace je využívána nejmodernější 
ultrazvuková kavitace, díky které bude výsledný 
efekt na vaší siluetě měřitelný a patrný už po 

jednom ošetření. Že 
tyhle reklamní triky 
znáte? V Yes Visage 
si za stoprocentní 
změnou stojí, a to 
takovým způsobem, 
že se v případě 
nespokojenosti rádi 
vzdají honoráře. 
Výhodou kavitace je 
bezesporu i její jemná 

aplikace, která je na hony vzdálená běžné, 
tělesně podstatně drastičtější formě liposukce. 
V případě kavitace dochází k přesnému 
zacílení na problematickou oblast a k redukci 
lokalizované tukové oblasti bez vedlejších 
efektů. Tělo samo postupně tuk odbourává a tak 
je tato metoda zároveň nejšetrnější k vašemu 
organizmu.

PRO ŽENY I PRO MUŽE
Kavitaci mohou přirozeně využít jak ženy, tak 
muži. V uspěchané době, sázející na drastické 
diety a nevhodný životní styl, se nadváze 
vyloženě daří. Není to přitom jen problém 
estetický, ale i zdravotní. Obézní lidé se dožívají 
nižšího věku a mají řadu zdravotních problémů. 
„Generálka“ u specialisty proto čas od času 
rozhodně nezaškodí. Ostatně, i k zubaři se 
jednou za čas vypravíme v rámci svého zdraví a s 
řešením nadváhy bychom měli být stejně pečliví. 

DOPORUČENO CELEBRITAMI
Kavitace je revolucí budoucnosti jak v boji 
s obezitou, tak coby pomocník krásy. Bez rizik 
a zbytečných invazivních zásahů si ji můžete 
dopřát v salonu Yes Visage, který se díky svým 
výborným výsledkům a odbornému personálů 
stal oblíbeným místem i u řady známých 
celebrit. Přestaňte tedy jenom snít o krásné 
postavě a něco pro sebe udělejte. Dostat takový 
výsledek za pouhých čtyřicet minut vašeho 
života, to je investice více než dobrá.

WELLNESSWELLNESSWELLNESSWELLNESS
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Chcete zhubnout 
a udržet si 

p knou postavu?

Odpověď najdete 
v našem komplexním 
centru, specializovaném 
na hubnutí, formování 
postavy a odstranění 
celulitidy pomocí těch 
nejmodernějších metod.

Medworld s.r.o.
í anova 51a, 160 00  Praha 6 – B evnov

tel: +420 233 311 200, mobil: +420 724 321 090
e-mail: info@medworldstudio.cz

www.medworldstudio.cz

VacuShape
Časově nenáročný revoluční 
aerobní stroj napomáhající cílenému
spalování tuků problémových partií,
odstraňování celulitidy, aktivující 
krevní oběh a lymfatický systém.

Neinvazivní liposukce
Unikátní zařízení vysílající řízené dávky 
ultrazvukovýchvln a termální energie do tkání. 
Díky kombinaci mechanických účinků vlnění 
a rovnoměrné excitaci molekul dosahuje EXILIS 
revolučních výsledků a právem se mu říká 
bezbolestná liposukce. Exilis je revoluční 
metoda redukce tukových polštářů. Formuje 
problematické části těla, zlepšuje elasticitu 
pokožky, zkvalitňuje strukturu pokožky, zmírňuje 
projevy celulitidy. 

NOVINKA – Exilis nabízí novou metodu k omlazení 
pokožky, redukci vrásek kolem očí, rtů a v oblasti krku, 
a vypnutí pleti pro ženy všech věkových kategorií.

Lymfodrenáž
Lymfatická masáž se užívá při 
léčbě otoků jakéhokoliv původu, 
stroje jsou zaměřené na nastarto-
vání lymfatického systému 
odvádějícího škodlivé látky z těla. 

medworld_studio_inzerat_136x62mm.ai   1   5.1.2011   16:54:40

FITNESS STAR

Výborně vybavená posilovna 
pro muže i ženy s rodinnou 
atmosférou. K formování 
vaší postavy můžete využít 
63 stanovišť na posilovacích 
strojích a 11 stanovišť v cardio 
zóně, včetně boxovacího pytle. 
Nápomocni jsou osobní trenéři. 
Vojtíškova 1783/2,  P-4, tel. 724 
365 555, www.fi tnessstar.cz

HARMONIE

Kosmetické a regenerační 
studio Harmonie nabízí široký 
výběr kosmetických a tělových 
ošetření. Například vám 
tam profesionálně odstraní 
celulitidu, provedou kyslíkovou 
mezoterapii nebo ošetří tělo 

horkými mušlemi, což je tzv. 
luxusní rituál Tokoriki z Fiji. 
Za zmínku také stojí masáže 
lávovými kameny 
Dukelských hrdinů 6, P-7, tel. 220 803 
710, www.harmonie-kosmetika.cz

FACE CZECH FITNESS

Impulzem k založení tohoto 
sportovně-zdravotního centra 
byla především absence 
podobného druhu zařízení, 
poskytujícího služby na nejvyšší 
profesionální úrovni. Vybavení 
fi tnesscentra patří mezi to 
nejmodernější a nejlepší, které 
je doposud na trhu. Ať už se 
jedná o stroje v posilovně, 
pomůcky v sálech pro 
skupinové lekce či masáže, 
zdravotní část centra a Pilates 
Clinic. Můžete si být jisti, že 
vás tady čeká odborný přístup 
a profesionální služby.
Nárožní 2600/9a, P-5 Stodůlky, 
tel. 251 613 088, 
www.faceczechfi tness.cz

SOM´S THAI MASSAGE

Masážní salón Som´s Thai 
Massage nabízí autentické 
thajské masáže u nás doma. 
Tamní diplomované masérky 
s letitou praxí pocházejí z Thajska. 
Doporučujeme zkusit masáž 
lávovými kameny, která má 
terapeutický a relaxační účinek.  
Moravská 20, P-2, tel. 222 516 403, 
www.soms-thai.cz

WELLNESS YOGA

Studio pořádá lekce různých 
druhů jóg s rozdílným 
zaměřením a lekce oblíbeného 
pilates. Dále nabízí poradenství 
v oblasti jógy.
Plavecká 12, tel. 736 647 156, 
www.wellnessyoga.cz

WELLNESSWELLNESSWELLNESSWELLNESS
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Je to každý rok jako na 
kolovrátku. Dopředu se 
hlásají marasty, ve kterých 
by i tučňáci z Madagaskaru 
migrovali do teplých krajin. 
Lidé aktivně přezouvají 
a nacvičují výmluvy, proč 
nemohli dorazit do práce 
včas. Školy se připravují na 
odliv studentů. Pak přijde 
bílá nadílka, a zatímco 
veřejnost je víceméně 
„ready“, veřejné služby 
kolabují. Vlaky nejezdí, 
protože zamrzají vyhybky 
na strategicky významných 
místech. Silnice nejsou 
protažené a aspirují na 
kluziště. Faktem je, že letos 

MAMI, TATI, SNĚŽÍ!MAMI, TATI, SNĚŽÍ!

ZÁBAVABBBBBAVB

se nikdo nemohl vymlouvat 
na moment překvapení. 
Meteorologové viděli rudě 
několik týdnů dopředu a tak 
se PR oddělení údržby 
silnic muselo tasit perlami 
typu „rolby nemohou vyjet, 
protože jim vadí kolony“ (!). 
Takže si za to mohli vlastně 
řidiči sami, protože vyrazili 
do práce dříve, než rolby 
a tím znemožnili práci…
Pravda, ani „běžný občan“ 
není bez viny. Stává se 
z nás národ lenochů. 
Zatímco v takovém Irsku 
panicky zavírají školy 
a silnice v okamžiku, 
kdy mají napadán jeden 

centimetr sněhu, u nás by 
každý vyrazil autem do 
práce i v případě, že by 
byly na silnicích hřebíky. 
Těžko se ovšem divit, 
když i ta veřejná doprava 
kolabuje (také máte hned 
větší chuť platit daně?). 
Stalo se nepříjemným 
pravidlem, že prakticky 
každá větší voda či zimní 
vánice znamená pro odborné 
složky „nevyhnutelný šok, 
které napáchá škody“. 
Jak že se to říká – těžko 
na cvičišti, lehko v boji? 
Inu, lidé jsou prý druh 
poučitelný. Tak schválně, jak 
si povedeme letos.      -liš-

Život funguje v pravidelných cyklech. Příroda to tak nějak chápe 
odjakživa. Děti se to učí prostřednictvím formule z Lvího krále „zebra 
žere trávu, lev žere zebru, lev se rozpadne v prach, z něhož vyroste 
tráva pro zebry“. Jen silničáři zdá se, to pořád úplně nechápou.

TEČKATEČKAEČKAEČKA



2xbatoh od společnosti
BAGMASTER

1xprodukty Semtex Vitamin 
Water a Semtex Super Vital 
v hodnotě 2.000 Kč

6xvíno od společnosti United Brands

1xautorádio Sony od společnosti 
EXA.cz

SOUTĚŽE
SOUTĚŽTE 
S MAGAZÍNEM 
PRAGMOON O SKVĚLÉ 
CENY!
TENTO MĚSÍC MŮŽETE 
VYHRÁT:

Připojte se ke skupině PRAGMOON na Facebooku a zasílejte 
odpovědi jednoduše formou zprávy.
Více informací o soutěžích 
najdete na webu www.pragmoon.cz.
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Správné řešení posílejte na souteze@bedekerpublishing.eu
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